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ایران را از واردات 
کک بی نیاز 

می کنیم
 صنایع سنگین به علت پایه ای بودن در تولید محصولات 
واسطه ای برای کالاهای مصرفی و سرمایه ای، از اهمیت استراتژیک 

بسیاری در حوزه صنعت و اقتصاد برخوردارند. 
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سیستم های سرمایشی 
ویژه ادارت 

۱-استفاده از تکنولوژی سرمایشی وگرمایشی بابازده بالا
+++A ۲-استفاده از اسپیلت های اینورتر دار با بازده انرژی

3-استفاده از سایه بان برای کولرهای آبی در سازمان ها وساختمان های اداری
روابط عمومی شرکت توزیع برق اصفهان

شرکت توزیع برق اصفهانشرکت توزیع برق اصفهان

آخرین اخبار و تازه ترین تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
WWW.JAHANEGHTESAD.COM

ثبت جهانی ژئوپارک ارس 
رسما اعلام شد

روند شناسایی خانه های 
خالی سرعت می گیرد

 سکه و طلا بازهم
 ارزان شد

 مشاور وزیر راه و شهرسازی در حوزه مسکن با بیان اینکه 
بزرگ مالکان در اولویت شناسایی خانه های خالی هستند، 
بیشتری  سرعت  خالی  خانه های  شناسایی  روند  گفت: 
می گیرد و تا کنون ۵۶۰ هزار واحد مسکونی خالی به سازمان 
امور مالیاتی معرفی شده است.سید جواد سادات فیرزنی در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به اینکه هر فردی 

که اقدام به ثبت خانه خود در سامانه اسکان و...

رئیــس اتحادیــه طــا و جواهــر تهــران، ضمــن اشــاره بــه افــت 
قیمــت اونــس طــا در بازارهــای جهانــی و همچنیــن نوســان 
کاهشــی نــرخ ارز در بازارهــای داخلــی از ریــزش بهــای ســکه و طــا 
ــازار یــک هفتــه اخیــر خبــر داد و تاکیــد کــرد کــه در حــال حاضــر  در ب

بــازار در ثبــات نســبی خوبــی قــرار دارد و از هرگونــه ...

بــه گــزارش روابــط عمومــی و امــور بین الملــل ســازمان منطقــه 
ــارک  ــی ژئوپ ــان مراحــل ثبــت جهان ــی از پای ــر مجیــد کیان آزاد ارس، دکت
ارس خبــر داد و تصریــح کــرد: عضویــت ژئوپــارک ارس در شــبکه 
ژئوپارک هــای جهانــی رســما از طریــق یونســکو اعــام شــد و در حــال 
حاضــر ارس بــا ۳۲ ژئوســایت جــزو ژئوپارک هایــی  اســت کــه بــه ثبــت 

جهانــی رســیده اســت. 

خاندوزی در دو نامه جداگانه به شورای نگهبان و 
مجمع تشخیص مصلحت نظام خواستار تصویب طرح 

مالیات بر عایدی سرمایه شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، احسان خاندوزی در دو نامه 
جداگانه به شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام خواستار تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه 

شد.
وزیر اقتصاد در دو نامه جداگانه به دبیر شورای نگهبان 
و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در خواست 
کرده است طرح مالیات بر عایدی سرمایه که دلالان و 
سفته بازان بازار مسکن، خودرو، طا و سکه یا ارزهای 
خارجی را هدف قرار می دهد هرچه سریع تر تصویب کنند 

زیرا این طرح در بسیاری از کشورهای دنیا اجرا شده و 
نتایج ملموسی داشته است.

وزیر اقتصاد در نامه خود به دبیر شورای نگهبان 
تصریح کرده است تصویب و اجرای مالیات بر سفته 
کاهش  موجب  اینکه  بر  عاوه  سوداگری  و  بازی 

انگیزه های سوداگرانه در...

شهرام یزدانی
 پژوهشگر

خلیل محمودی

 کامران ندری
 اقتصاددان
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بازگشایی نمادین نمادهای بورسی!
5

سراشیبی ضریب 
هوشی در ایران

در تمنای بازگشت به 
آمایش!

مدل روسی یا علمی؟

دو نامه کلیدی خاندوزی!
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 سال سی ویکم  شماره 8138

یادداشت
اخباراخبار سراشیبی ضریب هوشی در ایران

شهرام یزدانی_ پژوهشگر
اعام میانگین ضریب هوشیِ ۸۴ برای ایرانی ها، سبب شگفتی 
بسیاری از نخبگان ایران شد. عده ای با انکار این آمار درصدد 
اعتراض برآمدند. با اینحال نویسنده این سطور، این موضوع را زیر 
عنوان نظریه »ترقیق هوشی« در سال ۱۳۷۹ در سازمان مدیریت 

پیش بینی کرده بود.
ضریب هوشی چیست؟

ضریب هوشی، نسبتی است که از تقسیم سن عقلی بر سن 
تقویمی ضرب در صد به دست می آید. اگر سن عقلی با سن تقویمی 
یکسان باشد، ضریب هوشی برابر با صد می شود. اما در برخی 
مواقع در بعضی افراد سن عقلی بیشتر می شود که این فرد، هوشی 

بیش از دیگران دارد.
برای بدست آوردن سن عقلی راه های زیادی وجود دارد و معمولا 
کارشناسان از تست های خاصی استفاده میکنند که جنبه های 
کوتاه  مدت،  حافظه  قدرت  الگوها،  تشخیص  مانند  مختلفی 
استفاده فرد از واژه ها، سرعت محاسبه فرد، درک روابط یا جبر، 
اطاعات عمومی، محاسبات ریاضی، درک فضایی، منطق و اما را 

ارزیابی میکند.
بدین ترتیب دستیابی به میانگین ضریب هوشی بالاتر، یکی از 
ابزارها و بطور هم زمان یکی از دستاوردهای مهم توسعه محسوب 

میشود.
ضریب هوشی ملل

مطالعات فراوانی روی تفاوت میانگین ضریب هوشی ملت ها در 
کشورهای گوناگون صورت گرفته است. میانگین ضریب هوشی 
برای  عدد  این  است.   ۱۰۰ حدود  انگلیسی ها  و  آمریکایی ها 
شهروندان ژاپنی، چینی، کره ای، هنگ کنگی و تایوانی کمابیش ۱۰۵ 
و برای ترکیه، کشورهای خاورمیانه و جنوب آسیا بین ۷۸ تا ۹۰ و برای 

کشورهای آفریقاییِ پایین تر از صحرای آفریقا بین ۶۵ تا ۷۵ است.
در این میان ایران با میانگین ضریب هوشیِ ۸۴، رتبه ۹۷ را بین 

۱۸۵ کشور جهان داراست.
اما هنگامی که با تفاوت میانگین ضریب هوشی میان دو کشور 
یا دو نژاد روبرو میشویم قایل شدن به تفاوت ژنتیک، به نوعی به 

معنای وجود نژادهای متفاوت است.
نقش محیط وتغذیه

روی  گوناگونی  محیطی  عوامل  ژنتیک،  عوامل  از  جدای 
ضریب هوشی ملت ها تاثیر می گذارند: وضعیت تغذیه ای بویژه 
در دوران کودکی، استرس ها و تروماهای روانی، فقر عاطفی و 
ارتباطی وکمیت و کیفیت تحصیات همگی بر ضریب هوشی تاثیر 

می گذارند.
تاثیر فرار مغزها

مهاجرت نخبگانِ دارای ضریب هوشی بالا اثری مخرب بر توسعه 
ملل میگذارد. بدیهی است بار توسعه و پیشرفت جوامع بر دوش 
نخبگان و دانشمندان هر جامعه است. حال زمانی که نخبگان یک 
جامعه آنرا ترک میکنند نه تنها خروج آنها مستقیماً جامعه را متاثر 
میکند بلکه در دراز مدت ذخیره ژنتیکی کشور متبوع شان را نیز 
فقیرتر میکند و در نسل های آتی، روند انتقال ضرایب بالای هوشی 

به »نسل های آینده« با اختال مواجه میشود.
مورد تطبیقی: اسکاتلند

مهاجرت نخبگان در مورد کشور اسکاتلند طی بیش از نیم قرن 
به دقت مطالعه شده است. از اوایل قرن بیستم، هر ساله تعداد 
زیادی از افراد تحصیل کرده ی اسکاتلندی به انگلستان مهاجرت 
تحصیل کردگان  سالانه  مهاجرت  میانگین  درصد  میکنند. 
میانگین  و   ٪۲/۱۷ انگلستان،  به  اسکاتلند  از  دانشگاهی 

ضریب هوشی این مهاجران ۱/۱۰۸ می باشد.
این موضوع سبب شده تا میانگین ضریب  هوشی اسکاتلندی ها 
به طور میانگین در هر نسل یک امتیاز نسبت به نسل پیش کاهش 
یابد و اسکاتلندی ها در نیمه های سده بیستم، به کم هوش ترین 

ملت اروپایی )با میانگین ضریب هوشی ۹۷( تبدیل شدند.
ایران

بر اساس آمار صندوق بین المللی پول، ایران با ضریب مهاجرت 
۱۵ درصد، رتبه نخست را در میان ۶۱ کشور توسعه نیافته و درحال 
توسعه دارا است و می توان تخمین زد که در سه دهه اخیر، دست کم 
سه واحد از میانگین ضریب هوشی ایرانی ها تنها به سبب مهاجرت 

کاهش یافته است.
جمع بندی

مهاجرت نخبگان تنها سبب کاهش میانگین ضریب هوشی ملل 
نمیشود بلکه کشورهای مبداءِ مهاجرت را ازنوابغ تهی می سازد!

)با  داوینچی  لئوناردو  چون:  نوابغی  فهرست  به  نگاهی  با 
ضریب هوشی ۲۲۰( گوته )۲۱۰(، پاسکال )۱۹۵( نیوتن )۱۹۰( لاپاس 
)۱۹۰(، ولتر )۱۹۰(، دکارت )۱۸۵( گالیله )۱۸۵(، کانت )۱۷۵(، داروین 
)۱۶۵(، موزارت )۱۶۵( بیل گیتس )۱۶۹(، کوپرنیک )۱۶۰( و اینشتین 
)۱۶۰( به  سادگی درمی یابیم که توسعه دانش بشر در طول تاریخ، 

بیش از هرچیز مرهون تاش های افراد نابغه است. 
نوابغ همان کسانی هستند که توان حل پیچیده ترین مشکات 
یک جامعه را دارند و مسئولیت راهبری علمی و اجرایی کشورها را در 

وضعیت های بحرانی برعهده دارند.
تاثیر نوابغ بر روی توسعه جوامع به حدی است که میتوان اصلِ 
»ملتی که نابغه ندارد، هیچ چیز دیگر ندارد« را با عبارت معروفِ 

»ملتی که قهرمان ندارد، هیچ چیز ندارد«، جایگزین کرد.

دو نامه کلیدی خاندوزی!
خاندوزی در دو نامه جداگانه به شورای نگهبان و 
مجمع تشخیص مصلحت نظام خواستار تصویب 

طرح مالیات بر عایدی سرمایه شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، احسان خاندوزی در دو 
نامه جداگانه به شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خواستار تصویب طرح مالیات بر 

عایدی سرمایه شد.
وزیر اقتصاد در دو نامه جداگانه به دبیر شورای 
نگهبان و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
خواست کرده است طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
که دلالان و سفته بازان بازار مسکن، خودرو، طا و 
سکه یا ارزهای خارجی را هدف قرار می دهد هرچه 
سریع تر تصویب کنند زیرا این طرح در بسیاری از 
کشورهای دنیا اجرا شده و نتایج ملموسی داشته 

است.
وزیر اقتصاد در نامه خود به دبیر شورای نگهبان 
تصریح کرده است تصویب و اجرای مالیات بر سفته 
کاهش  موجب  اینکه  بر  عاوه  و سوداگری  بازی 
تولید  موازی  بازارهای  در  سوداگرانه  انگیزه های 
شامل اماک، خودرو، طا، ارز و رمز ارز می شود، 
موجب افزایش انگیزه سرمایه گذاری و رونق تولید 

خواهد شد.
خاندوزی همچنین در نامه خود به رئیس مجمع 
تشخیص تاکید کرده که بررسی های وزارت اقتصاد 
موفقیت  کننده  تضمین  آنچه  می دهد  نشان 
حاکمیت در کنترل بازار سوداگرانه مسکن و تحقق 
اهداف مقرر در قانون اساسی است به تصویب 
غیر  اموال  معامات  ثبت رسمی  به  الزام  »طرح 
منقول« و با تمرکز بر ضمانت اجرای طرح یاد شده 

گره خورده است.
آن طور که برخی رسانه ها از جزئیات نامه وزیر 
سیداحسان  نامه  در  داده اند،  گزارش  اقتصاد 
خاندوزی به رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
آمده است: یکی از دغدغه های جدی در اقتصاد 
کان ایران نابسامانی در حوزه مسکن است؛ این 
خاء که اکنون به یک بحران مبدل شده نه تنها آثار 
و ابعاد فرهنگی، اقتصادی و حتی امنیتی داشته 
بلکه به جرأت می توان گفت وجهه کارآمدی نظام 
اقتصادی کشور را نیز با چالش مواجه کرده است؛ 
یکی از اقداماتی که قوای سه گانه برای تقلیل این 
بحران بر آن متفق است و آن را یکی از عاج های 
قطعی و گریزناپذیر می دانند وضع مالیات با هدف 

تنظیم گری در این حوزه است.
در ادامه نامه خاندوزی آمده است: تصویب و 
اجرای »قانون مالیات بر خانه های خالی« )موضوع 
ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم(، مالیات 
بر خانه های گران قیمت )موضوع قوانین بودجه 
سال های ۱۴۰۰ الی ۱۴۰۲ کل کشور از این جمله 
است؛ در این راستا به صورت خاص »طرح مالیات 
بر سوداگری و سفته بازی« در مرحله بررسی توسط 
شورای نگهبان قرار دارد؛ کارکرد این مصوبه افزایش 
هزینه برای فعالیت های غیرمولد، همچون سفته 
بازی و سوداگری در بازار اماک و همچنین ارز و 
سکه است به نحوی که با وضع مالیات، تقاضای 
سوداگری کاهش و تقاضای واقعی خانوار افزایش 
خواهد یافت و این امر، زمینه ساز همان تکلیف 
قطعی نظام اسامی برای تأمین مسکن، مذکور در 

اصول ۳، ۳۱ و ۴۳ قانون اساسی خواهد بود.
در بخش دیگری از نامه وزیر اقتصاد به رئیس 
شده  نوشته  نظام،  مصلحت  تشخیص  مجمع 
است: با این وجود آنچه تمام چاره اندیشی های 
مالیات های  قانون  مکرر   ۵۴ ماده  )وضع  سابق 
مستقیم، احکام مندرج در قوانین بودجه سالانه( 
و همچنین مصوبه فعلی )طرح مالیات بر سوداگری 
و سفته بازی( را از حیز انتفاع ساقط کرده و این 
اقدامات را نه به عنوان معیار کارآمدی، بلکه به نماد 
تاش های نافرجام حاکمیت در اجرای تکالیف قانون 
اساسی مبدل ساخته »عدم وجود هر گونه اطاعات 
متقن در حوزه مالکیت اماک« است؛ به صورت 
خاص در »طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی« 
مقرر شده انتقال اماک با انواع کاربری در صورت 
تحقق شرایطی، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه 

کرده و به این ترتیب، مازاد قیمت فروش به قیمت 
خواهد  قرار  مالیات  محاسبه  مأخذ  ملک،  خرید 
گرفت. بر این اساس مراجع مرتبط، به ویژه تمامی 
دفاتر اسناد رسمی مکلف به انجام تکالیفی برای 
شناسایی و انعکاس این معامات به سازمان امور 

مالیاتی شده اند.
خاندوزی در بخش دیگری از این نامه با طرح 
این پرسش اصلی که چگونه می توان به نتایج این 
اقدامات امیدوار بود هنگامی که با رواج »اسناد 
عادی معامات قولنامه ای و وکالت نامه های عادی« 
و اعتبار آن در محاکم قضائی، طرفین معامات 
مرجعی،  هر  نزد  آن  ثبت  بدون  می توانند  ملکی 
پرداخت  از  را  و خود  انجام دهند  را  معامله خود 
مالیات مصون نمایند؟ نوشته است: معتبر دانستن 
معامات اماک به وسیله اسناد عادی منجر به عدم 
شفافیت اقتصادی و نتیجتاً فرار گسترده مالیاتی 
در بازار بزرگ اماک شده است؛ از نظر بسیاری از 
صاحب نظران اقتصادی و همچنین مجموعه این 
وزارت تنها یک عامل می تواند اشخاص را ناچار به 
ثبت اطاعات اماک خود کند و آن ایجاد و تقویت 
»ضمانت اجرا از طریق بطان معامات عادی« 
است، در غیر این صورت پر واضح است منطق 
اقتصادی این سوداگران، اجازه معرفی اماک و ثبت 
رسمی آن را نخواهد داد. این ضمانت اجرا به نحو 
مؤثری در »طرح الزام به ثبت رسمی معامات اموال 
غیر منقول« پیش بینی شده که اکنون نزد آن مجمع 

در حال بررسی است.
رئیس  به  خود  نامه  پایان  در  اقتصاد  وزیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرده که 
بررسی های وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان 
یکی از متولیان اصلی حوزه اقتصاد نشان می دهد 
آنچه تضمین کننده موفقیت حاکمیت در کنترل 
در  مقرر  اهداف  تحقق  مسکن،  سوداگرانه  بازار 
اسامی  نظام  کارآمدی  اثبات  و  اساسی  قانون 
رسمی  ثبت  به  الزام  »طرح  تصویب  به  است، 
معامات اموال غیر منقول« و با تمرکز بر ضمانت 
اجرای طرح یاد شده گره خورده است و بی شک 
دلسوزان نظام مانند جنابعالی و آن مجمع محترم به 
مصلحت موضوع واقف هستید.همچنین در نامه 
سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
به آیت الله جنتی دبیر شورای نگهبان که از سوی 
»همان طور  است:  آمده  شده،  منتشر  رسانه ها 
که مستحضرید با پیگیری مجدّانه دولت و البته با 
همکاری و هم افزایی مجلس شورای اسامی »طرح 
مالیات بر سوداگری و سفته بازی« در مجلس شورای 
اسامی تصویب و جهت بررسی تقدیم آن شورا 
گردیده است.فقدان این پایه مالیاتی که دست کم 
در ۱۰۰ سال گذشته در بیش از ۱۴۳ کشور در حال 
پیاده سازی بوده، موجب بروز مشکات متعددی 
به خصوص در حوزه تولید شده است؛ به عنوان نمونه 
با توجه به بازدهی بالای خریدوفروش ها در بازارهای 
خودرو،  ملک،  بازار  مانند  تولید  موازی  غیرمولد 
طا و ارز انگیزه سرمایه گذاری و کار در حوزه تولید 
را به شدت کاهش داده و یکی از موانع اصلی رونق 

تولید در کشور است.
از ابتدای روی کار آمدن دولت سیزدهم مطابق 
محدود  هدف  با  و  دولت  تحول  سند  محورهای 
رونق  تولید،  موازی  بازارهای  در  سوداگری  کردن 
تولید، بهبود عدالت مالیاتی و هوشمندسازی نظام 
و  بر سوداگری  مالیات  تصویب  پیگیری  مالیاتی، 
سفته بازی در دستور کار دولت قرار گرفت و در این 
شورای  مجلس  با  مستمری  همکاری های  راستا 

اسامی صورت پذیرفت.«
بر  مالیات  موضوع  به  نامه  این  از  بخشی  در 
معظم  مقام  بیانات  در  سفته بازی  و  سوداگری 
رهبری، سند تحول دولت و اسناد بالادستی نظام 
اشاره شده و آمده است: »در سالهای اخیر نیز رهبر 
جهت  قانون گذاری  لزوم  بر  مکرراً  انقاب  معظم 
کنترل سفته بازی و سوداگری تأکید داشته و آن را 
مطالبه کرده اند، در ادامه به یکی از بیانات ایشان 
در این رابطه اشاره می شود؛ »درآمد بایستی ناشی 
از سعی باشد، ناشی از کار باشد، یعنی روش کسب 
خیلی از این پول های بادآورده و ثروت های بادآورده 
غلط است. خیلی از این واسطه گری ها، خیلی از 
این  دلال بازی ها،  این  از  خیلی  این سوداگری ها، 
رشوه دادن و رشوه گرفتن ها در بعضی از جاها، این 
برای  اینها  همه ی  ویژه خواری ها  این  رباخواری ها، 

جامعه مضر است. 
بحث مالیات بر سوداگری و سفته بازی یکی از 
محورهای اصلی سند تحول دولت است که ذیل 
فعالیت های  بر  مالیاتی  تمرکز  »افزایش  موضوع 
سوداگری های  و  غیررسمی  بخش  اقتصادی 

اختال زا« آمده است.
بستر اجرای مالیات بر مجموع درآمد که محور 
دیگری از سند تحول دولت است، در بخش اول طرح 
مالیات بر سفته بازی و سوداگری، براساس اطاعات 
مؤدیان  برای  تکالیف  کمترین  با  ثالث  اشخاص 

طراحی شده است.
از  دیگر  یکی  مسکن  تأمین  و  تولید  پیگیری 
محورهای سند تحول دولت است که در این زمینه 
نیز به منظور کمک به تأمین مالی تولید مسکن 
درآمد دولت ناشی از مالیات حاصل سوداگری در 
بازار اماک به صندوق ملی مسکن موضوع ماده 
)۳( قانون بخش تولید مسکن مصوب ۱۷/۰۵/۱۴۰۰ 

تخصیص می یابد.
در بند )۱۷( سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
بر لزوم اقدام جهت »اصاح نظام درآمدی دولت با 
افزایش سهم درآمدهای مالیاتی« تأکید شده است 
که دستیابی به این هدف جز با اقدام جهت کاهش 
فرار مالیاتی، کاهش معافیت های ناموجه یا وضع 
پایه های مالیاتی جدید مثل مالیات بر عایدی سرمایه 

امکان پذیر نیست.
مطابق بند )۴( سیاست های کلی برنامه هفتم 
توسعه، ایجاد تحول در نظام مالیاتی با رویکرد تبدیل 
مالیات به منبع اصلی تأمین بودجه جاری دولت، 
فرار  از  جلوگیری  جدید،  مالیاتی  پایه های  ایجاد 
مالیاتی و تقویت نقش هدایت و تنظیم گری مالیات 
در اقتصاد با تأکید بر رونق تولید و عدالت مالیاتی که 

باید در دستور کار دولت و مجلس شورای اسامی 
قرار گیرد.

بر  مالیات  نقش  به  توجه  با  اساس  این  بر 
فعالیت های  کاهش  بر  سوداگری  و  سفته بازی 
غیرمولد، افزایش انگیزه برای رونق تولید، دستیابی 
به عدالت مالیاتی با حذف معافیت های ناموجه با 
به عنوان  هفتم  توسعه  برنامه  کلی  سیاست های 

برنامه ۵ سال آینده کشور کاماً مطابقت دارد.
آماده سازی  از  نامه  این  در  خاندوزی 
زیرساخت های لازم برای اجرای مالیات بر سوداگری و 
سفته بازی خبر داده و نوشته است: »طرح مالیات بر 
سفته بازی و سوداگری به گونه ای طراحی شده است 
که به دلیل معافیت های گسترده در طرح، حداکثر 
دو درصد از افراد جامعه مشمول آن می شوند. این 
طرح از نظر قانونی ذیل قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مؤدیان مصوب ۱۳۹۸ قرار گرفته است و 

به نوعی تکمیل کننده آن است.
سامانه  و  فروشگاهی  پایانه های  قانون  اجرای 
مؤدیان که در زمان تحویل دولت سیزدهم درصد 
پیشرفت بسیار پایینی داشت، با روی کار آمدن 
ساماندهی  در  به خصوص  سیزدهم  دولت 
دستگاه های کارتخوان بانکی موضوع ماده )۱۱( و نیز 
تشکیک حساب های تجاری و غیرتجاری موضوع 
)۱۰( پیشرفت هایی داشته و در حال حاضر  ماده 
نیز برای مؤدیان فراخوان شده در حال اجراست و 
صورت حساب های الکترونیکی معامات آنها برای 
سازمان امور مالیاتی کشور ارسال می شود؛ گزارش 

اجرای این قانون به پیوست ارسال شده است.«
شورای  دبیر  به  نامه  این  ادامه  در  خاندوزی 
نگهبان تصریح کرده است: »مطابق مفاد طرح 
مالیات بر سوداگری و سفته بازی، پوشش شفافیت 
معامات از معامات اشخاص تجاری به معامات 
اشخاص غیرتجاری مبتنی بر گزارش های اشخاص 
ثالث توسعه یافته است. با توجه به اهمیت اجرای 
به موقع مالیات بر سوداگری و سفته بازی سازمان 
تصویب  پیگیری  به موازات  کشور  مالیاتی  امور 
طرح مذکور، اقدامات متعددی برای فراهم شدن 
انجام  آن  اجرای  برای  لازم  اجرایی  زیرساختهای 
داده است؛ در این خصوص می توان به تفکیک 
حساب های بانکی تجاری و غیرتجاری، تخصیص 
تحلیل  و  نیز طراحی  و  به همه مؤدیان  کارپوشه 
البته  کرد.  اشاره  معامات  شناسایی  فرآیندهای 
لازم به ذکر است که برخی از احکام ذکرشده در 
طرح مالیات بر سفته بازی و سوداگری مثل دریافت 
و  اماک  معامات  خودرو،  معامات  اطاعات 
تراکنش های بانکی مطابق ماده )۱۶۹( مکرر قانون 
مالیات های مستقیم از دستگاه های مربوطه در حال 
اجراست که با تصویب و اجرای مالیات بر سفته بازی 
و سوداگری این موارد تکمیل می شوند، همچنین 
عاوه بر این موارد در برخی موارد مثل تخصیص 
کارپوشه به همه اشخاص حقیقی متناسب با کد 
ملی آنها نیز به صورت کامل انجام شده است و به این 
ترتیب بستر دریافت اطاعات برای اجرای قانون نیز 

فراهم شده است.«
وزیر امور اقتصادی و دارایی در جمع بندی نامه 
خود به دبیر شورای نگهبان خاطرنشان کرده است: 
»همان طور که تشریح شده تصویب و اجرای مالیات 
اینکه موجب  بر سفته بازی و سوداگری عاوه بر 
بازار دارایی های  انگیزه های سوداگرانه در  کاهش 
اصلی موازی تولید شامل اماک، خودرو، طا، ارز و 
رمزارز می شود، موجب کاهش بازدهی دارایی های 
مذکور شده و موجب افزایش انگیزه سرمایه گذاری 
و رونق تولید خواهد شد. با توجه به توضیحات فوق 
و اهمیت موضوع بر اساس مطالبات مقام معظم 
رهبری )مدّ ظلهّ العالی( و لزوم آن مطابق اسناد 
بالادستی مثل سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و 
سند تحول دولت، تصویب و اجرای این پایه مالیاتی 

مهم و ضروری است.«
خاندوزی در پایان این نامه از آیت الله جنتی 
خواسته است که اقدامات لازم جهت تسریع در 
اهداف  به  دستیابی  جهت  مذکور  طرح  تصویب 

گفته شده در دستور کار قرار گیرد.

مشاور وزیر راه و شهرسازی:

روند شناسایی خانه های خالی سرعت می گیرد
 مشاور وزیر راه و شهرسازی در حوزه مسکن 
با بیان اینکه بزرگ مالکان در اولویت شناسایی 
خانه های خالی هستند، گفت: روند شناسایی 
و  می گیرد  بیشتری  سرعت  خالی  خانه های 
به  واحد مسکونی خالی  هزار   ۵۶۰ کنون  تا 

سازمان امور مالیاتی معرفی شده است.
سید جواد سادات فیرزنی در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به اینکه هر 
فردی که اقدام به ثبت خانه خود در سامانه 
تلقی  خالی  خانه  نکند،  اماک  و  اسکان 
شناسایی  برای  ما  اولویت  افزود:  می شود، 
خانه های خالی بزرگ مالکان از جمله بانک ها 
و شرکت های خصوصی می باشند که تاکنون 

۵۶۰ هزار واحد شناسایی و به سازمان امور 
مالیاتی برای تعیین تکلیف معرفی شدند.

وی اضافه کرد: امسال نیز برای ساماندهی 
بازار اجاره، از این تعداد ۶۰ هزار واحد از سوی 
سازمان امور مالیاتی برای آنها برگه تشخیص 
برای  نیز  اماک  این  دارندگان  به  و  صادر 

دریافت مالیات اباغ شده است.
مشاور وزیر راه و شهرسازی در حوزه مسکن 
در  خالی  خانه های  عرضه  تاثیر  بر  تاکید  با 
کرد:  خاطرنشان  مسکن،  بازار  ساماندهی 
اولویت بزرگ مالکان، هیات ویژه در کل  با 
کشور تشکیل خواهد شد تا روند شناسایی 

خانه های خالی سرعت بیشتری بگیرد.

سامانه پیامکی برای معرفی 
گران فروشان مرغ

وزارت جهاد کشاورزی برای معرفی گران فروشان و متخلفان عرضه 
گوشت مرغ بیش از نرخ مصوب ۷۳ هزارتومان سامانه پیامکی راه 

اندازی کرد.
به گزارش روز جمعه ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، این سامانه 
ایجاد شده تا هموطنان بتوانند فروش مرغ بیش از قیمت مصوب 
هر کیلوگرم ۷۳ هزار تومان را به صورت پیامکی اعام کنند تا به آن 

رسیدگی شود.
هموطنان عزیز می توانند احتکار و یا فروش بالاتر از قیمت مصوب 
اعامی را به سامانه پیامکی ۳۰۰۰۸۱۳۶ اعام کنند؛ در ارسال این 
پیامک ابتدا اسم استان، شهر و آدرس محل اعام شود تا بازرسین 
نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی بتوانند به آن 

رسیدگی کنند.
هموطنان همچنین می توانند عکس و فیلم تخلفات انجام شده در 
 »https://eitaa.com/keshavarziran« این زمینه را به آدرس

ارسال کنند.



3صنعت و معدنصنعت و معدن شنبه
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 سال سی ویکم  شماره 8138

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری فلات ایرانیان در گفت وگو با جهان اقتصاد:

ایران را از واردات کک بی نیاز می کنیم

 صنایع سنگین به علت پایه ای بودن در تولید 
و  مصرفی  کالاهای  برای  واسطه ای  محصولات 
در  بسیاری  استراتژیک  اهمیت  از  سرمایه ای، 
این حال  با  اقتصاد برخوردارند.  و  حوزه صنعت 
برای تکمیل زنجیره تولید در صنایع مختلف، نیاز 
به سرمایه گذاری برای تولید مواد اولیه و تکمیل 
مراحل نخست زنجیره تولید از جمله کک سازی و 
تامین انرژی نیاز مبرمی وجود دارد. از این رو جهان 
اقتصاد به سراغ مهندس کشانی مدیرعامل گروه 
سرمایه گذاری فات ایرانیان، که خود از مدیران 
کهنه کار و با سابقه صنعت فولاد است، رفته و 
گفت وگویی در همین راستا با ایشان ترتیب داده که 

در ادامه از نظر می گذرانید:
به عنوان پرسش نخست، بفرمایید که پروژه 
توسعه کک طبس در چه مرحله ای است و چه 

اهمیتی برای سیستم شما و صنایع فلزی دارد؟
همان گونه که استحضار دارید پروژه کک سازی 
طبس با توجه به ساختار تاسیسی ای که داراست، 
ظرفیت و پتانسیل تولید ۴۵۰ هزار تن کک با ۶ باتری 

را دارد.
در حالی که تا سال گذشته به دلیل کمبود مواد 
اولیه مورد نیاز برای تولید، تنها با دو باتری فعال 
بود که مجموعا ۱۵۰ هزار تن ظرفیت تولید داشت و 
خوشبختانه با روشن کردن باتری های ۳ و ۴ که در 
سال ۱۴۰۲ )در بیستم خردادماه  سال جاری( به مدار 
تولید خواهند پیوست و ظرفیت تولید ما را در سال 

جاری به ۳۰۰ هزار تن و در سال آینده نیز به ماکسیمم 
ظرفیت اسمی )۴۵۰ هزار تن( خواهد رساند.

برای  همان طور که مستحضرید کک عمدتا 
مصرف در صنایع فولاد است و عمده مصرف آن 
در شرکت های کوره بلند مانند ذوب آهن اصفهان 
و فولاد زرند است. این در حالی  است  که قسمتی 
از این مواد تا کنون وارداتی بوده است و با ورود 
باتری های جدید به چرخه تولید، می توانیم واردات را 
تقریبا به صفر برسانیم و نیاز داخلی را به یاری 

خداوند به طور کامل تامین کنیم.
گروه  احداث  دست  در  طرح های  از  یکی 
نیروگاه  پروژه  ایرانیان،  فلات  سرمایه گذاری 
حرارتی ست که با سوخت بازیافتی باتری ها فعالیت 

این  با  این که مجموعه شما  دلیل  کرد.  خواهد 
جدیت ایده خودبسندگی انرژی را دنبال می کند 

چیست؟
صنایع  مخصوصا  صنایع،  مشکات  از  یکی 
فولادی و معدنی در کشور، اکنون بحث تامین انرژی 
و تامین برق پایدار است و همان گونه که می دانیم 
عموم فولادی ها به سمت احداث نیروگاه متمایل 
شده اند. در باتری های کک پتانسیلی وجود دارد که 
این امکان را فراهم می سازد که نیروگاهی احداث 
شود که در عین حالی که پاسخگوی مصارف خود 
شرکت است، مازاد آن نیز قابل فروش به خط 
نیروگاهی ست و قسمتی از نیاز منطقه را برطرف 

می کند.

چرا که این سوختی ست که در حال به هدر رفتن 
است و با یک فرایند و فراهم آوردن تجهیزات خاص 

این سوخت می تواند به مدار برگردد.
مجموعه شما در بازار سرمایه نیز فعال است. 
شما در حوزه مدیریت ریسک در بازار سرمایه چه 

برنامه هایی دارید؟
ما به این دلیل که گروه فات ایرانیان گروهی ست 
که دارای شرکت های تولیدی  در حوزه های مختلف 
به  را  محترم  سرمایه داران  نظر  می تواند  است، 
این نکته جلب کند که بر مبنای افزایش راندمان و 
بهره وری ایجاد شده  امکان سودآوری مجموعه نیز 

افزایش خواهد یافت. 
اگر به صورت های مالی یک مجموعه اتکا کنیم و 
به این موضوع بپردازیم که پتانسیل در داخل خود 
مجموعه رشد کند، ریسک حضور سهامداران در 
سهم فات ایرانیان به حداقل خواهد رسید. چرا که 
بر مبنای برنامه و استراتژی تعریف شده در بودجه، 
سهامداران محترم می توانند به این نتیجه برسند که 
این سود تا چه میزان ارزشمند است و همان طور که 
می دانید سهام فراد تا ۳۰ درصد رشد را تجربه کرده 
است و این به دلیل برنامه ها و طرح هایی  است که 
ما دنبال کرده ایم؛ برای مثال خوشبختانه بنای ما 
بر این است که در زنجیره فولاد فعالیت های مان را 
آغاز کنیم و در سه بخش کنسانتره، آهن اسفنجی و 
ذوب به روش القایی در کارخانجات طبس به فعالیت 
بپردازیم و از آنجا که کارهای مقدماتی و مطالعاتی 
در این زمینه انجام گرفته است امیدوار هستیم 
پس از اخذ مجوز به فعالیت در این زمینه بپردازیم 
و این باعث افزایش سوددهی و بازدهی مجموعه ما 
خواهد بود. در مجموع افق طرح های توسعه ای ما، 

آینده را روشن ترسیم می کند.

سرمقاله

در تمنای بازگشت به آمایش!
خلیل محمودی

پیش از وقوع انقاب اسامی قراردادی با شرکت ستیران فرانسه 
برای مطالعات سند آمایش سرزمینی در ایران منعقد شده بود.

طرح آمایش سرزمین شرکت ســتیران در ســال ۱۳۴۷ شروع شد 
و در سال ۱۳۵۳ تحویل داده شــده که افق آن ۲۵ ساله و تا سال ۱۳۷۸ 

بود.
نکته ای که در ایــن طرح به درســتی به آن توجه شــده بــود این بود 
که ایران کشوری خشــک اســت و در فات مرکزی به منابع آب پایدار 
دسترســی نــدارد و همچنیــن بــا ایــن فــرض و بــا توجــه بــه موقعیــت 
ژئوپلتیــک و ژئواســتراتژیک ایران و همچنیــن داشــتن ذخایر عظیم 
نفت و گاز در جنــوب ایران جمعیــت ایــران در پایان طرح  یعنی ســال 
۱۳۷۸ کا ۵۰ میلیون پیش  بینی شده بود و قرار بود از این ۵۰ میلیون 
جمعیت ۲۵ میلیــون آن در ســواحل شــمالی خلیج فارس وســواحل 

مکران مستقر شوند.
در ایــن طــرح گفتــه شــده بــود دلیــل ایــن اســتقرار اولاً موقعیــت 
ترانزیتی مرزهــای آبی ایــران در خلیج فــارس و ثانیاً دسترســی به آب 
فــراوان و پایدار اقیانوس هند به خصوص برای سیســتم سرمایشــی 
صنایع که این چنین آبی در داخل ســرزمین ایران بــرای صنایع آب  برَ 
وجود نــدارد، ثالثاً وجود انرژی در پهنه ســواحل ایــران در خلیج فارس 
است و مضافا قرار شــد که سالانه در ســواحل مکران ۱۰۰ میلیون تن 

محصول کشاورزی ، صنعتی تولید شود.
در طــرح آمایش ســرزمین، همچنین گفته شــده بود که ۲۵ ســال 
بعد از ســال ۱۳۷۸ و در صــورت تحقق اهــداف، می تــوان  ۲۵  میلیون 
نفر دیگر را در این ســواحل مســتقر کرد و کا ۵۰ میلیون نفر را در این 
ســواحل اســتقرار داد.در حــال حاضر جمعیــت کل مناطق ســاحلی 
خلیج فارس به ۲  میلیون نفر هم نمی رســد شرکت ســتیران فرانسه 
معتقد بــود همه فعالیت هــای صنعتی باید در این ســواحل مســتقر 
شــوند، خودروســازی ها در کنار ســاحل اســتقرار یابنــد و حــدوداً ۱۰۰ 
میلیون تن ظرفیت تولید در این منطقه پیش  بینی کرده بودند که ۱۵ 

میلیون تن آن در شعاع ۲۵ کیلومتری بندرعباس مستقر می شد.
۲ میلیون تن از آن ۱۵ میلیون تن، همان فــولاد بندرعباس بود که 
بعد از انقاب، سیاستمداران مختلف، اجرای این طرح را احداث آن 
در منطقه مبارکه اصفهان موکول کردند. بسیاری از صنایع سنگین 
دیگر نیز به مناطق کویری منتقل شدند که تأمین منابع آبی مورد نیاز 
آن ها با چالش جــدی مواجه بود.هــر نوع فعالیت صنعتــی که تصور 
کنیــد، در آن منطقــه دیده شــده بــود؛ این طــرح عــاوه بر ایــن که به 
دنبال اســتقرار فعالیت هــای صنعتــی در آن منطقه بود، بنا داشــت 
که اســتقرار جمعیت هم اگر محقق شده بود شــهرهای جنوب ایران 
وضعیت بــه مراتب بهتــر از امــارات می داشــتند و بزرگترین ســرمایه 
گــذاری خارجــی در کل منطقــه خلیــج فــارس صــورت مــی گرفــت و 
تمام اســتان های جنوبــی ایران در خدمــات مولد، صنایع پیشــرفته، 
کشــاورزی مــدرن و گلخانــه ای رکــورد دار جهــان مــی شــدند.طرح 
آمایش ســرزمین ســتیران در واقع طرح محرومیت  زدایی از کشــور و 
به  ویژه مناطق جنوبی ایران بود ولی شــوربختانه سرمایه گذاری های  
انجام شده همه و همه به دست فراموشی ســپرده شد و یک توسعه 
کامــا نامتــوازن در کشــور شــکل داده شــد و آب برَترین صنایــع، در 
خشک ترین استان ها مانند اصفهان، یزد، کرمان، خراسان رضوی، 
سمنان و ... احداث شد.توســعه نامتوازن موجب شد تاکنون بیش 

از ۵۰ درصد وسعت جنگل های هیرکانی شمال ایران نابود شوند.
طی  ۲۵ ســال اخیر ۴ میلیــون هکتار از اراضی مســتعد کشــاورزی 
ایران  دچار تغییر کاربری شــده اند و غالبا تبدیل به ویاســازی و منبع 
درآمد شده اند. کشاورزی در ایران رو به نابودی رفت و همین توسعه 
نامتوازن )رشدکشــاورزی و ســدهای ضروری آن بجای رشــد صنعت 
در ســواحل( موجــب شــد دریاچــه ارومیــه کا خشــک شــود و تالاب 
گاوخونی تبدیل به کانون ریزگرد شود. وضعیت در سایر آبخوان های 

کشور نیز، بهتر از دریاچه ارومیه و گاوخونی نیست!

 بازدید استاندار خراسان رضوی 
از بزرگترین قطب تولید فولاد شرق کشور

استاندار خراسان رضوی به همراه جمعی 
از مدیران اجرایی با حضور در شرکت مجتمع 
شرکت  این  تولید  خطوط  از  خراسان  فولاد 
بازدید و با مدیرعامل و مدیران ارشد شرکت 

دیدار و گفتگو کرد.
نیشابور  فرمانداران  که  نظری،  یعقوبعلی 
و فیروزه نیز او را همراهی می کردند، صبح 
امروز دوم خرداد ماه ، در نشستی با طهمورث 
و  خراسان  فولاد  مدیرعامل  جوانبخت، 
معاونان وی، بر حمایت همه جانبه دستگاه 

سیاسی و اجرایی استان در رفع مشکات و 
تولید فولاد در شرکت  نیز استمرار  و  موانع 

تاکید کرد.
معظم  رهبر  تاکید  به  اشاره  با  استاندار 
انقاب بر موضوع »رشد تولید« گفت: امروز 
مانع زدایی و تسهیل فرایند تولید وظیفه همه 
مجتمع  شرکت  است.نظری  دولت  اجزای 
فولاد خراسان را خط مقدم جبهه تولید فولاد 
شرق کشور دانست و بر حمایت همه جانبه از 
تداوم تولید در این مجموعه تاکید کرد.گفتنی 

است جوانبخت مدیرعامل فولاد خراسان در 
این دیدار با اشاره به چالش انرژی در صنایع 
تولید  به  وارده  در سال ۱۴۰۱ و آسیب های 
شرکت از این رهگذر، اظهار امیدواری کرد که 
با هماهنگی دستگاه های متولی و برنامه ریزی 
شاهد  استان،  سطح  در  مناسب  پیگیری  و 
کاهش چالش هایی از این دست در مسیر 
تولید فولاد باشیم، به ویژه در سالی که در بیان 
به عبارت »رشد  انقاب مزین  رهبر معظم 

تولید« شده است.

  مهرناز خوشبخت 
گــروه صنعت و معدن

 نوبت اول

آگهي  مناقصه ي عمومي یك مرحله اي 
مناقصه گزار : شركت ملي پخش فرآورده های نفتي منطقه ايلام 

مبلغ پایهموضوع مناقصه

)ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع 

کار)ریال(

آخرین مهلت دانلود اسناد 
مناقصه از سامانه ستاد

آخرین مهلت ارائه 
پیشنهاد

تاریخ بازگشایي 
پاکات 

زمان برگزاري جلسه 
توجیهي

تهیه،طبخ و توزیع غذاي گرم 
کارکنان انبار نفت ایلام و ناحیه 

دره شهر
۲9/07۲/07۱/045۱/453/604/000

ساعت ۱9:00 روز شنبه 
مورخ ۱40۲/03/۱3

ساعت ۱3:00روز       
چهارشنبه مورخ 
۱40۲/03/۲4

ساعت9صبح 
روز شنبه مورخ 
۱40۲/03/۲7

ساعت ۱0صبح روز 
سه شنبه مورخ  
۱40۲/03/09

توضيح اينكه كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكات از طريق سامانه تداركات الكترونيكي 
دولت )ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شــد.بنابراين ضروري اســت كليه مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي مراحل ثبت نام 
درسايت مذكور و دريافت گواهي ديجيتال الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند مضاف بر اينكه مي بايست پاكت)الف( به صورت فيزيكي در 
مهلت مقرر قانوني به دفتر كميسيون مناقصات به نشاني: ايلام بلوار شهيد بهشتي،جنب صدا و سيماي مركز ايلام، دبيرخانه شركت ملي پخش فرآورده هاي 
نفتي منطقه ايلام ارائه گردد. اعلان عمومي در ســامانه، مورخ 1402/03/06 می باشد. همچنين محل برگزاري جلسه توجيهي، سالن جلسات شركت ملي 
پخش فرآورده هاي نفتي واقع در بلوار شهيدبهشتي ،جنب صداوسيماي مركز ايلام، تلفن تماس:08432221322مي باشد.لازم به توضيح است با توجه 
به اينكه امكان درج امضاي مناقصه گران در تاييد اسناد مناقصه به صورت الكترونيكي در سامانه ستاد فراهم گرديده است لذا مناقصه گران ميبايست اسناد 

دريافتي را به صورت الكترونيكي تاييد ، امضا و سپس در سامانه بارگزاري نمايند در غير اينصورت به پيشنهاد ارائه شده ترتيب اثر داده نخواهد شد.
مدارك ومستندات موردنياز : 

1-ارائه تصوير مدارك ثبتي شركت مناقصه گر شامل تصاوير)اساسنامه،روزنامه رسمي و مدارك مربوط به دارندگان امضاء مجاز و تعهد آور مناقصه گر(
همراه با آخرين تغييرات مربوطه در روزنامه رسمي 

2-ارائه تصوير گواهينامه تائيد صلاحيت ايمني از ادارات كل تعاون ، كار و رفاه اجتماعي 
3-ارائه تصوير گواهينامه تائيد صلاحيت پيمانكاري از ادارات كل تعاون ، كار ورفاه اجتماعي

4-ارائه تصوير شناسنامه ،كارت ملي،مدرك تحصيلي و سوابق شغلي مدير عامل و اعضاي هيات مديره
5-تكميل فرمهاي ارزيابي hse و فرم شماره 2 حراست

6-تكميل فرم خوداظهاري
7-داشتن صلاحيت فعاليت در امور آشپزخانه

  به عنوان تاكيد اعلام مي گردد مسئوليت صحت و ســقم  تكميل فرم خوداظهاري با پيمانكار مي باشد و چنانچه مشخص گردد اطلاعات تكميلي خلاف 
واقع مي باشد ضمانتنامه برنده مناقصه ضبط مي گردد. 

   قيمت ها متناسب با كالاي ساخت داخل با لحاظ كيفيت ارائه گردد. )خريد كالاي خارجي كه مشابه توليد داخلي را دارد ممنوع می باشد.(
   شركت در مناقصه براي رستوران ها ،هتل ها و آشپزخانه هايي كه واجد شرايط لازم از قبيل آدرس محل كار ثابت و نيز گواهينامه معتبر فعاليت در موضوع 

مناقصه از اتحاديه مربوطه مي باشند بلامانع است. 
   كليه اسناد شركت در مناقصه،فرم هاي پيش نويس قرارداد،شرح كار مي بايست با امضا الكترونيكي ارائه و در سامانه بارگزاري گردد.

   در صورتيكه محل صدور گواهينامه هاي تاييد صلاحيت ايمني و صلاحيت پيمانكاري، استاني غير از استان محل فعاليت)استان ايلام(باشد،اخذ و ارائه 
تاييديه گواهينامه هاي موصوف از اداره تعاون،كار و رفاه اجتماعي استان ايلام توسط برنده الزامي است.

   اعتبار گواهينامه هاي صلاحيت ايمني و صلاحيت پيمانكاري در طول مدت فرآيند تشــريفات برگزاري مناقصه و اجراي كار،ضروري وبه عهده شركت 
كننده در مناقصه مي باشد.

  چنانچه در هر مرحله از برگزاري مناقصه تا انعقاد قرارداد مشخص شود شركت كننده يا برنده جز شركت هاي ممنوع المعامله مي باشد،تضمين شركت 
در مناقصه يا اجراي تعهدات به نفع مناقصه گزار ضبط خواهد شد.

  بازگشايي پاكات با حداقل تعداد سه شركت كننده امكان پذير خواهد بود.
تاريخ چاپ آگهي نوبت اول: 03/06/ 1402                                              تاريخ چاپ آگهي نوبت دوم : 1402/03/09

شناسه آگهی : 1502346

 

نوبت اول آگهي مناقصه عمومي یك مرحله اي )همراه با ارزیابي کیفي(
 1- نام دستگاه مناقصه گزار : شركت توزيع نيروي برق استان اردبيل

2- آدرس مناقصه گزار: اردبيل – شهرك اداري بعثت ) كارشناسان (، شركت توزيع نيروي برق استان اردبيل  –  تلفن هاي 9- 33741601 – 045  
3- موضوع مناقصه : واگذاري عمليات مندرج در جدول زير ،  طبق شرايط و شرح خدمات مربوطه به پبمانكاران واجد شرايط طبق شرايط مندرج در اسناد ارزيابي كيفي

تاریخ وساعت جلسه مناقصهسپرده شركت در مناقصهشرح مناقصهردیف

واگذاري انجام خدمات نگهباني براي ساختمانها 1
وانبارهاي  شركت توزیع نیروي برق استان اردبیل

جلسه مناقصه راس ساعت 13 ظهر روز چهارشنبه مورخه 3،050،000،0001402/3/24 ریال

جلسه مناقصه راس ساعت 13 ظهر روز چهارشنبه مورخه 2،000،000،0001402/3/24 ریالواگذاري فعالیتهاي سیمباني در سطح استان2

جلسه مناقصه راس ساعت 13 ظهر روز چهارشنبه مورخه 1،020،000،0001402/3/24 ریالواگذاري قرائت كنتور امور 2 وواحدهاي رضي وثمرین3

جلسه مناقصه راس ساعت 13 ظهر روز چهارشنبه مورخه 1،858،000،0001402/3/24 ریالواگذاري قرائت كنتور امور برق پارساباد4

جلسه مناقصه راس ساعت 13 ظهر روز چهارشنبه مورخه 1،600،000،0001402/3/24 ریالواگذاري قرائت كنتور امور برق خلخال5

جلسه مناقصه راس ساعت 13 ظهر روز چهارشنبه مورخه 1،050،000،0001402/3/24 ریالواگذاري اتفاقات امور برق گرمي6

جلسه مناقصه راس ساعت 13 ظهر روز چهارشنبه مورخه 1،050،000،0001402/3/24 ریالواگذاري اتفاقات امور برق نمین7

 
  4- سپرده شركت در مناقصه:

سپرده شركت در مناقصه طبق جدول فوق مي باشد.
5- محل خريد اسناد مناقصه :

ww. كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكتها از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد ايران(  به آدرس
setadiran.ir انجام خواهد شد.

6- واجدين شرايط ميتوانند از روز شنبه مورخه 1402/3/6  لغايت روز شنبه مورخه 1402/3/13  نسبت به دريافت اسناد مناقصه از طريق سامانه فوق الذكر اقدام نمايند.
با توجه به اينكه مناقصه يك مرحله اي همراه با ارزيابي كيفي مي باشد، ابتدا اسناد ارزيابي كيفي شركت كنندگان بازگشايي و جهت ارزيابي به كميسيون فني بازرگاني ارسال 

خواهد شد.
7- مدارك لازم جهت دريافت اسناد:

فيش واريزي بمبلغ 500000 ريال به حساب  سيباي شماره 0103815822001  دستگاه مناقصه گزار نزد بانك ملي ايران شعبه كارشناسان اردبيل
8- تاريخ مهلت و محل تحويل اسناد مناقصه :

مناقصه گران پس از دريافت و مطالعه اسناد پيشنهادات خود را حداكثر تا ساعت 12 ظهر روز چهارشنبه  مورخه 1402/3/24 اسناد مربوطه را به هر دو روش زير :
 الف( از طريق ســامانه تداركات الكترونيكي دولــت     ب( و همچنين پاكتهاي الف را بعد از بارگذاري در ســامانه بصورت دربســته و بصورت فيزيكي تا يك ســاعت قبل 
از شروع جلســه مناقصه طبق توضيحات شــرايط مناقصه به دبيرخانه شركت )اردبيل – شــهرك اداري بعثت - كارشناســان( شــركت توزيع نيروي برق استان اردبيل به 

كدپستي  5613643355  ارسال نمايند .
پاكتهاي الفي كه ديرتر از اين مهلت تسليم شود دريافت نخواهد گرديد.پيشنهاد دهندگان ملزم به ارسال اسناد بصورت الكترونيكي مي باشند.

9- محل برگزاري جلسه مناقصه : اتاق جلسه واقع در طبقه سوم شركت ميباشد .
10- زمان برگزاري جلسه مناقصه طبق زمانبندي در جدول فوق مي باشد. 

11- حضور پيشنهاد  دهندگان يا نماينده آنها در جلسه مناقصه آزاد ميباشد .
12- مناقصه در يك مر حله برگزار ميگردد.

13- دستگاه مناقصه گزار در رد يا قبول يك يا كليه پيشنهادات مختار ميباشد .
14- به پيشنهادهاي فاقد امضاء، مشرو ط، مخدوش ) لاك گرفته يا قلم خورد (، مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد .

15- پيشنهاد دهنده مكلف است معادل مبلغ سپرده ، تضمينهاي معتبر تسليم يا مبلغ مذكور را بحساب بانكي شــركت واريز  و حسب مورد ضمانتنامه يا رسيد واريز وجه را به 
شركت تسليم نمايد به پيشنهادهاي فاقد سپرده ، سپرده هاي مخدوش يا مشروط ، سپرده هاي كمتر از ميزان مقرر ، چك شخصي و نظاير آن ترتيب اثر داده نخواهد شد .

 16- هزينه چاپ آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود
17- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است .

18-  جهت بازبيني آگهي به آدرس : سايت شركت توانير  www.tavanir.org.ir و شبكه اطلاع رساني مناقصات كشور  htpp/iets.mporg.ir  مراجعه فرمائيد.   

روابط عمومی شركت توزيع نيروی برق استان اردبيل

آخرین اخبار و تازه ترین تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
WWW.JAHANEGHTESAD.COM
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اخبار

مدل روســی یا علمی؟
کامران نــدری_ اقتصاددان

بســیاری از تحلیلگــران صاحــب رســانه، ایــن روزهــا از 
و  تحریــم  بــا  مواجهــه  ار  روســیه  الگــوی  بکارگیــری  الــزام 

می آورنــد. میــان  بــه  ســخن  اقتصــادی  چالش هــای 
در حالــی کــه اساســا مــدل روســی مــدل جدیــدی نیســت، 
بانــک مرکــزی روســیه مطابــق بــا توصیه هــای سیاســتی در 
علــم اقتصــاد عمــل می کنــد و الگــوی خــاص و متفاوتــی از 
دیگــر نقــاط جهــان نــدارد. یعنــی دقیقــا بــه همــان شــکل 
کشــور های  در  مرکــزی  بانک هــای  کــه  می کنــد  عمــل 

می کننــد. رفتــار  و صنعتــی  پیشــرفته 
اســت  ایــن  ایــران  در  پولــی  گــذاری  سیاســت  مشــکل 
کــه سیاســت گــذار توانایــی اینکــه بتوانــد مطابــق الگــوی 
اســتاندارد در دنیــا سیاســت گــذاری کنــد را نــدارد؛ بنابرایــن 
بانــک مرکــزی روســیه نیــز بــر اســاس اقتصــاد پولــی رفتــار 
می کنــد. مثــا وقتــی پیــش بینــی افزایــش نــرخ تــورم دارد، 
نــرخ بهــره را افزایــش می دهــد یــا بــرای مدیریــت نــرخ ارز خــود 
تــاش می کنــد کــه تقاضــا بــرای پــول خــود را افزایــش دهــد. 
ــی اســت کــه همــه کشــور هایی کــه  این هــا همــه سیاســت های
علــم اقتصــاد را در دســتور کار خــود قــرار داده انــد بــر ایــن 

می کننــد. عمــل  اســاس 
از  بســیاری  کــه  اســت  ایــن  ایــران  در  فعلــی  مشــکل 
سیاســت گذاران، دســتاورد های علــم اقتصــاد را بــاور نــدارد 
بــه کار گیــری توصیه هــای سیاســتی در  بــرای  را  و بســتر 
اقتصــاد پولــی را فراهــم نمی کننــد؛ بنابرایــن بانــک مرکــزی 
روســیه مطابــق بــا توصیه هــای متعــارف علــم اقتصــاد عمــل 
می کنــد و سیاســت گــذار بــه جــای اینکــه از علــم اقتصــاد 
ــه ســمت اقتصــاد دســتوری پیــش مــی رود. ایــن  ــد ب پیــروی کن
تفاوت هــا در دو نگــرش اســت، در روســیه نگــرش علمــی 
پذیرفتــه شــده امــا در ایــران ایــن نگــرش علمــی را نتوانســتیم 
پیــش  افزایــش مداخلــه دســتوری  بــه ســمت  و  بپذیریــم 

. یــم و می ر
بانــک مرکــزی روســیه هــم بــر اســاس تجربه هــای دانــش 
اقتصــاد پولــی رفتــار می کنــد، در ایــران آن نگــرش مرســوم 
نگــرش مداخــات دســتوری اســت. ایرانی هــا فکــر می کننــد 
بــا فرمــان و دســتور و مداخاتــی کــه ممکــن اســت در آن 

رانــت و فســاد باشــد اقتصــاد را پیــش ببرنــد.
 مــا نتوانســتیم تــورم را کنتــرل کنیــم، کنترلــی روی بــازار 
ارز نداریــم، رشــد تولیــد یــک دهــه اســت کــه افــت قابــل 
ماحظــه داشــته اســت، ســرمایه ثابــت کاهــش پیــدا کــرده 
و گرفتاری هــای دیگــری کــه در کشــور بــا آن مواجــه شــدیم 
 بــه خاطــر مقاومــت ایرانی هــا در مقابــل دانــش اقتصــاد 

است. 
جالــب اســت سیاســت گذارانــی کــه اقتصــاد هــم خوانــده 
انــد بــاوری بــه ایــن علــم ندارنــد و متخصصــان روانشناســی 

بایــد در مــورد آن نظــر دهنــد.
اگــر در ایــران صحبــت از افزایــش نــرخ بهــره کنیــد یــک 
دفعــه لشــکری از مخالفــان و دشــمنان افزایــش نــرخ بهــره 
بــه وجــود می آینــد و شــروع می کننــد در راســتای معایــب 
افزایــش نــرخ بهــره صحبــت کننــد در حالــی کــه در تمــام 
کشــورهای دنیــا از جملــه کشــور های غربــی کــه بــا تــورم هــم 
مواجــه می شــوند، دقیقــا همــان کاری را می کننــد کــه بانــک 

انجــام می دهــد. مرکــزی روســیه 
 روس هــا نــرخ بهــره را از ۹ درصــد بــه ۲۰ درصــد بــرد وقتــی 
مشــکل حــل شــد آن را اصــاح کــرد. مــا در ایــران نــرخ بهــره را 
بــه صــورت دســتوری تعییــن می کنیــم کــه مشــکات زیــادی 

را بــرای بانک هــا بــه وجــود آورد.
اقتصــاد  کــه مخالــف علــم  قــدرت کســانی  در کابینــه، 
کــه  کسانی ســت  از  بیشــتر  فعلــی  شــرایط  در  هســتند 
شــما  کنیــد.  آشــتی  اقتصــاد  علــم  بــا  می کننــد  توصیــه 
کــه  می کننــد  ایــن  از  صحبــت  عمدتــا  برخــی  می بینیــد 
بانک هــای خصوصــی را حــذف کنیــد و بــه ســمت یــک بانــک 
دولتــی حرکــت کنیــم. ایــن الگو هــا را در هیــچ جــای دنیــا 
نمی بینیــد، امــا در ایــران ایــن حرف هــا زده می شــود. مثــا 
فــرض کنیــد دائمــا صحبــت از کنتــرل قیمت هــا و نقــش 
موثــر در اقتصــاد می کننــد و بــا توجــه بــه تجربــه چهــار دهــه 
هــم  بــاز  اســت  جلــوس چشمشــان  دســتوری  مداخــات 
بــی توجــه هســتند. مــا نــه اقتصــاد بــاز داریــم نــه اقتصــاد 
بســته بلکــه یــک ســرمایه داری رفاقتــی را دنبــال کردیــم 
کــه مداخاتــی در جهــت منابــع مافیا هــای اقتصــادی بــه 
طــور مــداوم انجــام می شــود و دســت بــالا بــا آن هاســت و 
بــر  حاکــم  نگــرش  و  ایــران  نمی شــود.  حــل  ســادگی  بــه 
 اقتصــاد حاکــم بــر اقتصــاد ایــران خیلــی متفــاوت از اقتصــاد 

روسیه است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان:

یکی از راهکارهای مدیریت بار انرژی استفاده از مولدهای خودتأمین است
آمنه قدیم پرست/ خبرنگار جهان اقتصاد

مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان 
همــدان بــا بیــان اینکــه یکــی از راهکارهــای مدیریــت 
بــار انــرژی اســتفاده از مولدهــای خودتأمیــن اســت، 
ــر تأمیــن مصــرف  ــد عــاوه ب ــن امــر می توان گفــت: ای
ــه شــبکه سراســری و  ــار ب مجموعــه در ســاعات اوج ب

ــز کمــک شــایانی داشــته باشــد. ــرق نی صنعــت ب
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت توزیــع نیــروی 
بــرق اســتان همــدان، علــی ســهرابی بیــدار در دیــدار 
بــا فرمانــده تیــپ 32 انصارالحســین)ع( اســتان 
ــام دهــه کرامــت و ســالروز  همــدان ضمــن تبریــک ای
آزادســازی خرمشــهر و گرامیداشــت یــاد و خاطــره 
شــهدا اظهــار کــرد: شــهدا بــا گذشــت و ایثــار خــود، 

آســایش و آرامــش را بــرای مــا بــه ارمغــان آوردنــد.
وی بــا بیــان اینکــه همــه مــا بایــد رهــرو شــهدا 
باشــیم، افــزود: بــا توجــه بــه اینکــه در حــال ورود بــه 
پیــک بــار تابســتان امســال هســتیم، همــواره ســپاه 
کمــک حــال شــرکت توزیــع بــوده و ســال گذشــته 
تفاهمنامــه ای در ســطح اســتان انجــام شــد کــه بــه 

تبــع آن در اســتان نیــز اجرایــی شــد.
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان 
همــدان بــا اشــاره بــه اینکــه خــط قرمــز وزارت نیــرو 
قطعــی بــرق در مراکز جمعیتی شــهر و روســتا اســت، 
افــزود: ســال گذشــته بــا برنامه ریزی هــای مــدون 
و دقیــق و همچنیــن بــا حمایــت و یــاری شــما و ســایر 
ارگان هــا و مــردم اســتان بــدون هیــچ گونــه قطعــی 

ســپری شــد.
وی بــا بیــان اینکــه یــاری ســپاه و بســیج و بــرای 
تحقــق گــذر موفــق از پیــک بــار بســیار حائــز اهمیــت 
کــرد: ســال گذشــته 91 درصــد  عنــوان  اســت، 
مشــترکین خانگــی زیــر الگــوی مصــرف قــرار گرفتنــد 
و 52 درصــد از مشــترکین اســتان در طرح هــای 

تشــویق وزارت نیــرو، مشــمول پــاداش شــدند.
ســهرابی بیدار تصریــح کــرد: در ســال گذشــته 
مشــوق های خانگــی وزارت نیــرو بــرای مشــترکینی 
بــود کــه ســطح الگــوی مصــرف را رعایــت کــرده  بودنــد 
و مابــه ازای آنچــه کــه نســبت بــه ســال گذشــته آن 
کاهــش داده بودنــد مشــمول پــاداش 5 برابــری 

می شــدند امــا امســال همــه مشــترکین از قبیــل 
مشــترکین داخــل الگــو و خــارج از الگو)مشــترکین 
پرمصــرف( امــکان برخــورداری از تشــویق های وزارت 

نیــرو را خواهنــد داشــت.
بــه  توجــه  بــا  همچنیــن  کــرد:  اظهــار  وی 
مشــترکین  بــرای  امســال  دولــت  مصوبه هــای 
ــز مشــوق هایی اعــام شــده  کشــاورزی و صنعتــی نی

. ســت ا
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان 
همــدان بــا بیــان اینکــه یکــی از راهکارهــای مدیریــت 
بــار انــرژی اســتفاده از مولدهــای خودتأمیــن اســت، 
ــد مصــرف مجموعــه  ــن امــر می توان ــح کــرد: ای تصری
و پــادگان را در ســاعات اوج بــار تأمیــن کــرده و بــه 
شــبکه سراســری و صنعــت بــرق نیــز کمــک شــایانی 

داشــته باشــد.
ســردار علــی والــی راســتی فرمانــده تیــپ 32 
انصارالحســین)ع( اســتان همــدان نیــز در ادامــه 
ضمــن تقدیــر از زحمــات شــرکت توزیــع نیــروی بــرق 
اســتان همــدان اظهــار کــرد: بــه طــور قطــع حضــور 
مدیــران جهــادی و پرتــاش در دولــت ســیزدهم 

می توانــد موجــب رشــد و توســعه شــود.
 32 تیــپ  آمادگــی  از  ادامــه  در  وی 
انصارالحســین)ع( در راســتای گــذر از مدیریــت 
پیــک بــار اســتان خبــر داد و گفــت: ســپاه و بســیج 
ــه مــردم کمــک حــال  ــرای خدمت رســانی ب همــواره ب

اســت. ارگان هــا  و  دســتگاه ها 

 اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران 
 آگهی نوبتی و تحدید حدود اختصاصی تقاضای 

ثبت ملک حوزه ثبتی سوادکوه  شمالی 
املاکــی کــه مطابــق مــاده 13 قانــون تعییــن تکلیــف اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی و آییــن نامــه مربوطــه در هیئــت حــل اختــلاف ، منجــر بــه صــدور رای می 

گــردد بــه شــرح  زیــر آگهــی مــی شــود: 
امــلاک متقاضیــان واقــع در کالشــکلا پــلاک10 فرعــی 212- اصلــی بخــش 
ــه  ــبت ب ــری نس ــین امی ــد حس ــت محم ــه مالکی ــمالی ب ــوادکوه ش ــت س ــوزه ثب 12 ح
ــع  ــر مرب ــه مســاحت 273.80  مت ــی ب ــای احداث ــا بن ــن ی ــگ یــک قطعــه زمی شــش دان

ــمی. ــک رس ــری مال ــی امی ــد عل ــطه از احم ــدون واس ــداری ب خری
لــذا کســانی کــه نســبت بــه امــلاک فــوق اعتــراض دارندمــی تواننــد بــه اســتناد 
مــاده 16 قانــون ثبــت از تاریــخ اولیــن انتشــار بــه مــدت 90 روز درخواســت 
واخواهــی خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و رســید دریافــت دارنــد. اگــر بیــن تقاضــا 
کننــده ودیگــری قبــل از انتشــار ایــن اگهــی دعوایــی در مراجــع قضایــی اقامــه 
ــل دهــد در  ــن اداره تحوی ــه ای ــد گواهــی دادخواســت را ب ــرض بای شــده باشــد معت
اینصــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارایــه حکــم قطعــی دادگاه اســت. در صورتــی 
کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی  تســلیم نگــردد یــا گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه 
ــدور  ــه ص ــدام ب ــت اق ــود اداره ثب ــل نش ــن اداره  تحوی ــه ای ــل ب ــی مح دادگاه عموم
ســند مالکیــت مــی نمایــد ایــن آگهــی در 2 نوبــت بــه فاصلــه 30 روز منتشــر خواهــد 
شــد. ضمنــا امــلاک مذکــور کــه طبــق مــاده 13 فــوق آگهــی گردیــد تحدیدحــدود آن 

ــان انجــام مــی شــود. ــه صــورت هــم زم ب
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/06

شناسه آگهی: 1479825
مهدی آزاد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سوادکوه شمالی

آگهی فقدان سند مالکیت
ــی  ــماره مل ــه ش ــا ب ــد محمدرض ــزی فرزن ــی ترش ــی باغبان ــای عیس ــه آق ــه اینک ــر ب نظ
0901363871 دارنــده تلویــض وکالــت نامــه شــماره 75244 مــورخ 1399/04/07 
دفتــر 30 کاشــمر از طــرف خانــم عصمــت ذوقــی فرزنــد موســی بــه شناســنامه شــماره 
ــگ  ــتناد ی ــه اس ــی 0900150297 ب ــماره مل ــد 1356/01/01 و ش 15120 و متول
بــرگ استشــهادیه گواهــی شــده و تقاضــای کتبــی شــماره10/1402/384 مــورخ 
1402/02/27 جهــت دریافــت ســند مالکیــت المثنــی نوبــت اول بــه ایــن اداره 
ــاع از 12500  ــهم مش ــی 1900 س ــت تمام ــند مالکی ــد س ــی باش ــی م ــه و مدع مراجع
ــک  ــش ی ــی بخ ــی از 3027 اصل ــن لاک 1641 فرع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــهم شش س
حومــه کاشــمر بــه آدرس : کاشــمر شــهرک ســید مرتضــی – بوســتان – بوســتان 7 
ــر  ــف 83 در دفت ــری ال ــی 648870 س ــماره چاپ ــه ش ــارت ب ــی ت ــلان نانوای ــت می پش
131 صفحــه 257 بــه شــماره ثبــت 15276 بــه علــت ســهل انــگاری گــم شــده اســت 
و برابــر دفتــر امــلاک کاشــمر ســند مالکیــت ششــدانگ پــلاک فــوق در صفحــه و دفتــر 
فــوق بــه نــام آقــای جعفــر فرمــان صــادر و تســلیم گردیده ســپس بــرار ســند 135355 
مــورخ 1386/05/25 دفتــر 43 کاشــمر تمامــی 1900 ســهم مشــاع از 12500 ســهم 
ششــدانگ بــه معصومــه صنعتــی بهابــاد انتقــال قطعــی گردیــده کــه نامبــرده برابر ســند 
شــماره 46419 مــورخ 1387/06/28 دفتــر 30 کاشــمر تمامــی 1900 ســهم مشــاع از 
12500 ســهم ششــدانگ را بــه خانــم عصمــت ذوقــی انتقــال قطعــی داده اســت و دفتر 
امــلاک بیــش از ایــن حکایتــی نــدارد. لــذا بــه اســتناد قســمت پنــج تبصــره یــک اصلاحی 
مــاده 120 آییــن نامــه قانــون ثبــت امــلاک متذکــر میگــردد هــر کــس نســبت بــه ملــک 
مــورد آگهــی معالــه ای انجــام داده یــا مدعــی وجــود ســند مالکیــت نــزد خــود میبیاشــد 
بایــد ظــرف مــدت 10 روز پــس از انتشــار آگهــی بــه ایــن اداره مراجعــه و اعتــراض خــود 
را ضمــن ارائــه اصــل ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه رســمی تســلیم نمایــد در غیــر این 
صــورت پــس از انقضــاء مهلــت مقــرر عــدم ارســال اعتــراض، ســند مالکیــت المثنی طبق 

مقــررات صــادر و بــه متقاضــی تحویــل خواهــد شــد.
احمد جهانگیر- رئیس اداره ثبن اسناد و املاک کاشمر 

 اداره کل ثبت   اسناد و املاک استان مازندران 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند و رسمی
ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای  ــه دســتور مــواد 1 و 3 قان  نظــر ب
فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20 امــلاک متقاضیانــی کــه در هیــات موضــوع 
ــات  ــیدگی و تصرف ــورد رس ــل م ــی آم ــد ثبت ــتقر در واح ــور مس ــون مذک ــک قان ــاده ی م
مالکانــه بلامعــارض آنــان محــرز و رای لازم صــادر گردیــده جهــت اطــلاع عمــوم بــه شــرح 

ذیــل آگهــی مــی گــردد : 
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل - دهستان لیتکوه 

5- اصلی )قریه شاه محله (
 5951 فرعــی خانــم محــرم آزاد در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــا ســاختمان احداثــی 
ــور  ــی پ ــین عل ــطه از حس ــده بلاواس ــداری ش ــع . . خری ــر مرب ــاحت 197.42 مت ــه مس ب
ــر  ــت گ ــم صنع ــفندیار و ابراهی ــی اس ــجاع و تق ــرام ش ــطه از احت ــع الواس ــاروی و م س

همدانــی.
 لــذا در بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای 
ــه  ــت ب ــی در دو نوب ــن آگه ــه ای ــه مربوط ــن نام ــاده 13 – آیی ــمی و م ــند رس ــد س فاق
ــر و در  ــهرها منتش ــار در ش ــر الانتش ــی و کثی ــه محل ــق روزنام ــه 15 روز از طری فاصل
ــده  ــلام ش ــه آرای اع ــع ب ــخاص ذینف ــه اش ــا در صورتیک ــاق ت ــات الص ــتاهارای هی روس
اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی روســتاها از طریــق الصــاق 
در محــل تــا دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید 
ــه  ــادرت ب ــخ تســلیم اعتــراض مب ــاه از تاری ــد ظــرف یــک م ــد . معتــرض بای اخــذ نماین
ــم دادخواســت  ــد و گواهــی و تقدی ــه دادگاه عمومــی محــل نمای ــم دادخواســت ب تقدی
بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارائــه 
حکــم قطعــی دادگاه اســت در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد یــا 
معتــرض ، گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت 
مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت مینمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه 
متضــرر بــه دادگاه نیســت اســت برابــر مــاده 13 آئیــن نامــه مذکــور در مــورد قســمتی 
از املاکــی کــه قبــلاً اظهــار نامــه ثبتــی پذیرفتــه نشــده ، واحــد ثبتــی بــا رای هیــات پــس 
از تنظیــم اظهــار نامــه حــاوی تحدیــد حــدود ، مراتــب را در اولیــن آگهــی نوبتــی و تحدیــد 
ــان  ــلاک در جری ــه ام ــبت ب ــاند و نس ــوم میرس ــلاع عم ــان باط ــورت همزم ــه ص ــدود ب ح
ثبــت و فاقــد ســابقه تحدیــد حــدود ، واحــد ثبتــی آگهــی تحدیــد حــدود را بــه صــورت 

اختصاصــی منتشــر مــی نمایــد . 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/02/23

 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/03/06
شناسه آگهی: 1492666 

حسن صالحی
رئیس ادارک اثبت املاک و اسلامی آمل

اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران 
 آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهــی موضــوع مــاده 3 و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن 
مــورخ   140260310006001191 ثبتــی  وضعیــت  تکلیــف 
1402/01/29 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
ــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد  ثبت
ثبتــی شهرســتان نــور تصرفــات مالکانــه . و بلامعــارض متقاضــی داود 
ــی  ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه شش ــبت ب ــلوط نس ــری س رهب
ــی از 42  ــلاک 230 فرع ــه پ ــع ب ــر مرب ــاحت 17819.45 مت ــه مس ب
ــی  ــی ییلاق ــش 6 الحاق ــدران بخ ــدرود مازن ــه گلن ــع قری ــی واق اصل
حــوزه ثبــت نــور محــرز گردیــده اســت لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز رروزنامــه سراســری و محلــی 
ــلام  ــه آراء اع ــع ب ــخاص ذی نف ــه اش ــی ک ــردد در صورت ــی گ ــی م آگه
ــا دو  ــخ انتشــار آگهــی ت شــده اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاری
ــلیم و  ــک تس ــوع مل ــل وق ــت مح ــه اداره ثب ــود را ب ــراض خ ــاه اعت م
رســید اخــذ نماینــد. معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل 
نمایــد و گواهــی تقدیــم دادخواســت را بــه اداره ثبــت محــل تحویــل 
ــدم  ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی – اس ــد. بدیه ده
وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.

 تاریخ انتشار اول 1402/02/23
 تاریخ انتشار دوم 1402/03/06

شناسه آگهی:1495509 
علی سعادتی سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

 اداره کل ثبت   اسناد و املاک استان مازندران 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای 
فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20 امــلاک متقاضیانــی کــه در هیــات موضــوع 
مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی آمــل مــورد رســیدگی و تصرفــات 
ــه  ــوم ب ــت اطــلاع عم ــده جه ــان محــرز و رای لازم صــادر گردی ــارض آن ــه بلامع مالکان

شــرح ذیــل آگهــی مــی گــردد : 
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل - دهستان لیتکوه

5- اصلی ) قریه شاه محله (
 5955 فرعــی آقــای علــی محمــد حاجــی رجبــی در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــا 
ســاختمان احداثــی بــا کاربــری مســکونی بــه مســاحت 124.84 متــر مربــع خریــداری 

شــده بلاواســطه از علــی محمــد بختیــار . 
لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای 
فاقــد ســند رســمی و مــاده 13 – آییــن نامــه مربوطه آگهــی در دو نوبت بــه فاصله 15 
روز از طریــق روزنامــه محلــی و کثیــر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاهارای 
ــراض  ــده اعت ــلام ش ــه آرای اع ــع ب ــخاص ذینف ــه اش ــا در صورتیک ــاق ت ــات الص هی
داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی در روســتاها از طریــق الصــاق در 
محــل تــا دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید 
اخــذ نماینــد. معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه 
تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی تقدیــم دادخواســت به 
اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارائــه 
حکــم قطعــی دادگاه اســت و در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونی واصــل نگردد 
یــا معتــرض ، گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد اداره 
ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت مــی نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از 
مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت. بدیهــی اســت برابــر مــاده 13 آئیــن نامــه مذکــور 
در مــورد قســمتی از املاکــی کــه قبــلاً اظهــار نامــه ثبتــی پذیرفتــه نشــده ، واحد ثبتی 
بــا رای هیــات پــس از تنظیــم اظهــار نامــه حــاوی تحدیــد حــدود ، مراتــب را در اولیــن 
آگهــی نوبتــی و تحدیــد حــدود بــه صــورت همزمــان باطــلاع عمــوم میرســاند و نســبت 
بــه امــلاک در جریــان ثبــت و فاقــد ســابقه تحدیــد حــدود ، واحــد ثبتــی آگهــی تحدیــد 

حــدود را بــه صــورت اختصاصــی منتشــر مــی نمایــد . 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/02/23

 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/03/06
 حسن صالحی
رئیس ادارک اثبت املاک و اسلامی آمل

تصمیم واحد ثبتی 
مرجع رسیدگی :اداره ثبت اسناد و املاک ملارد 

خواهان افراز :1_ سید عبدالرضا زرین مهر آدرس تهران شهرک راه آهن بلوار جنگلبان برج رز لند 
2 واحد 155 

خواندگان افراز :سید عبداله هاشمی طاری -آدرس نا معلوم 2-طاهره وحید طاری آدرس نامعلوم 
ــای  ــورخ 9/2/1402 تقاض ــای وارده 1546 م ــب تقاض ــر بموج ــن مه ــا زری ــید عبدالرض ــان :س خواه
افــراز حصــه مشــاعی خــود را از پــلاک ثبتــی 762 فرعــی از 2 اصلــی نمــوده اســت فلــذا در اجــرای 
مــاده 2 قانــون افــراز وضعیــت ثبتــی بشــماره وارده 6787 مــورخ 17/2/1402 تهیــه گردیــد بدیــن 
شــرح مــی باشــد :ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن قطعــه 1122 تفکیکــی بشــماره 762 فرعــی از 2 اصلی 
بمســاحت 1200 متــر مربــع بنامهــای ســید عبدالرضــا زریــن مهــر نســبت به ســه دانــگ و ســید عبداله 
هاشــمی طــاری و طاهــره وحیــد طــاری بالســویه ثبــت و ســند مالکیــت صــادر و تســلیم گردیــده اســت 
بــا حــدود اربعه:شــمالا:پی اســت بطــول )00/20(بیســت متــر بــه خ شــرقا :پی اســت بطــول )00/60(

شــصت متــر بــه باقیمانــده جنوبــا : پــی اســت بطــول )00/20(بیســت متــر به قطعــه یک هــزارو یکصد 
و هفتــاد تفکیکــی غربا:پــی اســت بطــول)00/60( شــصت متــر بــه قطعــه یــک هــزار و یکصد و بیســت 
ــه شــماره  ــر بموجــب درخواســت وارده ب ــن مه ــون آقــای ســید عبدالرضــا زری و ســه تفکیکــی... اکن
صــدر الذکــر تقاضــای افــراز حصــه مشــاعی خــود را از پــلاک ثبتــی مــورد گــزارش نمــوده کــه پــس 
از طــی مراحــل قانونــی و اســتعلام از شــهرداری ؛شــهرداری فردیــس بموجــب نامــه 8190-17 مــورخ 
24/2/1402 کــه اعــلام نمــوده از نظــر شــهرداری فردیــس پــلاک مذکــور از لحــاظ قوانیــن و مقــررات 
شــهرداری قابــل افــراز نمی باشــد ایــن تصمیــم برابــر مــاده دوم قانــون افــراز و فــروش امــلاک مشــاع 
ظــرف 10 روز از تاریــخ ابــلاغ قابــل اعتــراض از طــرف هــر یــک از شــرکا در دادگاه صالحــه مــی باشــد. 

1620
کفیل اداره ثبت اسناد و املاک 
همایون خزائی

آگهی دعوت
بدینوســیله از کلیــه ســهامداران شــرکت توســعه صنعــت انــرژی ســتاره 
تدبیــر پــارس )ســهامی خــاص( شناســه ملــی 10980116830 شــماره ثبــت 
1457 دعــوت بعمــل مــی آیــد راس ســاعت 11 روز  1402/03/17 در 
محــل دفتــر مرکــزی شــرکت ، جهــت شــرکت در جلســه مجمــع عمومــی  فــوق 

العــاده حضــور بهــم رســانند:
دستور جلسه : تغییر آدرس

هیئت مدیره

تابانBYQ150مــدل  ســیکلت  موتــور  ســبز  برگــه 

شاسیNE1150H9510602وشــماره  شــماره  1395بــه 

انتظامــی  شــماره  موتور0149NE1750382وبــه 

134-17548متعلــق بــه آقــای یوســف مــرادی میباشــد کــه مفقــود 

باشــد. مــی  اعتبارســاقط  وازدرجــه  گردیــده 

خبر خوش مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس؛
ثبت جهانی ژئوپارک ارس رسما اعلام شد

آمنه قدیم پرست/ خبرنگار جهان اقتصاد 
بــه گــزارش روابــط عمومــی و امــور بین الملــل ســازمان منطقــه 
آزاد ارس، دکتــر مجیــد کیانــی از پایــان مراحــل ثبــت جهانــی ژئوپــارک 
ارس خبــر داد و تصریــح کــرد: عضویــت ژئوپــارک ارس در شــبکه 
ژئوپارک هــای جهانــی رســما از طریــق یونســکو اعــام شــد و در حــال 
حاضــر ارس بــا ۳۲ ژئوســایت جــزو ژئوپارک هایــی  اســت کــه بــه ثبــت 

جهانــی رســیده اســت. 
وی بــا تبریــک ایــن واقعــه بــه عمــوم ملــت ایــران، به ویــژه جامعــه 
محلــی، خاطرنشــان کــرد: ثبــت جهانــی ژئوپــارک ارس، آغــازی بــرای 
تحــول گردشــگری در منطقه و آشــنایی بیشــتر مــردم دنیــا بــا جاذبه های 
تاریخــی و فرهنگــی و زمین شــناختی ارس می باشــد کــه افزایــش ورود 
گردشــگر داخلــی و خارجــی بــه منطقــه و توســعه زیرســاخت های ایــن 

حــوزه را درپــی خواهــد داشــت. 
مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد ارس بــا اشــاره بــه برنامه ریزی هــای 
صــورت گرفتــه به منظــور تبلیغــات ملــی و بین المللــی ثبت جهانــی 
ژئوپــارک ارس، ابــراز داشــت: ژئوپارک هــا منطقــه ای را شــامل می شــوند 
کــه چندیــن پدیــده بــارز زمین شــناختی در آن قــرار دارد و میــراث زمیــن 

شــناختی آن ناحیــه، بــا مدیریتــی دقیــق و مســتمر، حفــظ و نگهــداری 
می شــود. ایــن محــدوده بایــد بتوانــد در توســعه اقتصــادی جوامــع 

ــد. ــری ایفــا نمای ــی خــود نقــش مؤث محل
وی بــا تمجیــد از زحمــات مدیــران ســابق و کارکنــان حــوزه گردشــگری 
ســازمان منطقــه آزاد ارس در ثبت جهانــی ژئوپــارک ارس، از برگــزاری 
جشــن بین المللــی ایــن رویــداد بــا حضــور مقامــات کشــوری، اســتانی و 

ســفرای کشــورهای مختلــف در آینــده ای نزدیــک خبــر داد.
خاطرنشــان می شــود ژئوپــارک ارس در شــمال غربــی ایــران، در 
اســتان آذربایجــان شــرقی و در منتهــی الیــه شــمالی آن در محــدوده 
منطقــه آزاد ارس واقــع شــده و محــدوده آن بــر گســتره شهرســتان جلفــا 
ــون ســاله  ــاس« کــه گــذر ۲۵۰ میلی ــن ـ تری ــق اســت.پدیده »پرمی منطب
زمیــن را در یــک ســنگ نشــان می دهــد مهمتریــن ویژگــی ژئوپــارک ارس 

اســت کــه جــزو آثــار کــم نظیــر در جهــان اســت.
ثبت و حفــظ ژئوپارک ها در فهرســت یونســکو کاری دشــوار و طولانی 
ــی  ــد باعــث فقرزدای ــارک در صــورت موفقیــت، می توان ــک ژئوپ ــوده و ی ب
منطقــه ای بــا رونــق مشــاغل مرتبــط بــا گردشــگری، حفــظ طبیعــت و 

ارتقــای فرهنگــی و علمــی افــراد محلــی و گردشــگران شــود.

شناسه آگهی: 1494716

تلاش پرسنل اداره برق 
میرجاوه جهت پایداری شبکه 

برق خسارت دیده
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان 
سیســتان و بلوچســتان، وزش بــاد شــدید روز گذشــته در منطقــه 
میرجــاوه باعــث ســقوط ۲ اصلــه تیــر خــط دو مــداره شــبکه بــرق 

شــد. میرجــاوه 
ــا تــاش شــبانه روزی نســبت   پرســنل اداره بــرق ایــن شهرســتان ب

بــه اصــاح و پایــداری مجــدد شــبکه بــرق اقــدام کردنــد.
در حال حاضر شبکه برق این منطقه پایدار است.  



بازگشایی نمادین نمادهای بورسی!
ایــن هفتــه بســیاری از نمادهایــی کــه هفتــه 
گذشــته بــه مجامــع ســالیانه رفتــه بودنــد بازگشــایی 
شــده و مــی تواننــد محــرک خوبــی بــرای ایــن هفتــه 

بــازار ســرمایه باشــد.
بــه گــزارش خبرنــگار مهــر، در هفتــه گذشــته 
شــاهد جــدال خریــداران و فروشــندگان بودیــم کــه 
در نهایــت در جمــع بنــدی هفتگــی شــاهد برنــده 

شــدن هیچکــدام از طرفیــن نبودیــم.
را  گذشــته  هفتــه  مثبــت  موردهــای  از  یکــی 
مجامــع  و  شــده  منتشــر  گزارش هــای  می تــوان 
متعــدد نمادهــای بــازار کــه بــه خوبــی جهــت دهنــده 

کوتــاه مــدت بــازار در آینــده خواهــد بــود.
حــال بــرای پیــش بینــی هفتــه آینــده قوی تریــن 
احتمــال را می تــوان بهبــود رونــد معامــات در نظــر 
گرفــت هرچنــد می تــوان تعییــن کننــده قســمت 
هفتــه آتــی را نیمــه اول آن در نظــر گرفــت زیــرا 
می توانــد رونــد غالبــی را کــه بــه احتمــال زیــاد بــازار در 

خردادمــاه قراراســت طــی کنــد ترســیم کنــد.
در جمــع بنــدی هفتگــی می تــوان یــک قــدرت 
نســبتاً باتــوان بیشــتر به ســمت بــالا را شــاهد باشــیم 

هرچنــد بــه احتمــال قــوی هماننــد هفتــه گذشــته 
شــاهد کیفیــت بهتــر معامــات در نمادهــای غالبــاً 
ریالــی باشــیم کــه فقــط در صــورت شــکل گیــری 
یــا انتشــار تصمیــم یــا خبــر تأثیرگــذاری می توانیــم 
هماننــد انتشــار نامــه آخــر هفتــه معاماتــی دیــروز 
شــاهد بهبــود حجــم معامــات در نمادهــای بــه 

اصطــاح دلاری بــازار باشــیم.
علــی فراقــی کارشــناس بــازار ســرمایه در ایــن 
بــاره گفــت: در قســمت اساســی ایــن حرکــت هــم 
بــه احتمــال بالایــی شــاهد قــدرت گرفتــن بیشــتر 
حجــم معامــات نســبت بــه هفتــه گذشــته خواهیــم 
ــار جهــت  ــن اتفــاق در کن ــوع ای ــود کــه در صــورت وق ب
معاماتــی بــازار، می توانیــم انتظــار بهتــری از بــازار 

داشــته باشــیم.
وی افــزود: در قســمت مهــم معامــات بــازار هــم 
می تــوان بازگشــایی نمادهایــی را در نظــر گرفــت کــه 
در هفتــه آتــی بازگشــایی خواهنــد شــد کــه می توانند 
بســته بــه صنایــع خــود و میــزان اتفاقــات مجامــع و 
تصمیمات انجــام شــده در آنهــا پــس از بازگشــایی در 

ــازار تأثیــر گــذار باشــند. ب

اخبار

امکان وقوع ابرتورم در اقتصاد ایران 
وجود ندارد

رییس اتاق ایران و چین گفت: وقوع ابرتورم در اقتصاد ایران 
به علت داشتن ظرفیت ها و امکانات متعدد اقتصادی منتفی 

است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا و سیما، مجید رضا 
حریری درباره موضوع ابرتورمی شدن اقتصاد ایران که این روزها 
برخی افراد مطرح می کنند، با نفی این موضوع به چرایی ابرتورمی 
نشدن اقتصاد ایران پرداخت و در این باره گفت: به طور کلی نوع 
اقتصاد ایران، فضای کشور، منابع زیر زمینی، صنایع بیشمار و 
ظرفیت های مختلف در بخش های متنوعی که وجود دارد قادر به 
رفع حداقل نیاز مردم است به این خاطر ایران مثل سایر کشورها 

به سرعت دچار ابر تورم نمی شود.
تأمین  امکان  کرد:، چون  تصریح  باره  این  در  آقای حریری 
برخی از نیازها در داخل کشور وجود دارد نمی توان گفت که دچار 
ابرتورم می شویم، ضمن اینکه اصولاً اقتصاد ایران از بسیاری از 
تحولاتی که در عرصه اقتصاد جهانی رخ می دهد آنچنان که سایر 
کشورها تأثیر می گیرند، متأثر نمی شود، البته بدین معنا نیست 
که این یک امتیاز است، اما چون از بحران های جهانی کمتر تأثیر 
می پذیریم در این مساله که بخشی از تورم ناشی از وقایع خارجی 

در ایران کمتر تأثیر می گذارند مطلوب است.
این فعال اقتصادی معتقد است: تورم امسال در همان بازه 
بین ۴۵ تا ۵۰ درصد تکرار می شود، هر چند این عدد هم رقم 
بالایی است و بودن این عدد در اقتصاد خبر خوبی نیست، اما 
در شرایط فعلی نمی توان گفت نشانه هایی از وجود ابرتورم بنا به 
موقعیت ها و ظرفیت هایی که در اقتصاد داریم مشاهده می کنیم

بیمه مشترک بین ایران و سوریه راه 
اندازی می شود

بیمه مشترک ایران و سوریه برای فعالیت های اقتصادی دو 
کشور راه اندازی می شود

اعام  با  بیمه مرکزی  رئیس کل  به گزارش خبرگزاری مهر، 
این خبر گفت: در پی سفر رئیس جمهور به سوریه و تعامات 
اقتصادی بین دو کشور یک شرکت بیمه ای از طرف ایران به عنوان 
راهبر و یک شرکت بیمه ای راهبر هم از طرف سوری ها انتخاب 
شدند تا عملیات تبادل مالی آسان را به منظور تسهیل اقدامات 

مالی برای تجار فراهم کنند.
مجید بهزادپور گفت: بعد از تأسیس شرکت بیمه در سوریه 
سهام این شرکت بین شرکت های بیمه ایرانی که اعام آمادگی 

کردند، توزیع می شود.
بیمه  شرکت  داد:  ادامه  همچنین  مرکزی  بیمه  کل  رئیس 
مستقر در سوریه در سه محور بیمه متعارف، تکافل و اتکایی 
فعالیت می کند و متمرکز بر فعالیت حمل و نقل و گردشگری و 
تبادل کالا است که برای هر فعالیت اقتصادی بیمه یکی از پیش 
نیازها و موضوعاتی است که به عنوان زیر ساخت باید در نظر 

گرفت.

5بازار سرمایهبازار سرمایه شنبه
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 سال سی ویکم  شماره 8138

)) آگهی قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
حوزه ثبت تایباد ((

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانونــی تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و 
ــه در  ــان ک ــلاک متقاضی ــد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20 ام ســاختمانهای فاق
هیــات موضــوع مــاده یــک قانونــی مذکــور مســتقر در بخــش 14 مشــهد واحــد ثبتــی 
شهرســتان تایبــاد مــورد رســیدگی و تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض آن محــرز و رای 
ــه شــرح ذیــل آگهــی مــی گــردد .                       آقــای  ــد جهــت اطــلاع عمــوم ب لازم صــادر گردی
ــی 0748646396  ــد مل ــنامه 619ک ــماره شناس ــی  بش ــه ن ــیدی فرزن ــه رش عبدال
صــادره تایبــاد فرزنــد نــور محمــد  در ششــدانگ یکبــاب  منــزل انظمــام طبقــه فوقانی  
بــه مســاحت365.79متر مربــع پــلاک شــماره 742 فرعــی از 250 اصلــی واقــع 
ــت   ــل تمام ــاد و از مح ــک تایب ــت مل ــوزه ثب ــهد ح ــش 14 مش ــوی بخ ــان رض در خراس

ــه 1401-350 ــلاک ** کلاس ــمتی از پ ــی  و قس ــت متفاض مالکی
لــذا بموجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ــی در دو  ــن آگه ــه ای ــه مربوط ــن نام ــاده 13 آئی ــمی و م ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
نوبــت بــه فاصلــه 15 روز از طریــق روزنامــه کثیــر الانتشــار منتشــر تــا در صورتیکــه 
اشــخاص ذینفــع بــه آرای اعــلام شــده اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاریــخ 
ــید  ــلیم و رس ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــا دو م ــی ت ــن آگه ــار اولی انتش
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــد ظ ــن بای ــد . معترضی ــذ نماین اخ
مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نماینــد و گواهــی تقدیــم 
دادخواســت بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت 
ــت  ــراض در مهل ــه اعت ــت و در صورتیک ــی دادگاه اس ــم قطع ــه حک ــه ارائ ــول ب موک
قانونــی و اصــل نگــردد بــا معتــرض گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی 
محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت مــی نمایــد و صــدور 

ــت . ــه دادگاه نیس ــر ب ــع متض ــع از مراج ــت مان ــند مالکی س
تاریخ انتضار نوبت اول : 1402/03/06
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/03/21

                                            
                                    سرپرست ثبت اسناد و املاک تایباد
                                                                             مهدی حسین زاده

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 

نوشهر
نظــر بــه دســتور مــواد 1 و قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند 
رســمی مصــوب 20/9/1390 امــلاک متقاضیانــی کــه در هیــات موضــوع مــاده یــک قانــون مذکــور 
ــان محــرز و  ــلا معــارض آن ــه و ب مســتقر در واحــد ثبتــی نوشــهر مــورد رســیدگی و تصرفــات مالکان

رای لازم صــادر گردیــده جهــت اطــلاع عمــوم بــه شــرح ذیــل آگهــی مــی گــردد
املاک متقاضیان واقع در قریه انارور پلاک 2 اصلی بخش 3 قشلاقی

ــک  ــه ششــدانگ ی ــد احمــد نســبت ب ــدرور فرزن ــم تقــی ســلیمانی ان ــا / خان 1339 فرعــی آق
قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی کاربــری مســکونی بــه مســاحت 376.69 متــر مربــع خریــداری بدون 

ــا واســطه از واســطه / ب
احمد سلیمانی اندرور

ــد  ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــاده 3 قان ــب م ــه موج ــذا ب ل
ســند رســمی و مــاده 13 آئیــن نامــه مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز از طریــق 
ــر انتشــار آگهــی  ــر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها عــلاوه ب ــی / کثی ــن روزنامــه محل ای
رای هیــات الصــاق تــا در صورتیکــه اشــخاص ذینفــع بــه آرای اعــلام شــده اعتــراض داشــته باشــند 
ــراض  ــاه اعت ــا دو م ــخ الصــاق در محــل ت ــی و در روســتاها از تاری ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری بای
خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد. معتــرض بایــد ظــرف یــک 
مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و 
گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت 
موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی دادگاه اســت و در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل 
نگــردد یــا معتــرض گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت 
مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت مــی نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه 
دادگاه .نیســت بدیهــی اســت برابــر مــاده 13 آئیــن نامــه مذکــور در مــورد قســمتی از املاکــی کــه 
قبــلا اظهــار نامــه ثبتــی پذیرفتــه نشــده واحــد ثبتــی بــا رای هیــات پــس از تنظیــم اظهارنامــه حــاوی 
تحدیــد حــدود مراتــب را در اولیــن آگهــی نوبتــی و تحدیــد حــدود به صــورت همزمــان باطــلاع عموم 
ــان ثبــت و فاقــد ســابقه تحدیــد حــدود، واحــد ثبتــی آگهــی  ــه امــلاک در جری میرســاند و نســبت ب

تحدیــد حــدود را بــه صــورت اختصاصــی منتشــر مــی نمایــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/20

شناسه اگهی: 1502684
صفر رضوانی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

)) آگهی قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
حوزه ثبت تایباد ((

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانونــی تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و 
ــه در  ــان ک ــلاک متقاضی ــد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20 ام ســاختمانهای فاق
هیــات موضــوع مــاده یــک قانونــی مذکــور مســتقر در بخــش 14 مشــهد واحــد ثبتــی 
شهرســتان تایبــاد مــورد رســیدگی و تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض آن محــرز و رای 
ــه شــرح ذیــل آگهــی مــی گــردد .                       آقــای  ــد جهــت اطــلاع عمــوم ب لازم صــادر گردی
محمــد مــددی  بشــماره شناســنامه 59کــد ملــی 3469839948 صــادره  بنــدر 
ــزل  ــاب  من ــه یکب ــن وصــل ب ــه زمی ــد  در ششــدانگ قطع ــر محم ــد فقی جاســک  فرزن
دیگــر متقاضــی بــه مســاحت18.90متر مربــع پــلاک شــماره 17 فرعــی از 251 
ــاد و از  ــک تایب ــت مل ــوزه ثب ــهد ح ــش 14 مش ــوی بخ ــان رض ــع در خراس ــی واق اصل
ــه  ــلاک ** کلاس ــمتی از پ ــی و قس ــی میرزائ ــی عل ــت عبدالغن ــمتی از  مالکی ــل قس مح

1400-515
لــذا بموجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ــی در دو  ــن آگه ــه ای ــه مربوط ــن نام ــاده 13 آئی ــمی و م ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
نوبــت بــه فاصلــه 15 روز از طریــق روزنامــه کثیــر الانتشــار منتشــر تــا در صورتیکــه 
اشــخاص ذینفــع بــه آرای اعــلام شــده اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاریــخ 
ــید  ــلیم و رس ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــا دو م ــی ت ــن آگه ــار اولی انتش
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــد ظ ــن بای ــد . معترضی ــذ نماین اخ
مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نماینــد و گواهــی تقدیــم 
دادخواســت بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت 
ــت  ــراض در مهل ــه اعت ــت و در صورتیک ــی دادگاه اس ــم قطع ــه حک ــه ارائ ــول ب موک
قانونــی و اصــل نگــردد بــا معتــرض گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی 
محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت مــی نمایــد و صــدور 

ــت . ــه دادگاه نیس ــر ب ــع متض ــع از مراج ــت مان ــند مالکی س

تاریخ انتضار نوبت اول : 1402/03/06
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/03/21

                         سرپرست ثبت اسناد و املاک تایباد
                                                                             مهدی حسین زاده

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران
اگهــی تحدیــد حــدود حــوزه ثبتــی شهرســتان نوشــهر پیــرو آگهــی قانــون تعییــن 
ــتناد  ــه اس ــمی و ب ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی تکلی
ــد  ــر تحدی ــون اخیرالذک ــه قان ــن نام ــاده 13 ایی ــون و م ــاده 13 قان ــل م ــره ذی تبص
حــدود امــلاک مشــروحه ذیــل در ســاعت و تاریخهــای مقــرر در محــل وقــوع ملــک بــه 

ــه عمــل خواهــد آمــد ــل ب شــرح ذی
املاک متقاضیان واقع در قریه انارور پلاک 2 اصلی بخش 3 قشلاقی

1339 فرعــی اقــا خانــم تقــی ســلیمانی انــدرور فرزنــد احمــد نســبت بــه 
ــاحت  ــه مس ــکونی ب ــری( مس ــی )کارب ــای احداث ــا بن ــن ب ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی شش
376.69 متــر مربــع خریــداری بــدون واســطه بــا واســطه از احمــد ســلیمانی انــدرور
ــن  ــان و مالکی ــذا از متقاضی ــورخ 1402/03/27  ل ــح روز شــنبه م ســاعت 9 صب
ــل  ــرر در مح ــت مق ــود در وق ــوت میش ــی دع ــوق ارتفاق ــان حق ــاور و صاحب ــلاک مج ام
وقــوع ملــک حضــور بهــم رســانند بدیهــی اســت در صــورت عــدم حضــور متقاضــی 
و یــا نماینــده قانونــی آنــان طبــق مــاده 15 قانــون ثبــت ملــک مــورد تقاضــا بــا حــدود 
اظهــار شــده از طــرف مجاوریــن تحدیــد خواهــد شــد معترضیــن میتواننــد بــه 
اســتناد مــاده 20 قانــون ثبــت و مــواد 74 و 86 اییــن نامــه قانــون ثبــت ظــرف مــدت 
ــه  ــا ب ــراض خــود را کتب ــد حــدود اعت ــس تحدی ــم صــورت مجل ــخ تنظی 30 روز از تاری
ایــن اداره تســلیم و ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض بــه واحــد ثبتــی 
ــا  ــر اینصــورت ب ــد در غی ــی نماین ــه مرجــع قضای ــم دادخواســت ب ــه تقدی ــادرت ب مب
ــا نماینــده قانونــی وی  ــه گواهــی عــدم تقدیــم دادخواســت توســط متقاضــی و ی ارائ
ــا رعایــت مقــررات ادامــه مــی  ــی ب ــات ثبت ــه عملی ــه اعتــراض واصل ــدون توجــه ب و ب

یابــد.
تاریخ انتشار : 1402/03/06

شناسه اگهی: 1502677
صفر رضوانی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت مالک کاشمر

هیات موضوع قانون تعییت تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانونی تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای شــماره 140260306012002473 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ثبــت ملــک کاشــمر تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای مجیــد زارع حاجــی آبــادی فرزنــد 
ــک  ــدانگ ی ــمر در شش ــادره کاش ــی 0900711523 ص ــنامه 337 کدمل ــماره شناس ــین بش حس
ــع در  ــی واق ــی از 82 اصل ــماره فرع ــلاک ش ــع پ ــر مرب ــاحت 15760 مت ــه مس ــور ب ــاغ محص ــاب ب ب
ــادی  ــک رســمی مرحــوم حســین زارع حاجــی آب خراســان رضــوی بخــش 2 کاشــمر خریــداری از مال
ــرز  ــادی ( مح ــی آب ــین زارع حاج ــوم حس ــادی از مرح ــی آب ــد زارع حاج ــی  ) مجی ــهم الارث متقاض و س
ــی  ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــور اطــلاع عم ــه منظ ــذا ب ــده اســت . ل گردی
شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صدورســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــت آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره 
تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود 
ــدم  ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد . بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج را ب

ــد.  ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــراررت س ــق مق ــراض طب ــول اعت وص
                                  

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/03/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/21

                   احمد جهانگیر
                                                        رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت مالک کاشمر

هیات موضوع قانون تعییت تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانونی تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای شــماره 140260306012002440 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملک 
ــین  ــد حس ــی فرزن ــم محمدرضاپورعل ــای /خان ــی آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــمر تصرف کاش
بشــماره شناســنامه 0890209448 کدملــی 0890209448 صــادره کاشــمر در ششــدانگ 
یــک بــاب ســاختمان بــه مســاحت 1728.94 متــر مربــع پــلاک شــماره 14 فرعــی از 1 اصلــی واقــع 
در خراســان رضــوی بخــش 3 کاشــمر خریــداری از مالــک رســمی آقــای محمــد علــی شــریعت محــرز 
ــی  ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــور اطــلاع عم ــه منظ ــذا ب ــده اســت . ل گردی
شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صدورســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــت آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره 
تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را 
بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد . بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصول 

اعتــراض طبــق مقــراررت ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/03/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/21

 
                                                     احمد جهانگیر
                                                        رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت مالک کاشمر

هیات موضوع قانون تعییت تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانونی تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای شــماره 140160306012003214-1401/09/16 هیــات اول موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد 
ــدری  ــه صف ــم فاطم ــی خان ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــمر تصرف ــک کاش ــت مل ــوزه ثب ــی ح ثبت
بجســتانی فرزنــد حجــی رضــا بشــماره شناســنامه 603  صــادره بجســتان در ششــدانگ یــک بــاب 
ســاختمان بــه مســاحت 85 متــر مربــع پــلاک شــماره 633 فرعــی از 3026  اصلــی واقــع در بخــش 
ــذا  یــک حومــه کاشــمر خریــداری از مالــک رســمی آقــای قــدرت صادقــی محــرز گردیــده اســت . ل
ــی کــه  ــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورت ــه فاصل ــت ب ــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوب ب
اشــخاص نســبت بــه صدورســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ 
انتشــار اولیــت آگهی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخذ رســید 
، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم 
نماینــد . بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــراررت 

ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/03/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/21

                  احمد جهانگیر
                                                        رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت مالک کاشمر

هیات موضوع قانون تعییت تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانونی تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای شــماره 140260306012002163 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ثبــت ملــک کاشــمر تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی 1- خانــم نرگــس قائینــی فرزنــد 
ــه دو  ــبت ب ــمر) نس ــادره از کاش ــی 0901172480 ص ــنامه 19 کدمل ــماره شناس ــه بش ــرات ال ب
دانــگ مشــاع از ششــدانگ ( 2- خانــم لیــلا نیــک روش فرزنــد حیــدر بشــماره شناســنامه 4949 
کدملــی 0902387081 صــادره از کاشــمر ) نســبت بــه دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ ( 3- حیــدر 
مزدورفــرک آبــادی فرزنــد اســماعیل بشــماره شناســنامه 270 کدملــی 0901061271 صــادره 
از کاشــمر ) نســبت بــه دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ (  در ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان بــه 
مســاحت 50.78 متــر مربــع پــلاک شــماره 180 فرعــی از 3027 اصلــی واقــع در خراســان رضــوی 
ــد  ــه محم ــدی از ورث ــی اح ــین قائین ــای حس ــمی آق ــک رس ــداری از مال ــمر خری ــه کاش ــش حوم بخ
ــه 15  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــلاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت . ل ــده اس ــرز گردی ــی مح قائین
روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صدورســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی 
داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــت آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود 
ــخ تســلیم اعتــراض  ــاه از تاری ــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک م ــه ای را ب
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد . بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت 

ــد.  ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــراررت س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ــور و ع مذک
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/03/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/21

 
                احمد جهانگیر
                                                        رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت مالک کاشمر

هیات موضوع قانون تعییت تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانونی تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای شــماره 140260306012002338 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
ــت  ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت وضعی
ملــک کاشــمر تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای مهــدی رشــیدی فرزند حســین بشــماره 
شناســنامه 33 کدملــی 0901156949 صــادره کاشــمر در ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان 
بــه مســاحت 138.72 متــر مربــع پــلاک شــماره 77 فرعــی از 3026 اصلــی واقــع در خراســان 
ــان محــرز گردیــده اســت .  ــک رســمی عفــت حمیدی رضــوی بخــش حومــه کاشــمر خریــداری از مال
ــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی  ــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت ب ــذا ب ل
کــه اشــخاص نســبت بــه صدورســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از 
تاریــخ انتشــار اولیــت آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخذ 
رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی 
تقدیــم نماینــد . بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 

ــراررت ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.  مق
                                           تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/03/06

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/21
          احمد جهانگیر
                                                        رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت مالک کاشمر

هیات موضوع قانون تعییت تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانونی تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای شــماره 140260306012002359 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
ــت  ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت وضعی
ملــک کاشــمر تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای مجیــد قاســمی فرزنــد محمــد بشــماره 
شناســنامه 41 کدملــی 0901376612 صــادره کاشــمر در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن زراعــی 
ــع پــلاک شــماره 103 اصلــی واقــع در خراســان رضــوی  ــه مســاحت 3308.17 متــر مرب محصــور ب
بخــش 2 کاشــمر خریــداری از مالــک رســمی شــرکت تعاونــی عایــق مرواریــد شــرق کاشــمر محــرز 
ــی  ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــور اطــلاع عم ــه منظ ــذا ب ــده اســت . ل گردی
شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صدورســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــت آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره 
تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را 
بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد . بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصول 

اعتــراض طبــق مقــراررت ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
                         تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/03/06

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/21
                            احمد جهانگیر
                                                        رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

سکه و طلا بازهم ارزان شد
رئیــس اتحادیــه طــا و جواهــر تهــران، ضمــن 
اشــاره بــه افــت قیمــت اونــس طــا در بازارهــای 
جهانــی و همچنیــن نوســان کاهشــی نــرخ ارز در 
بازارهــای داخلــی از ریــزش بهــای ســکه و طــا در 
بــازار یــک هفتــه اخیــر خبــر داد و تاکیــد کــرد کــه 
ــرار  ــی ق ــات نســبی خوب ــازار در ثب در حــال حاضــر ب

دارد و از هرگونــه التهــاب بــه دور اســت.
نــادر بذرافشــان در گفت وگــو بــا ایســنا، در 
رابطــه بــا وضعیــت یــک هفتــه اخیــر بــازار ســکه 
و طــای داخلــی اظهــار کــرد: در هفتــه ای کــه 
اونــس  کاهــش  دلار   ۲۸ میانگیــن  گذشــت، 
جهانــی طــا را شــاهد بودیــم؛ در حــال حاضــر 
قیمــت هــر اونــس طــا در بازارهــای جهانــی ۱۹۴۸ 

دلار ثبــت شــده اســت.
رئیــس اتحادیــه طــا و جواهــر تهــران ادامــه 
داد: از ســوی دیگــر در بازارهــای داخلــی نیــز 
کاهــش نــرخ ارز و انــدک کاهــش تقاضــا ســبب 

شــد کــه قیمــت ســکه و طــا در بــازار کــه روز 
ــود، تغییــر  ــازار را افزایشــی آغــاز کــرده ب نخســت ب
مســیر دهــد و روبــه کاهــش بگــذارد و رکــود بــر 
بــازار تشــدید شــود. ایــن در حالیســت کــه پــس از 
مــاه رمضــان بــازار بــه جهــت تقاضــا رونــق گرفتــه 
بــود و افزایــش تقاضــا داشــتیم؛ امــا در یــک هفتــه 

اخیــر تقاضاهــا مجــدد ریــزش کــرد.
ــن  ــا قیمــت ســکه و طــا در آخری وی در رابطــه ب
معامــات روز گذشــته )پنجشــنبه( و تغییــرات 
آن نســبت بــه ابتــدای هفتــه، گفــت: هــر قطعــه 
ســکه تمــام طــرح جدیــد بــا ۹۰۰ هــزار تومــان 
کاهــش در آخریــن معامــات هفتــه ۳۱ میلیــون 
و ۲۰۰ هــزار تومــان و هــر قطعــه ســکه تمــام طــرح 
قدیــم بــا ۶۰۰ هــزار تومــان کاهــش نســبت بــه 
ابتــدای هفتــه ۲۷ میلیــون و ۶۰۰ هــزار تومــان 
قیمــت داشــته اند. نیــم ســکه بــا کاهــش ۴۰۰ 
هــزار تومانــی بــه ۱۷ میلیــون و ۱۰۰ هــزار تومــان 

رســیده و ربــع ســکه نیــز بــا ۲۰۰ هــزار تومــان 
کاهــش در آخریــن معامــات پایانــی هفتــه ۱۱ 
میلیــون و ۲۵۰ هــزار تومــان معاملــه شــده اســت.

یــک  ســکه های  داد:  ادامــه  بذرافشــان 
گرمــی بانــک مرکــزی نیــز نســبت بــه ابتــدای 
هفتــه تغییــری نداشــته و در پایــان هفتــه شــش 
میلیــون و ۷۰۰ هــزار تومــان تعییــن قیمــت شــده 
اســت. هــر گــرم طــای ۱۸ عیــار نیــز در پایــان 
هفتــه دو میلیــون و ۵۱۶ هــزار تومــان دادوســتد 
شــد کــه نســبت بــه ابتــدای هفتــه بــه ازای هرگــرم 
میانگیــن ۴۳ هــزار تومــان کاهــش قیمــت داشــته 

. ســت ا
رئیــس اتحادیــه طــا و جواهــر تهــران در رابطــه 
بــا آخریــن وضعیــت حبــاب ســکه نیــز اظهــار کــرد: 
حبــاب کســه در ایــن هفتــه نســبت بــه هفتــه 
پیــش از آن )هفتــه منتهــی لــه ۲۹ اردیبهشــت 
مــاه( کاهــش ۴۰۰ هــزار تومانــی را تجربــه کــرده 

اســت. در حــال حاضــر هــر قطعــه ســکه شــش 
میلیــون و ۴۰۰ هــزار تومــان دارای حبــاب اســت.  
وی تصریــح کــرد: در حــال حاضــر آرامــش و 
ثبــات بــر بــازار ســکه و طــا حاکــم اســت و بــازار 
از ثبــات نســبی خوبــی بهــره می بــرد. تقاضــای 
چنــدان و کاذب در بــازار دیــده نمی شــود و بــازار 
از التهــاب بــه دور اســت؛ طبــق روال، نوســان دو 
تــا پنــج درصــدی طبیعــی اســت و همانطــور کــه 
اشــاره شــد، بــازار در ثبــات نســبی خوبــی قــرار 

دارد.



شنبه6
 6 خرداد 1402  7 ذوالقعده   27 می 2023

 سال سی ویکم  شماره 8138
انرژیانرژی

اخبار

عقبگرد نفت در برابر پیام های 
متضاد تولیدکنندگان اوپک پلاس

تاثیر  تحت  جمعه،  روز  معامات  اوایل  در  نفت  قیمت 
نشست  آستانه  در  عربستان  و  روسیه  متضاد  پیامهای 

سیاست گذاری اوپک پاس و دلار قوی تر، کاهش پیدا کرد.
بهای معامات نفت برنت با ۳۰ سنت کاهش، به ۷۵ دلار 
و ۹۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معامات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۱۴ سنت کاهش، به ۷۱ دلار و ۶۹ سنت در 

هر بشکه رسید.
هر دو شاخص روز پنجشنبه پس از آن که الکساندر نواک، 
معاون نخست وزیر روسیه، چشم انداز کاهش بیشتر تولید 
اوپک پاس در نشست چهارم ژوئن در وین را اندک شمرد، با 
بیش از دو دلار کاهش در هر بشکه بسته شده بودند. با این 
حال، هر دو شاخص در مسیر ثبت حدود یک درصد رشد 

هفتگی برای دومین هفته متوالی قرار دارند.
ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار در این باره گفت: با بهبود 
ارزش دلار آمریکا و پس از آن که روسیه هرگونه امید عربستان 
سعودی برای اعام یک کاهش تولید دیگر در نشست چهارم 

ژوئن را ضعیف کرد، قیمت نفت رو به کاهش  گذاشت.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، روز چهارشنبه گفت: 
قیمتهای انرژی به سطحی رسیده اند که از نظر اقتصادی قابل 
توجیه است. اظهارات مذکور نشان می دهد هیچ تغییر فوری 
در سیاست تولید اوپک پاس انجام نمی شود. اما اظهارات 
شاهزاده  جاری  هفته  اظهارات  با  تضاد  در  روسی  مقامات 
عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی بود که به 
فروشندگان استقراضی هشدار داده بود مراقب باشند. بعضی 
از سرمایه گذاران هشدار وزیر انرژی عربستان سعودی را به 
عنوان سیگنالی از احتمال تصمیم اوپک پاس برای کاهش 

بیشتر تولید تفسیر کرده بودند.
مویا افزود: ناظران اوپک پاس همواره توجه دقیقی به ارتباط 
روسیه و عربستان نشان می دهند زیرا اختاف رو به رشد می 

تواند دوباره این گروه را به مرز فروپاشی برگرداند.
دلار قوی ترکه برای پنجمین روز متوالی در برابر سبدی از 
ارزهای رقیب افزایش یافت و آمار اقتصادی آمریکا که نشان 
داد اقتصاد این کشور حتی پس از افزایش مکرر نرخ بهره از 
سوی بانک مرکزی، منعطف مانده است، ممکن است فشار 
نزولی بیشتری را بر معامات نفت تحمیل کند. دلار قوی تر 
کالاهای قیمت گذاری شده به دلار مانند نفت را برای دارندگان 

ارزهای دیگر گران تر کرده و به تقاضا آسیب میزند.
سرمایه گذاران بازار همچنان مذاکرات درباره سقف بدهی 
دولت آمریکا را دنبال می کنند. به نظر می رسد جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا و کوین مک کارتی، رئیس جمهوری خواه 
و  هزینه  کاهش  برای  توافق  به  آمریکا،  نمایندگان  مجلس 

افزایش سقف بدهی نزدیک می شوند.  
در بخش عرضه، تولید اوپک پاس و روسیه در ماه مه، 

مطابق با توافق برای کاهش بیشتر تولید بوده است.
در  مورگان  پی  جی  تحلیلگران  رویترز،  گزارش  اساس  بر 
یادداشتی نوشتند: تا هفته گذشته، اعضای اوپک پاس که 
با دور جدید کاهش تولید موافقت کردند صادرات خود را به 
میزان ۱.۵ میلیون بشکه در روز کاهش دادند و صادرات روسیه 
از اوجی که در ۲۵ آوریل داشت، ۴۰۰ هزار بشکه در روز کاهش 
پیدا کرده و مجموع صادرات تولیدکنندگان اوپک پاس تا ۲۳ 
مه بر مبنای ماه به ماه، ۱.۴ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا 

کرده است.

جهان اقتصاد گزارش می دهد 

سنگ اندازی در مسیر صدور مجوز تنفس خوراک پتروپالایشگاه ها

گذر از وابستگی به فروش نفت و ایجاد ارزش افزوده 
بر این ماده خام بیش از هر زمانی نیاز کشورمان است. 
عدم النفع ناشی از کاهش صادرات نفت خام و میعانات 
گازی در بازارهای جهانی در دوران تحریم ها، از دست 
دادن بازارهای صادراتی فراورده های نفتی از جمله بنزین 
و گازوئیل و تبعات ناشی از نرخ پایین سرمایه گذاری 
در کشور از جمله مواردی هستند که نیاز به احداث 

پتروپالایشگاه ها در کشور را نشان می دهد. 
به گزارش خبرنگار جهان اقتصاد، ظرفیت پالایشی 
گازی  میعانات  و  خام  نفت  احتساب  با  روزانه  ایران 
تنها حدود 2.2 میلیون بشکه است. علی رغم اینکه 
کشورمان یکی از بزرگترین دارندگان ذخایر نفتی دنیا 
است، سهمی حدود ۲ درصد از ظرفیت پالایشی دنیا را 
به خود اختصاص داده است که نسبت به میزان منابع 

نفتی موجود در کشور، بسیار اندک و محدود است.
افزایش ظرفیت پتروپالایشی کشور سیاست مورد 

تأکید مقام معظم رهبری
ایجاد ارزش افزوده بر نفت خام از طریق احداث 
پالایشگاه و پتروپالایشگاه از جمله موضوعاتی هستند 
که جزو مطالبات و دغدغه های مقام معظم رهبری 
بوده است. به عنوان مثال ایشان در ارتباط تصویری 
شهریورماه 1399 با هیات دولت فرمودند: »سیاست 
پالایشگاه سازی که شنیدم الان اجرا میشود، خیلی 
زودتر از این باید ]اجرا[ میشد؛ از سالها پیش، بنده مکررّ 
پالایشگاه سازی سفارش میکردم، که خب  در مورد 
یک  خرده تأخیر شده. حالا این سیاست وجود دارد؛ 
بسیار خوب! دنبال کنید، این کار بسیار مهم است و 
شاید بتوانیم ان شاءالله عمده ی بهره مندیِ خودمان 
از نفتِ باارزش را قرار بدهیم از صادرات نفتی که ارزش 

افزوده اش مال خود ما است؛« 
ایشان اقتصاد مبتنی بر خام فروشی را مثل بچه ی 
خرج  پول  می خواهد  هرطور  که  می دانند  پول داری 
می کند و به نخبه ها نیز توجه نمی کند. در طولانی مدت 
هم وابستگی کشور به این خام فروشی، یکی از موانع 

رسیدن به خودکفایی اقتصادی می شود. 

طرح های  دوره  پایان  مشوق  خوراک؛  تنفس 
پتروپالایشی

نمایندگان مجلس دهم شورای اسامی با هدف 
و  پتروپالایشی  ظرفیت  توسعه  مسیر  کردن  هموار 
رفع گلوگاه های موجود، در تاریخ  1398/4/24 »قانون 
و  نفت خام  پایین دستی  توسعه صنایع  از  حمایت 
میعانات گازی با استفاده از سرمایه گذاری مردمی« را 
تصویب کردند. طرحی که در مجلس یازدهم تکمیل شد. 
آیین نامه اجرایی این قانون دی ماه همان سال توسط 
رئیس جمهور اباغ و در مرحله اجرایی قرار گرفته است. 
از  استفاده  برای  نفت  وزارت  فراخوانِ  اعان  از  پس 
مزایای این قانون، تعداد 8 طرح پیشنهادی برای احداث 
پالایشگاه یا پتروپالایشگاه نفت خام و میعانات گازی 
توسط بخش های خصوصی و عمومی مجموعاً با ظرفیت 
یک میلیون و 460 هزار بشکه در روز و همچنین تعداد 12 
طرح ارتقای فناوری و بهینه سازی پالایشگاه های موجود 

توسط این وزارتخانه برگزیده شده اند.
مشوق اعطای تنفس خوراک به طرح های احداث 
قانون  این  مفاد  جمله  از  جدید  پتروپالایشگاه های 
است که  با هدف رفع بزرگترین مانع توسعه ظرفیت 
پتروپالایشی یعنی تامین مالی طراحی شده است. تنفس 
خوراک نوعی تسهیات غیر نقد است که پالایشگاه پس 
از بهره برداری هزینه خوراک نفت خام ورودی را پرداخت 
نمی کند تا آنجاییکه کل هزینه سرمایه گذاری آن پروژه به 

یکباره برگشت شود. سپس این مبلغ به صورت یک وام 
8 ساله به صندوق توسعه ملی بازگشت داده می شود. 
مجوز صادرات فراورده های نفتی، امکان تنفس خوراک 
فاز به فاز و تخفیف خوراک 10 درصد )درصورت کاهش 
نفت کوره یا تولید پروپیلن با توجه به مقادیر گفته شده در 

قانون( از جمله سایر مشوق های این قانون است. 
تأکیدات سه باره مقام معظم رهبری بر اجرای قانون 

پتروپالایشگاه ها
اجرای این قانون تاکنون سه بار مورد تاکید رهبر 
معظم انقاب قرار گرفته است. مورد اول مربوط به 
زمانی بود که برای مطرح شدن این قانون در صحن علنی 
مجلس دهم نیاز به اذن رهبری وجود داشت، زیرا قرار بود 
تنفس خوراک به پالایشگاه ها از سهم صندوق توسعه 
ملی پرداخت شود. رئیس وقت مجلس شورای اسامی 
این موضوع را خدمت مقام معظم رهبری مطرح کرد و در 

کمتر یک هفته اذن ایشان در این باره صادر شد.
در مورد دوم، پس از تصویب این قانون، رهبر انقاب 
آبان ماه 98 طی سخنرانی خود در دیدار با تولیدکنندگان 
اجرای  در  تسریع  ضرورت  بر  تاکید  با  صنعتگران  و 
)قانون  قانونی  گفتند: »یک  پتروپالایشگاه ها  قانون 
پتروپالایشگاه ها( اخیراً در زمینه  صنایعِ پایین دستیِ نفت 
و گاز تصویب شده است. این قانون باید اجرایی بشود. 
بعضی از قوانین در مجلس تصویب می شود ولی اجرایی 
نمی شود،  تهیه  لازم  آیین نامه های  یعنی  نمی شود؛ 

همین طور می ماند. باید سریعاً این کار انجام بگیرد؛ باید 
دنبال بکنند که این کار انجام بگیرد.«

دیدار  در  خود  بیانات  در  انقاب  معظم   رهبر 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی در دهم بهمن سال 
1400 مجددا بر اجرای قانون پتروپالایشگاه ها تاکید کرده 
و فرمودند: »صنایع مهم در حول  و  حوش خودشان 
می توانند یک زنجیره ای از صنایع اشتغال آفرین، صنایع 
پایین دستی که غالباً هم اشتغال آفرین است به  وجود 
بیاورند. مثاً حالا در ذیل صنعت نفت، این صنایع 
پایین دستی انبوهی که وجود دارد که یک نمونه اش 
همین پتروپالایشگاه ها است که قانونش هم در مجلس 
در سال ۹۸ تصویب شد و به دولت وقت هم اباغ شد؛ 
باید دنبال گیری  منتها متأسّفانه دنبال گیری نشده، 
بشود. این ها، هم سرمایه های متوسط مردم را وارد 

میدان اشتغال می کند، هم اشتغال آفرین است«.
که  خوراک  تنفس  تسهیات  از  استفاده  شرط 
مهم ترین رکن اجرای قانون پتروپالایشگاه هاست صدور 
مجوز تنفس خوراک طرح ها از سوی صندوق توسعه ملی 
است. پیگیری ها نشان می دهد هیئت عامل صندوق 
توسعه ملی اعطای تسهیات تنفس خوراک طرح ها را 
ماه هاست به تأخیر انداخته و از صدور آن طفره می رود. 
این تعلل از زمان صدور موافقت اصولی وزارت نفت با 
طرح های منتخب در شهریورماه 1399 تا به امروز طول 
کشیده است. درصورتی که با توجه به مشروح مذاکرات 
روز 1398/4/24 مجلس شورای اسامی هنگام تصویب 
شورای  مجلس  وقت  رئیس  پتروپالایشگاه ها  قانون 
اسامی عنوان کرد اذن مقام معظم رهبری برای این 
موضوع اخذ شده است و شورای نگهبان نیز به همین 

اعتبار قانون را تصویب کرد. 
این تعلل صندوق توسعه ملی عاوه ایجاد ابهام 
در سرانجام طرح های ارتقای پالایشگاه های موجود و 
نیز پتروپالایشگاه های جدید الاحداث، پیگیری سایر 
ابعاد قانون پتروپالایشگاه ها را نیز تحت الشعاع قرار 
داده است و یکی از عوامل روند کند اجرای پروژه های ارتقا 
و بهینه سازی پالایشگاه های موجود و پتروپالایشگاه های 
جدیدالاحداث است. این در حالی است که بیش از هر 
دوره دیگری کشور در حال حاضر به پالایش نفت خام 
به منظور خنثی کردن تحریم های نفتی، ایجاد ارزش 
افزوده، ارزآوری و جلوگیری از واردات احتمالی بنزین و 

گازوئیل در آینده احتیاج دارد.

  گلناز پرتوی مهر 
گروه نفت

Partovimehr.1394@gmail.com 

 نوبت دوم

 

 

 ای   مرحله دو عموميمناقصه  تجدید آگهي فراخوان                                                        
 تامين نماید:اركات الکترونيکي دولت )سامانه ستاد( سامانه تد از طریق مرحله ای دومناقصة عمومي برگزاری  بصورتمورد نياز خود را با شرایط ذیل  اقلامشركت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد 

 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران 2002097164000007

و تقاضا   شماره مناقصه R12-0100526-0100601-0100602-AHAی  هاتقاضا R12-01-053  مناقصه شماره  
استي موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخو ساخت داخل  -COMPLETE PUMP:  خرید  

 مبلغ تضمين شركت در فرایند ارجاع كار  ریال   474/10/ 000/000

ه   50659/ت123402تضمين شركت در فرايند ارجاع كار بصورت يكي از تضامين قابل قبول وفق آيين نامه تضمين شماره 
 هيات وزيران مي باشد.  22/09/94مورخ 

 نوع تضمين شركت درفرایند ارجاع كار 

 مبلغ برآوردی مناقصه  ریال  000/017/681/223
در سامانه   ارزیابي كيفي  دریافت اسنادآخرین مهلت   اعلان عمومي سامانه ستاد ايران مي باشد.صفحه  در آگهي   درج نوبت دومروز پس از   10

   ستاد

آخرین مهلت بارگذاری و  ارسال مستندات ارزیابي   مي باشد.  ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دريافت اسناد
در سامانه ستاد  كيفي )رزومه(  

سامانه ستاد ارسال مي  از طريق  ، مستندات دريافت پيشنهاد فني و مالي بهمراه برنامه زمانيپس از ارزيابي كيفي مناقصه گران
 گردد.

در سامانه    مالي فني/  پيشنهادات بارگزاریآخرین مهلت  
   ستاد

اداره كالا -   24& 22پالایشگاه دوازدهم فاز -شركت مجتمع گاز پارس جنوبي  -كنگانشهرستان   -ن بوشهر استا  آدرس مناقصه گزار  
انجام مي پذیرد وبه پيشنهاد های خارج از سامانه ستاد هيچگونه ترتيب اثری داده    www.setadiran.irالکترونيکي دولت )سامانه ستاد( به نشاني  بدیهي است كليه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونيکي از طریق درگاه سامانه تداركات  

 نخواهد شد و مناقصه گران بایستي نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهي امضاء الکترونيکي اقدام نمایند. 
 تماس حاصل فرمایند.    07732317336 و یا با شماره تلفن مراجعه  www.spgc.irسایت  مناقصه گران مي توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر به

 شركت مجتمع گاز پارس جنوبي  عمومي روابط
 1502222شناسه آگهي: 

 
 

وجود آب شرط تداوم زندگی است نوبت دوم

فراخوان مناقصات عمومی يك مرحله ای
شــركت آب و فاصلاب سيستان و بلوچستان به  اســتناد  قانون برگزاری مناقصات - مصوب 1383 مجلس شورای اسلامی از محل اعتبارات طرحهای عمرانی در نظر دارد كالاهای مورد نياز 
به شرح ذيل و مطابق مشخصات فنی و خصصوی مندرج در اسناد مناقصه را از طريق برگزاری مناقصه عمومی يك مرحله ای از توليدكنندگان و تامين كنندگان دارای مجوز فعاليت، خريداری 
 نمايد لذا توليدكنندگان و تامين كنندگان دارای مجوز فعاليت می توانند با مراجعه به ســايت تداركات الكترونيكی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir   و با پرداخت مبلغ 2.000.000
 )دو ميليون( ريال به ازای هر مناقصه اســناد مناقصه را دريافت و با توجه به مندرجات اســناد مناقصه مدارك لازم شــامل پاكات )الف(، )ب( و )ج( تهيه و بصورت فايلهای pdf در سامانه فوق 

 www.abfasb.ir  : بارگذاری نمايند. آدرس وب سايت شركت

آخرین مهلت مهلت فروش اسناد موضوع مناقصه ردیف 
بارگذاری 

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند تاریخ بازگشایی پاکات
ارجاع کار 

مدت زمان 
اجرای کار 

خرید تجهیزات و منصوبات ۱
جاده های سطح استان 

از ۱40۲/03/03 لغایت 
۱40۲/03/07

ساعت۱4 مورخ 
۱40۲/03/۱7

ساعت۱0مورخ 
۱40۲/03/۲0

4.000.000.000
)چهار میلیاد(ریال

۲ماه 

خرید تجهیزات چاه های ۲
هامون

از ۱40۲/03/03 لغایت 
۱40۲/03/07

ساعت۱4 مورخ 
۱40۲/03/۱7

ساعت۱0/۱5مورخ 
۱40۲/03/۲0

 ۱0.000.000.000 
)ده میلیاد( ریال

۲ماه 

خرید اتصالات و منصوبات 3
سرچاهی 

از ۱40۲/03/03 لغایت 
۱40۲/03/07

ساعت۱4 مورخ 
۱40۲/03/۱7

ساعت30/۱0مورخ 
۱40۲/03/۲0

 ۱.۱00.000.000 
)یك میلیاد و یکصدمیلیون(ریال

۱ ماه

دفتر حقوقی و قراردادهای
شركت آب و فاضلاب استان سيستان و بلوچستان

آخرین اخبار و تازه ترین تحلیل ها  را در سایت 
جهان اقتصاد دنبال کنید
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 سال سی ویکم  شماره 8138
استان هااستان ها

اخبار

ثبت جهانی ژئوپارک ارس تایید شد
رعنا نیکرفتار /خبرنگار جهان اقتصاد

 مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد ارس از تاییــد ثبــت جهانــی 
ژئوپــارک ارس در نشســت شــورای عالــی ژئوپارک هــای جهانــی 

یونسکو خبر داد.
مجیــد کیانــی گفــت: بنابــر اعــام مشــاور ژئوپــارک ارس، جلســه 
شــورای  عالی شــبکه جهانی یونســکو به پایان رســید و در این جلســه 
ژئوپــارک ارس بــا دریافــت رای اکثریــت اعضــای شــورا بــه عنــوان 

ژئوپارک جدید جهانی ایران پذیرفته شد.
وی بــا تاکید بــر اینکــه اخــذ تاییدیــه اعضــای شــورای عالی شــبکه 
جهانــی یونســکو مهم تریــن مرحلــه پذیــرش در ژئوپارک هــای جهــان 

است، 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد ارس با تشکر از تمامی افرادی که 
در رشــد، توســعه و تمکیل ژئوپــارک ارس همــکاری کرده انــد، یادآور 
شــد: ژئوپارک ارس ســاماندهی و جامعه محلی را با آموزش  و تکمیل 
زنجیــره توانمندســازی، درگیــر کــرده و ضــروری اســت طــی چندمــاه 
باقی مانده نیز با ارائه بهتریــن عملکرد و فعالیت هــا، اطمینان و نظر 

مساعد شورای اجرایی یونسکو را به دست آورد.
گفتنی اســت؛ ارزیابان رســمی شــورای عالی ژئوپارک های جهانی 
یونســکو خردادماه ســال جاری طی چند روز حضــور در ارس و بازدید 
میدانــی و انجــام بررســی های مــورد نیــاز، گزارش هــای لازم جهــت 
بررســی این ژئوپارک در نشســت شــورای عالی ژئوپارک هــای جهانی 

یونسکو را تهیه نمودند.
ثبــت ژئوپارک هــا و حفــظ ژئوپــارک در فهرســت یونســکو کاری 
دشــوار و طولانی و نیازمند مدیریتی قدرتمند اســت اما یک ژئوپارک 
در صــورت موفقیــت، می توانــد باعــث فقرزدایــی منطقــه ای، حفــظ 

طبیعت و ارتقای فرهنگی و علمی افراد محلی و گردشگران شود.
پدیــده »پرمیــن ـ تریاس« کــه گــذر ۲۵۰ میلیون ســاله زمیــن را در 
یک ســنگ نشــان می دهد مهمترین ویژگــی ژئوپارک ارس اســت که 

جزو آثار کم نظیر در جهان است.
قلمــرو ژئوپــارک ارس بــا مســاحت ۱۶۷۰ کیلومتر مربــع، دارای ۳۱ 
ســایت متنــوع و اصلــی اســت کــه در اســتان آذربایجان شــرقی واقع 
شــده و قلمرو آن در محــدوده شهرســتان جلفا اســت. ژئوپارک ارس 
تنوع عظیمی از چشــم اندازهــای زمین شناســی و تنوع ســاختارهای 
تکتونیکــی و پدیده هــای زمیــن شــناختی در کنــار تنــوع ســایت های 
مختلــف را ارائــه می کنــد و عاوه بــر ایــن، تنــوع اکولوژیکی، باســتان 

شناسی و فرهنگی خاصی دارد.
ارس دومیــن ژئوپــارک خاورمیانــه می شــود کــه بــه ثبــت جهانــی 

رسید.

  پرداخت۶۳۳میلیارد ریال تسهیلات 
ازمحل به کشاورزان استان ایلام

جبار صفربیگی /خبرنــگار جهان اقتصاد
به گزارش روابط عمومی ســازمان جهادکشــاورزی اســتان،هرمز 
اقبالی رئیــس اداره فناوری هــای مکانیزه ســازمان جهادکشــاورزی 

استان گفت:
ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان ایام در ســال ۱۴۰۱  مبلغ ۶۳۳ 
میلیــارد ریال تســهیات از محــل اعتبارات خــط ویژه مکانیزاســیون  
کشــاورزی بــا همــکاری مدیریــت شــعب بانــک کشــاورزی اســتان 
جهــت تجهیز و نوســازی نــاوگان ماشــینی بخش کشــاورزی بــه بهره 

برداران زیربخش کشــاورزی استان پرداخت نموده ۰
اقبالــی افزود،همچنیــن در راســتای پرداخــت اعتبــارات مذکور، 
تعــداد ۳۲۵ دســتگاه انــواع ماشــین هــا، ادوات و تجهیــزات در زیــر 
بخش های مختلف کشــاورزی توســط کشــاورزان اســتان خریداری 

گردیده است.
رئیــس اداره فنــاوری هــای مکانیــزه اظهــار داشــت، ضریــب 
مکانیزاســیون کشــاورزی اســتان بــه میــزان ۶۴/۱ اســب بخــار بــر 
هکتار در پایان ســال ۱۴۰۱ ارتقا یافته اســت و بایســتی توجه داشت 
که با تقویت شــاخص های توســعه مکانیزاســیون از جمله ضریب، 
تولیــد،  هــای  هزینــه  کاهــش  مکانیزاســیون،  و ظرفیــت  درجــه 
افزایــش راحتی، جذابیــت کار کشــاورزی، انجــام به موقــع عملیات 
کشــاورزی، افزایــش بهــره وری تولیــد و مصــرف انــرژی و در نهایــت 

افزایش درآمد را برای کشــاورزان به همراه خواهد داشت. 
اقبالــی گفــت ،بنابرایــن مکانیزاســیون کشــاورزی به عنــوان یک 
رویکــرد اساســی در تولیــد محصــولات کشــاورزی مطــرح اســت بــه 
طــوری کــه بــه مفهــوم کاربــرد ماشــین در فرآینــد تولیــد و مدیریــت 

مصرف نهاده ها که موجب ارتقاء بهره وری تولید خواهد شــد.

خرید تضمینی 28 هزارتن گندم 
توسط تعاون روستایی هرمزگان 

نرگس شــکوهی مقدم /خبرنگار جهان اقتصاد
 مدیر تعاون روســتایی هرمزگان گفت: از ابتدای فصل برداشــت 

تاکنون 28 هزارتن گندم از کشــاورزان خریداری شد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی تعــاون روســتایی هرمــزگان، عیســی 
بــه خریــد تضمینــی گنــدم از کشــاورزان  بــا اشــاره  برخــورداری 
تاکنــون  ابتــدای فصــل برداشــت  از  اظهــار داشــت:  هرمزگانــی 
28 هزارتــن گنــدم توســط شــبکه تعاونــی روســتایی هرمــزگان از 

کشاورزان خریداری شد. 
وی در ادامــه گفت: از ابتدای فصل برداشــت تاکنــون 24 هزارتن 
گنــدم بــه ســیلوها و مراکــز خریــد تعــاون روســتایی هرمــزگان حمل 

شد. 
برخــورداری، حمایــت از کشــاورزان و تقویــت تولیــد داخلــی را از 
اهــداف دولــت در زمینــه خریــد گنــدم تضمینــی دانســت و افــزود: 

پایداری تولید مســتلزم حمایت همه جانبه از کشاورزان است. 
مدیرتعــاون روســتایی هرمــزگان عنــوان کــرد: 11مركــز خريــد 
تضمينــی گنــدم در شهرســتان هــای حاجــی آبــاد، رودان، مينــاب، 

بستک و پارســيان در همين زمينه فعال هستند. 
بیشــترین  تاکنــون  برداشــت  زمــان  از  کــرد:  وی خاطرنشــان 
میــزان خریــد تضمینی گنــدم 14 هــزار تن به شهرســتان حاجــی آباد 

اختصاص دارد. 
برخــورداری در پایان افــزود: خرید تضمینی گندم مســئله اســت 
کــه هرســاله تبدیــل بــه دغدغــه کشــاورزان شــده اســت، بنابرایــن 
شــبکه تعاون روســتایی هرمــزگان بــه منظــور اشــتغالزایی پایدار در 
ســطح روســتا و توانمند ســازی تولیدکنندگان بخش کشــاورزی این 

وظیفه مهم را در دســتور کار خویش قرار داده است.

 نشست هم اندیشی مدیران و فعالان بازار سرمایه در خصوص 
ظرفیت های شرکت ملی صنایع مس ایران در تبریز 

 سیما نیکرفتار/خبرنگار جهان اقتصاد
مـس  صنایـع  ملـی  شـرکت  مدیرعامـل 
ایـران گفـت: معـدن مـس سـونگون در اسـتان 
آذربایجـان شـرقی قـرار دارد کـه حجـم ذخایـر مس 
ایـن معـدن در غـرب آسـیا و شـمال آفریقـا کـه بـه 
منطقـه منـا شـناخته می شـود؛ بـی ماننـد اسـت.
بـه  اینکـه اکتشـافات  بیـان  بـا  علـی رسـتمی 
عنـوان ودیعـه و موهبـت الهـی همچنـان ادامـه 
بـا تاش هـای همـکاران در  دارد تشـریح کـرد: 
حـوزه اکتشـافات و توسـعه ۲ میلیـارد تن بـه ذخایر 
مـس ایـن شـرکت افـزوده شـد و ایـن میـزان باعـث 
شـد کـه از رتبـه ۷ بـه رتبـه ۵ ذخایـر مـس دنیـا 

. برسـیم
برنامـه  مـس  شـرکت  در  داد:  ادامـه  وی 
ریزی هایـی مبنـی بـر تولیـد چنـد برابـری صـورت 
گرفتـه و تـا سـال ۱۴۰۶ چشـم انـداز ایـن شـرکت 
بـه یـک میلیـون تـن کاتـد خواهـد رسـید و در گام 
نخسـت موفـق شـدیم ۳۰۰ هـزار تـن کاتـد بـرای 
نخسـتین بـار در تاریخ شـرکت مـس در سـال ۱۴۰۱ 
تولیـد کنیـم. ایـن در حالـی بـود کـه در سـال ۱۴۰۰ 
تولیـد مـس کاتـدی ۲۸۵ هـزار تـن بـود؛ بنابرایـن 
مـا برنامـه داریم کـه بـا تولید یـک میلیـون تـن کاتد 
تـا سـال ۱۴۰۶ از رتبـه ۱۸ فعلـی بـه رتبـه ۵ برسـیم.
آذربایجـان  امسـال  هدف گـذاری  رسـتمی 
اکتشـافی  حفـاری  متـر  هـزار   ۱۰۰ بـا  را  شـرقی 
فعالیت هـای  گسـترش  گفـت:  و  دانسـت 
اکتشـافی  یکـی از مهم تریـن اقداماتـی اسـت کـه 
می تـوان در راسـتای فرامیـن مقـام معظـم رهبـری 
معـدن  بخـش  در  عقب ماندگـی  جبـران  بـرای 

. د برشـمر
وی اضافـه کـرد: ظرفیـت کنونـی مجتمـع مـس 
سـونگون برای تولید ۲۸۰ هـزار تن کنسـانتره مس 
طراحـی شـده اسـت ولـی همـکاران مـا بـا افزایـش 
بهـره وری کارخانـه هـا موفـق شـدند در سـال ۱۴۰۱ 
بـا رشـد ۹ درصـدی نسـبت بـه برنامـه، ۳۲۳ هـزار 
تـن کنسـانتره مـس تولیـد کننـد کـه ایـن دسـتاورد 

مهمـی در سـال گذشـته بـود.
مدیرعامـل صنعـت مـس ایـران از اشـتغال ۳۰ 

هـزار نفـر در شـرکت مـس سـونگون خبـر داد و 
افزایـش ایـن تعـداد را تـا ۵۰ هـزار نفـر در آینـده ی 

بسـیار نزدیـک تخمیـن زد.
وی افـزود: در حـال حاضـر مـا بـا اکتشـاف ۷ 
درصـدی زمیـن، پنجـم جهـان شـده ایـم و حفـاری 
۱۲۰ هـزار متـر در دسـتور کار قـرار دارد کـه هـم 
پیمـان شـده ایـم بـه ایـن مهـم دسـت یابیـم کـه این 
به معنـای افزایـش ۵ هـزار میلیـارد سـرمایه گذاری 

در آذربایجـان  شـرقی اسـت.
رسـتمی خاطرنشـان کـرد: تاکنـون ۲ میلیـارد 
دلار از بـازار سـرمایه تامیـن مالـی شـده و تـا دو 
هفتـه دیگـر اولیـن شـرکت سـهامی عـام را در بـازار 
سـرمایه عرضـه خواهیـم کـرد و پذیـره نویسـی آن 

در روز هـای آینـده شـروع خواهـد شـد.
از اهـداف ۸ گانـه طـرح تغلیـظ شـرکت  وی 
مـس  در  تغلیـظ  کارخانـه  دو  را  مـس  صنایـع 
کنسـانتره  تـن  هـزار   ۹۰۰ بـا ظرفیـت  سـونگون 
اعام کـرد و گفـت: صنعت مس مـی توانـد در بین 
صنایـع موجـود در کشـور پیشـتاز باشـد چـرا کـه مـا 
هنوز ۶۰ سـال مـاده معدنی مـس ذخیره در کشـور 
داریـم و بـا وجـود اینکه بـرای مـس هیـچ جایگزینی 
در جهـان وجود نـدارد ایـن صنعـت را بسـیار ارزنده 
می شـمارد.وی بـا تاکیـد بـر اینکـه کاتـد قابلیـت 
افزایـش ارزش افـزوده دارد گفـت: یکـی از سـهام 
ارزنـده بـازار سـرمایه، فملـی اسـت کـه پیشـنهاد 
می شـود همـه مـردم ایـران سـهامدار ایـن شـرکت 
ایـن  در  نیـز  آذربایجان شـرقی  باشند.اسـتاندار 
نشسـت بـا تبریـک دهـه کرامـت و ابـراز خرسـندی 
از میزبانـی نشـان هـای مطـرح سـرمایه گـذاران 
در اسـتان گفـت: توسـعه جایـگاه مجتمـع مـس 
سـونگون در حالـی کـه در دو دهـه اخیـر رشـدی 
نداشـته، بسـیار موضـوع قابـل اهمیتـی اسـت و 
امیـد کـه ایـن برنامـه ریزی هـا عامـل توسـعه گـردد 

و بـه جایـگاه واقعـی خـود برسـد.
مـس  شـرکت  اینکـه  بیـان  بـا  خـرمّ  عابدیـن 
سـونگون رتبـه نخسـت اشـتغال زایـی را در اسـتان 
دارد گفـت: مسـئله مـس در اسـتان بایـد پیشـران 

باشـد. سـایر شـرکت ها 

وی افـزود: آذربایجـان شـرقی یـک اسـتان تولید 
تجـارت و صـادرات اسـت و بایـد موانـع بـا همـت 
مضاعـف همـه دسـتگاه ها برطـرف شـود و سـه 
ضلـع مثلـث: بخـش خصوصـی، بخـش دولتـی و 
مـردم باهـم متحـد در جهـت توسـعه و پیشـرفت 

گمارنـد. همـت 
اسـتاندار آذربایجان شـرقی ادامـه داد: مـردم 
زنجیـروار  را  تجربـه  و  عمـل  و  علـم  آذربایجـان 
باهـم آمیختـه انـد کـه شـاهد نتایـج شـگرف آن 

بـود. بخصـوص در صنعـت مـس خواهیـم 
تـاش  بایـد  کـرد:  تصریـح  خـرمّ  عابدیـن 
شـود کـه جایـگاه مـس در آذربایجـان شـرقی بـه 
جایگاهـی کـه شایسـته آن اسـت برسـد و سـهم 
مـس در ارزش افـزوده اسـتان افزایـش یابـد چـرا 
کـه موضـوع مـس در اسـتان بایـد پیشـران توسـعه 

دیگـر صنایـع پایین دسـت در اسـتان باشـد.
مدیرعامـل فرابـورس ایـران نیـز در این نشسـت 
بـازار  در  مالـی  تامیـن  ظرفیت هـای  بیـان  بـه 
سـرمایه پرداخـت و گفـت: بنگاه هـای اقتصـادی از 

امکانـات ایـن بـازار اسـتفاده کننـد.
شـیرازی افـزود: تامیـن مالـی جمعـی ابـزاری، 
بـرای تامیـن مالـی خـرد هسـت و در بـازار سـرمایه، 
بدسـت  منابـع  و  می گیـرد  شـکل  ثانویـه  بـازار 
بعنـوان  می توانـد  مـس  ملـی  شـرکت  آمـده 
اولیـن شـرکت سـهامی عـام مجـوز بگیـرد و تولیـد 
بـرای  نویـد خوبـی  از کنسـانتره مـس  مناسـبی 

اسـت. اسـتان 
دبیـر کل کانـون نهاد های سـرمایه گـذاری ایران 
نیـز گفـت: ایـن نشسـت ها موجـب شـفافیت در 
امـر سـرمایه گـذاری می شـود و تشـویق سـرمایه 
گـذاران و کمـک بـه رشـد تولیـد و اشـتغال را بـه 
همـراه دارد میشـود کـه هـدف ایـن جلسـه بـوده و 

بسـیار ارزشـمند اسـت.
دارد  را  امادگـی  ایـن  کانـون  افـزود:  سـعدی 
کـه هرگونـه همـکاری در مسـیر توجیـه سـرمایه 
گـذاران انجـام دهـد و یکـی از ظرفیتهـای افزایـش 
سـرمایه در مسـیر توانمندیهـای بالقـوه اسـتان 

هسـت. سـونگون  مـس  شـرکت 

فــولاد مبارکــه در دومیــن همایــش تجلیــل از 
برترین هــای بــورس کالای ایــران کــه بــا عنــوان 
»همراهــان شــفافیت« و بــا حضــور وزیــر امــور 
اقتصــادی و سرپرســت وزارت صمــت برگــزار شــد، 
به عنــوان شــرکت برتــر بورســی در بخــش تــالار 
محصــولات صنعتی ایــران معرفــی و از این شــرکت 

تجلیل شد.
دومیــن همایــش تجلیــل از برترین هــای بــورس 
کالای ایــران روز دوشــنبه اول خردادمــاه بــا حضــور 
وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی، سرپرســت وزارت 
معــادن  و  صنایــع  کمیســیون  رئیــس  صمــت، 
مجلــس، رئیــس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار و 
جمــع کثیــری از مقامــات و تولیدکننــدگان دولتی و 

خصوصی کشور برگزار شد.
در این همایش از 40 شرکت تولیدی، هلدینگ، 
انجمــن و بانک بــه دلیل رشــد فــروش و خریــد مواد 
اولیه و کالاهای واسطه ای، توسعه بازار مالی و ارائه 
خدمات متنوع به مشــتریان و به عنوان »همراهان 
شــفافیت« در اقتصــاد ایران بــا ارائه لــوح و تندیس 
تقدیر به عمل آمد. برترین ها در این همایش در 12 
بخش تخصصی مرتبط بــا بازارهای فیزیکی و مالی 
بورس کالای ایران معرفی شــدند که مبسوط آن به 

شرح زیر است:
در بخــش تــالار محصول هــای صنعتــی، فــولاد 
مبارکــه اصفهــان، ملــی صنایع مــس ایــران، فولاد 
خوزســتان، ذوب آهــن اصفهــان، آلومینیــوم ایران 
)ایرالکو(، جهان فولاد ســیرجان، فولاد کاوه جنوب 
کیــش و آهــن و فــولاد ارفــع، 8 شــرکتی بودنــد کــه 

به عنوان برترین ها در این عرصه شناخته شدند.

در بخــش محصول هــای معدنــی، شــرکت های 
ســنگ آهن گهر زمین، معدنی و صنعتی چادرملو، 
معدنــی و صنعتــی گل گهــر و ایمیــدرو در لیســت 

برترین های این حوزه جای گرفتند.
در بخــش ســیمان از ســیمان تهــران به عنــوان 
شــرکت برتر تالار ســیمان بورس کالای ایران تقدیر 

به عمل آمد.
در بخــش فرآورده هــای نفتــی، پالایــش نفــت 
اصفهان جزو برترین ها در این عرصه شناخته شد.

شــرکت های  از  خــودرو،  تــالار  بخــش  در 
ایران خــودرو و بهمــن موتــور به عنــوان برترین هــا و 

پیش گامان این حوزه، تقدیر به عمل آمد.
در بخــش نهادهــای مالــی، بانــک ملــت، بانــک 
تجــارت و کارگــزاری آگاه به عنــوان برترین هــای این 
عرصــه و ارائه دهنــده خدمــات مطلــوب و متنوع به 

مشــتریان شــناخته شــده و از دســت وزیر اقتصاد، 
لوح و تندیس خود را دریافت کردند. 

شــرکت های  پتروشــیمی،  تــالار  بخــش  در 
پتروشــیمی شــهید تندگویــان، پتروشــیمی بنــدر 
امام، پتروشــیمی اروند و پتروشیمی امیرکبیر چهار 

شرکتی بود که از آن ها تجلیل به عمل آمد.
در بخــش هلدینگ هــا، ســرمایه گذاری امیــد، 
و  هلدینــگ خلیج فــارس، ســرمایه گذاری غدیــر 
تاپیکــو به عنــوان برگزیــدگان ایــن عرصــه شــناخته 

شدند.
در بخــش انجمن ها، انجمــن ســنگ آهن ایران، 
انجمــن صنفــی کارفرمایــی صنعــت پتروشــیمی، 
انجمــن  و  ایــران  پلیمــر  صنایــع  ملــی  انجمــن 
تولیدکننــدگان فــولاد ایــران، برترین هــا ایــن حوزه 

بودند.

مالــی، شــرکت  بــازار  پیش گامــان  بخــش  در 
طــای زرشــوران و گــروه مالــی کاریزمــا )صنــدوق 
ســرمایه گذاری پشــتوانه طــای کهربــا( به عنــوان 

برگزیدگان این عرصه شناخته شدند.
 برترین ها در بخــش ویژه همراهان شــفافیت در 
دودسته تفکیک بندی صورت گرفت. بدین ترتیب 
فولاد غــرب آســیا و رامــا فیــدار راد شــیمی به عنوان 
برتریــن شــرکت های حــوزه عرضــه کالا و کمــک بــه 
تعادل بازار و شــرکت های طب پاســتیک، صنعت 
غذایــی کــورش، ویــن تــک، شــیما کفــش و یــاس 
پاســت هــم به عنــوان برتریــن شــرکت ها در حوزه 

خرید مواد اولیه معرفی شدند.
در بخــش پایانــی هــم از 8 شــخص حقیقــی 
تأثیرگذار به عنوان حامیان شفافیت در بازار کالایی 
کشور تقدیر به عمل آمد. وجیه اله جعفری؛ رئیس 
ســابق ســازمان توســعه و نوســازی معادن و صنایع 
معدنی ایران، احسان دشتیانه؛ عضو شورای عالی 
بورس و مدیرعامل صبا فــولاد خلیج فارس، مهدی 
طغیانــی؛ عضــو کمیســیون اقتصــادی مجلــس 
شــورای اســامی، حامد ســلطانی نژاد؛ مدیرعامل 
منصــور  ایــران،  کالای  بــورس  شــرکت  ســابق 
یــزدی زاده؛ مدیرعامــل اســبق شــرکت ذوب آهــن 
اصفهــان، حســین ســاح ورزی؛ نایب رئیــس اتــاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران، شاپور 
محمــدی؛ رئیــس اســبق ســازمان بــورس و اوراق 
بهادار و محمدعلــی دهقان دهنوی؛ رئیس ســابق 
ســازمان بــورس و اوراق بهــادار اشــخاص حقیقــی 
بودند کــه در همایــش برترین هــا از آن هــا تقدیر به 

عمل آمد.

مهــدی کوهــی مدیرعامــل ذوب آهــن اصفهــان 
در هشــتمین کنفرانــس بیــن المللــی پیشــرفت 
هــای اخیر در مهندســی راه آهن که ســه شــنبه دوم 
خردادمــاه در محــل دانشــگاه علم و صنعــت تهران 
برگــزار شــد طــی ســخنانی بــا اشــاره بــه اهمیــت 

صنعــت فــولاد ایــران و جایــگاه ذوب آهــن اصفهان 
در پیشــرفت هــای صنعتــی کشــور گفــت: صنعت 
فولاد، متخصصان و کارکنان آن در سال های دفاع 
مقــدس و در دوران تحریــم به کمک دیگــر صنایع و 
از جمله صنعــت نفت و صنعــت حمل و نقــل آمده 
اســت.وی ادامه داد : در این زمینه  باید به ســرمایه 
گــذاری عظیــم ذوب آهن اصفهــان بــرای تولید ریل 
ملــی اشــاره داشــته باشــم. همــکاران مــن در ذوب 
آهن اصفهان از سال ۱۳۷۱ با مطالعات و تحقیقات 
لازم و همچنین با مهندســی معکوس و با اســتفاده 
از روش هــای دانــش بنیــان بــرای اولیــن بــار جهــت 

تولید ریل ملی اقدام نمودند.
وی افزود : در ســال ها و مراحل بعد با استفاده از 
تجهیزات فنی کشور آلمان و همت مهندسین خود 

این فــن و تکنولوژی بــزرگ و مــورد نیاز را در شــرکت 
مســتقر و مورد بهــره بــرداری انبوه قــرار دادنــد و لذا  
ذوب آهــن اصفهــان در ســال هــای بعــد بــا تنظیــم  
تفاهمنامه هــا و عقد قرارداد پاســخگوی نیــاز ریلی 
کشور بوده است.مهدی کوهی با مرور تاریخ تولید 
ریــل ملــی در ذوب آهــن اصفهــان گفــت : همــگان 
به یــاد داریم کــه حضــرت امــام خمینــی )ره( و مقام 
معظم رهبری حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای 
از سال ها قبل،  بر اســتقال اقتصادی کشور تاکید 
داشته اند و شــعار )ما می توانیم( را مطرح فرمودند 
و اکنون شــاهد هســتیم که ذوب آهن اصفهان این 
شــعار را به منصه ظهور رســانده و ریل ملی، افتخار 
ملــی شــده اســت.مدیرعامل ذوب آهــن اصفهــان 
تصریــح کــرد : در حــال حاضــر  مســئولان وزارت راه 

و شهرســازی و مدیــران  متــرو کان شــهرها بــرای 
ســاخت خطوط ریلــی خــود مقادیر ریــل مــورد نیاز 
را بــه ما ســفارش  مــی دهنــد که ایــن سفارشــات به 

سرعت پاسخ داده می شود.
مهدهی کوهی بــا تشــکر از برگزار کننــدگان این 
کنفراس، آمادگی خود را بــرای تولید انواع ریل ملی 
اعــام نمــود و از مســولان درخواســت کــرد از تولید 
داخــل حمایــت نمایند و مــواد اولیه مــورد نیــاز آن را 

تامین کنند.
مدیرعامــل ذوب آهــن اصفهــان در پایــان از 
مدیــران، اســاتید و متخصصــان حمــل ونقــل ریلی 
کشــور دعــوت نمــود  از ذوب آهن اصفهــان، کارگاه 
و تجهیــزات عظیــم تولید ریل ایــن کارخانــه، بازدید 

نمایند.

با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و سرپرست وزارت صمت؛

فولاد مباركه به عنوان شركت برتر بورسی در بخش تالار محصولات صنعتی ایران معرفی شد

سرمایه گذاری عظیم ذوب آهن اصفهان برای تولید ریل ملی
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در اولین جلسه شورای پژوهشی شرکت در سال جدید بررسی شد:
سیاست ها و اولویت های پژوهشی بیمه کوثر

اقدامات بانک رفاه کارگران در راستای ارتقای بهره وری 
مورد تقدیر قرار گرفت

بیمه تجارت نو برترین صنعت 
بیمه در خلاقیت و نوآوری شد

شورای پژوهشی بیمه کوثر در راستای تحقق چشــم انداز و اجرای 
ماموریت  های شــرکت در حوزه پژوهش و به منظور راهبری و نظارت 

بر کلیه فعالیت های پژوهش محور تشکیل جلسه داد.
بــه گــزارش روابط  عمومــی شــرکت بیمــه کوثــر و بــه نقــل از مدیر 
آموزش و پژوهش، هدف اصلی از تشکیل شورای پژوهشی تسهیل 
و تســریع در عملیاتی  ســازی امــر پژوهش بــا رویکردهــای کاربردی و 
توســعه  ای، ضمن توجه به آینده این صنعت در ایــران و جهان و بهره 

 گیــری از الگوهــای جدیــد در این زمینــه می  باشــد؛ این شــورا بــا بهره  
مندی از ظرفیت  های متخصصین برجســته صنعــت بیمه همچون 
جنــاب آقای دکتــر علیرضــا دقیقی اصلــی و ســرکار خانم دکتــر لیلی 
نیاکان در کنار صاحب نظران داخلی برگزار می گردد و هر ساله اقدام 
به تعییــن و تدوین سیاســت  ها، خط مشــی  هــا و اولویت  هــای کان 

پژوهشی شرکت می نماید.
محمدســجاد میرزاخانــی، دبیــر شــورای پژوهشــی شــرکت بیمه 
کوثر اعام کرد: در جلســه اخیر شــورا اولویت  های پژوهشی شرکت 
در قالب 9 دسته بندی اصلی مشتمل بر 44 عنوان پژوهشی اولویت 
 دار مورد بحــث و تبادل نظر قــرار گرفت و مقرر شــد عناوین مذکور به 

ترتیب اولویت در دستور کار تیم پژوهش قرار گیرد.
بررسی و اظهار نظر پیرامون عناوین و محورهای علمی پیشنهادی 
شــورای سیاســت گذاری دهمین همایــش مدیریت ریســک و بیمه 
و فعالیــت هــای پژوهشــی مرتبط بــا میزهای تخصصــی و نظــارت بر 
طرح  های پژوهشــی کــه بــه دبیرخانه این شــورا ارســال می گــردد، از 
سایر فعالیت هایی است که در دستور کار جلسه اخیر این شورا قرار 

گرفت.

اقدامات بانک رفــاه کارگران در راســتای ارتقــای بهــره وری در ارائه 
خدمات به عموم هم وطنان به ویژه بازنشستگان و مستمری بگیران 
تحت پوشــش ســازمان تامین اجتماعــی، مــورد تقدیر و تشــکر قرار 

گرفت.
بــه گــزارش روابــط عمومی بانــک رفــاه کارگــران، دکتر میرهاشــم 
موســوی مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعــی، دکتــر میثم لطیفی 
معــاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور، 
دکتــر میرســامان پیشــوایی رئیــس ســازمان ملــی بهــره وری و دکتــر 
اسدالله عباسی استاندار گیان از غرفه بانک رفاه کارگران در حاشیه 

همایش ملی بهره وری ایــران 1402 بازدیــد و از اقدامات ایــن بانک در 
راســتای ارتقــای بهــره وری در ارائه خدمــات مالی و حمایتــی به عموم 
هم وطنان به ویژه جامعه هدف ســازمان تامین اجتماعــی، قدردانی 

کردند. 
مدیرعامــل بانــک رفــاه کارگــران نیز طــی ســخنانی در ایــن بازدید 
برخی از اقدامات توســعه ای این بانک در ســال های اخیر را تشریح و 
از اعطــای تســهیات قرض الحســنه غیرحضــوری به بازنشســتگان 
و مســتمری بگیران ســازمان تامیــن اجتماعی به عنــوان یکــی از این 
اقدامات نام برد و گفت: در راستای توسعه بانکداری الکترونیک و با 
هدف ارائه خدمات روزآمد، مطلوب و متنوع بانکــی، حدود 717000 
فقره تسهیات قرض الحسنه غیرحضوری در سال های 1400 و 1401 

به جامعه هدف سازمان تامین اجتماعی پرداخت کردیم.  
دکتر اسماعیل للـه گانی افزود: در راستای حمایت از این عزیزان، 
دریافت اقســاط ایــن تســهیات نیز بــه صــورت غیرحضــوری انجام 

می شود.  
وی به راه اندازی ســامانه »بتا« بانک رفاه کارگران اشاره کرد و این 
مهم را به عنــوان یکی دیگــر از اقدامات ایــن بانک در راســتای ارتقای 
بهره وری در ارائه خدمــات به جامعه هدف ســازمان تامین اجتماعی 
برشــمرد و گفــت: ایــن عزیــزان می تواننــد بــا اســتفاده از طرح هــای 
اعتبــاری این ســامانه نســبت به خریــد اقســاطی کالاهــا و ملزومات 

مورد نیاز خود، اقدام کنند. 

نهمین جشنواره روابط عمومی های برتر صنعت بیمه کشور با حضور 
مجید بهزادپور رئیــس کل بیمه مرکزی جمهوری اســامی ایــران، مهدی 
قمصریان مدیرعامل صندوق تأمین خسارت های بدنی، مهدی محمدی 
رئیس مرکز روابط عمومی و اطاع رســانی وزارت امور اقتصــادی و دارایی 
، غامرضا کاظمی دینان رئیس کل باشگاه مدیریت ارتباطات یونسکو-
ایران و برخی از اســاتید حوزه روابط عمومی کشــور، یکم خرداد ماه ســال 
جاری برگزار شــد.به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت نو؛ این جشنواره 
در 9 محــور ارتبــاط بــا رســانه ها، انتشــارات، مطالعات)پژوهش هــای( 
اجتماعی، امور تبلیغاتی، نمایشگاهی و سمعی بصری، ارتباطات درون 
ســازمانی، مدیریت و برنامه ریزی، رضایت مشــتری، خاقیــت و نوآوری 
داوری شد که روابط عمومی بیمه تجارت نو توانســت با مدیریت رامتین 

حامی فرد، رتبه برتر در بخش خاقیت و نوآوری را از آن خود کند.

آگهي تجدید فراخوان مناقصه یك مرحله اي نوبت اول )0۲-۱3(
كد پايگاه ملي:    53144659   

1– موضوع مناقصه: شركت گاز اســتان مركزي در نظر دارد، گازرساني به 50 واحد 
توليدي مصوبات شوراي اقتصاد در سطح اســتان مركزي را از طريق مناقصه عمومي به 

پيمانكار واجد صلاحيت واگذار نمايد.
شرح مختصر پروژه: ) اجرای 29290 متر شــبكه توزيع پلی اتيلن، اجرای 1944 متر 
خطوط فلزی به قطر 4 تا 10  اينچ، نصب 41 عدد انشعاب پلی اتيلن به صورت تكی، پراكنده 

و ...   (
2- مناقصه گزار:  شركت گاز استان مركزي 

3- ميزان و نوع تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار: برابر مصوبه هيئت دولت به شماره 
123402/ت 50659 هـ مورخ 94/09/22 و به مبلغ  5.505.188.000   ريال خواهد بود.

4- در اين پيمان 20% پيش پرداخت طبق آيين نامه تضمين پرداخت می شود.
5- محل و مهلت دريافت اسناد ارزيابي كيفي و گشايش پيشنهادها: 

 -محــل دريافت اســناد ارزيابــي كيفي: محل دريافت اســناد، ســامانه ســتاد
 www.setadiran.ir مـی باشد.

-مهلت تحويل اســناد ارزيابي كيفي: آخرين مهلت ارســال اســناد ارزيابی بعد از 
 امضاء و مهر الكترونيكی ، لغايت ســاعت 12 مورخ 1402/03/28 از طريق سامانه ستاد 

www.setadiran.ir می باشد.
 -در قراردادهايي كه با مبلغ كل بالاتر از  10 )ده ( برابر نصاب معاملات متوســط منعقد

 مي گردد پيمانكاران موظف به بارگذاری صورتهاي مالي حسابرســي شده، تاييد شده و 
مناسب خود، منتهی به اسفند ماه سال 1400  به كارفرما و در سامانه ستاد ايران مي باشند.

-زمان ارســال مدارك مناقصه: پس ازمرحله ارزيابي كيفــي، مناقصه گراني كه حائز 
حداقل امتياز ارزيابي كيفي شده اند، در مراحل بعدی مناقصه شركت می نمايند.

-رعايت قانون حداكثر استفاده از توان توليدی و خدماتی الزامی است. قيمتها متناسب 
با كالای ساخت داخل با لحاظ كيفيت ارائه گردد.

-زمان گشايش پاكات: در اسناد مناقصه ذكر مي گردد.
6- مبلغ برآوردي و پيشنهادي دســتگاه مناقصه گزار: به مبلغ 110.103.751.000 

ريال بر اساس فهارس بهاي تخصصي نفت و گاز منتشره سال 1401 مي باشد.
7- پيمانكاران بايستي داراي گواهينامه ايمني از اداره كار، گواهينامه صلاحيت در رشته 
تاسيســات وتجهيزات، كد اقتصادي، كد كاربري پايگاه ملي مناقصــات و دارای گواهی 

امضای الكترونيكی در سامانه www.setadiran.ir باشند.
مناقصه گران مي توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر به وب سايت پايگاه اطلاع رساني 
WWW.shana.ir مراجعه و يا با شماره تلفنهاي 4-32412081 -086 امور قراردادهاي 

شركت گاز استان مركزي تماس حاصل فرمايند. 
تلفكس: 086-32776660                                           

شناسه آگهی : 1499608    
روابط عمومي شركت گاز استان مركزي

فراخوان ارزیابی کیفی ۱40۲/0۱   نوبت دوم
اداره كل راه و شهرسازي استان قزوين در نظر دارد  موارد مشــروحه ذيل را از طريق سامانه تداركات الكترونيكی دولت به 

پيمانكاران واجد شرايط و تعيين صلاحيت شده واگذار نمايد.
كليه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشــنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاكت ها از طريق درگاه 
سامانه تداركات الكترونيكی دولت ) ســتاد(به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضويت قبلی،مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهی امضای الكترونيكی را جهت شركت در مناقصه 

محقق سازند.
تاريخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه 1402/03/03

مهلت زمانی دريافت اسناد مناقصه از سايت : ساعت 18 روز دوشنبه مورخ 1402/03/08
مهلت زمانی ارائه پيشنهاد : ساعت 18 روز دوشنبه مورخ 1402/03/22

زمان بازگشايی پاكت ها  : ساعت 9 صبح  روز سه شنبه مورخ 1402/03/23
متقاضيان شــركت در مناقصه می توانند برای دريافت اطلاعات بيشتر به نشــانی قزوين-انتهای بلوار نوروزيان پشت 
صداوسيما- اداره كل راه شهرسازي استان قزوين اداره پيمان  و رسيدگی مراجعه و يا با شماره تلفن8- 028-33659455 

تماس حاصل نمايند.
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس1456

حداقل صلاحیت مورد نیازشرح مختصری از مشخصات كارعنوان ارزیابیردیف

احداث واحد های طرح نهضت 1
ملي مسکن استان قزوین

حدود متراژ  واحدهای مسکونی : 75 الی 100 
مترمربع در قالب بلوک های 2 تا 6  طبقه

حداقل رتبه 5 رشته ابنیه یا سازندگان حقوقی پایه 1 و2 كه دارای 
پروانه انبوه سازان باشند.

      
*اولويت انتخاب و واگذاری پروژه با شركت ها و سازندگانی می باشد كه از فناوری های نوين و روش های ساخت صنعتی 

ساختمان استفاده نموده و دارای سابقه اجرای كار در اين خصوص می باشند . 

روابط عمومی اداره كل راه و شهرسازي استان قزوين

شناسه آگهی: 1502142

آگهي مناقصه عمومي یك مرحله ای شماره  40۲0/۱004 
)شماره ۲00۲00۱۱880000۱3  در سامانه ستاد(

شركت مناقصه گزار: شركت برق منطقه اي اصفهان

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه موضوع مناقصهشماره مناقصه
شرایط و  الزامات ورود به مناقصه)ریال(

حریم بانی خطوط انتقال وفوقع توزیع شرکت 40۲0/۱004
برق منطقه ای اصفهان با استفاده از ریز پرنده در 

سال ۱40۲ 
575.000.000

۱- دارا بودن حداقل یك تجربه کاری مربوط به استفاده از ریز پرنده برای حریم 
بانی خطوط انتقال و فوق توزیع یا دارای حداقل یك  تجربه کاری استفاده از ریز 

پرنده برای شرکتها و ارگانهای دولتی  

و  پهپاد  انواع  با  هوایی  مقررات  و  خلبانی  آموزشی  گواهی  بودن  دارا   -۲ و 
کوادکوپتر غیر نظامی برای شرکت کننده یا یکی از اعضای هئیت مدیره و یا یکی 
از پرسنل شخص حقوقی که دارای حداقل 5ماه سابقه در شرکت مناقصه گر باشد.

 IR 30100004101101430230298 نوع تضمين شركت در مناقصه: ضمانتنامه معتبر يا فيش واريز وجه نقد به شماره  شبا

نزد بانك مركزي با مبلغ فوق الذكر در وجه شركت برق منطقهاي اصفهان

نحوه دريافت و تحويل اسناد مناقصه: كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت و تحويل اسناد تا مبادله قرارداد، با مراجعه به  

سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد(  به آدرس www.setadiran.ir امكانپذير خواهد بود. )تماس با كارفرما، در صورت 

لزوم در ساعات اداري روزهاي كاري با شماره 031-36270820(

مهلت دريافت اسناد: از ساعت 10 صبح روز سه شــنبه  مورخ 1402/03/02 لغايت ساعت 16:00 روز پنجشنبه مورخ 

1402/03/11

موعد و محل جلسه توجيهي: حضور نمايندگان مجاز شركتها )همراه با معرفي نامه( در جلسه توجيهي كه در روز چهارشنبه 

مورخ 1402/03/17 ســاعت 10:00 صبح، آدرس؛ اســتان اصفهان، سالن اجتماعات دفتر حراســت تلفن هماهنگي، 

09130916927 مهندس خسروی( آغاز مي گردد، الزامي بوده و عدم حضور بمنزله انصراف از مناقصه خواهد بود.  

مهلت و محل تحويل اسناد مناقصه: نسخه الكترونيكي كليه مدارك و مستندات اسناد مناقصه بايستي حداكثـر تا ساعت 

14:00 روز دوشنبه مورخ 1402/03/29 در »ســامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( بارگذاري و نسخه فيزيكي)پاكت 

الف( آن در موعد مذكور به آدرس: اصفهان، خيابان چهارباغ بالا، دبيرخانه شركت برق منطقه اي اصفهان تحويل گردد.

زمان و محل بازگشايي پاكات ارزيابي: ساعت 10:00 صبح روز سهشنبه مورخ 1402/03/30، سالن كميسيون معاملات 

ساختمان معاونت مالي و پشتيباني شركت برق منطقه اي اصفهان

ضمنا » مي توانيد اين آگهي را در سايت هاي اينترنتي مشاهده كنيد

www.setadiran.ir         http://iets.mporg.ir                    www.tavanir.org.ir                www.erec.co.ir

شناسه : 1502583

روابط عمومي شركت برق منطقه اي اصفهان

فراخوان مزایده عمومی یك مرحله ای
سه دستگاه سالن سوله و ساختمان اداری و یك اتاق 

جنب درب ورودی واقع در انبار بختیاردشت

سازمان همياری شهرداری های استان اصفهان در نظر 
دارد فراخوان مزايده به شماره 02/1664 را از طريق سامانه 

تداركات الكترونيكی دولت برگزار نمايد.
كليــه مراحل برگــزاری فراخوان از دريافــت و تحويل 
اســناد فراخوان تا بازگشــايی پاكت هــا از طريق درگاه 
 ســامانه تداركات الكترونيكــی دولت )ســتاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضيان شــركت در فراخوان در صورت عدم عضويت 
در ســامانه، نســبت به ثبت نام و دريافت گواهی امضای 
الكترونيكی )به صورت برخط( بــرای كليه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
-تاريخ انتشار فراخوان:                1402/3/6

-مهلت دريافت اسناد فراخوان:  1402/3/9
-مهلت ارسال پيشنهادات:     1402/3/23
-زمان بازگشايی پاكت ها:         1402/3/24

نوع و مبلغ تضمين شــركت در فراينــد ارجاع كار: فيش 
واريزی به مبلغ 969.000.000  ريال 

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اصفهان – خيابان 22 
بهمن – مجموعه اداری غدير تلفن تماس: 32673075

 روابط عمومی سازمان همياری
  شهرداری های استان اصفهان

شركت برق منطقه اي اصفهان
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 سال سی ویکم  شماره 8138
بازگشت سانگ یانگ کوراندو خودروخودرو

با برند جدید و تغییرات تکان 
دهنده

سـانگ یانـگ کورانـدو یکـی از کراس اوورهـای کوچـک 
بـازار اسـت کـه شـهرت مناسـبی نیـز در ایـران و سـایر بازارهای 
آسـیایی دارد. پـس از تملـک سـانگ یانـگ توسـط کـی جـی 
موبیلتـی و تغییـر اسـتراتژی های ایـن شـرکت، اخبـاری مبنـی 
بـر حـذف سـانگ یانـگ کورانـدو از سـبد محصـولات کـی جـی 
موبیلیتـی در آینـده نزدیـک مخابـره شـد. بـا ایـن حـال کوراندو 
همچنـان در برنامه هـای KG Mobility جـای دارد و البتـه بـا 

تغییـرات بسـیاری بـه بـازار عرضـه خواهـد شـد.
بنابـر اخبـار رسـانه های کـره جنوبـی، KG Mobility در 
حـال آزمایـش نسـخه جدیـد کورانـدو بـا موتـور برقـی اسـت. 
اکنـون نـام سـانگ یانـگ نیـز از ایـن خـودرو حـذف شـده اسـت 
و بـا اسـم کـی جـی کورانـدو ای موشـن شـناخته می شـود. 
پسـوند E-Motion در نـام ایـن خـودرو، بیانگـر قـوای فنـی 
الکتریکـی آن اسـت. کـی جـی موبیلیتـی تنهـا بـه مرحلـه 
صـدور گواهینامـه وزارت صنعـت کـره جنوبـی بـرای عرضـه 

کورانـدو برقـی نیـاز دارد.
سـانگ یانـگ کورانـدو E-Motion بـه موتـور الکتریکـی 
بـا قـدرت 190 اسـب بخـار و گشـتاور 360 نیوتـن متـر مجهـز 
اسـت. البتـه در مدل هـای جدیـد که بـه بـازار عرضه شـده اند، 
تنظیمـات موتـور بهینه تـر شـده اسـت و اکنـون 207 اسـب 
بخـار قـدرت ارائـه می دهـد. ایـن خـودرو می توانـد بـا یکبـار 
پکیـج  کنـد.  پیمایـش  را  کیلومتـر   307 مسـافت  شـارژ 
باتری هـای ایـن خـودرو نیـز توسـط ال جـی الکترونیکـس 
تامیـن می شـود کـه 61.5 کیلـووات سـاعت ظرفیـت دارد. 
قیمـت کورانـدو E-Motion بـا یارانـه دولـت کـره جنوبـی برای 
خریـد خودروهـای برقـی کـه 6.65 میلیـون وون اسـت، 
حـدود 20 میلیـون وون )800 میلیـون تومـان( خواهـد بـود. بـه 
عبارت دیگـر قیمـت خالص ایـن خـودرو بـدون یارانـه 26.65 

میلیـون وون )یـک میلیـارد و 66 میلیـون تومـان( اسـت.

ترک دی خودروهای کلاسیک و 
مدرن در پیست آزادی تهران 

تـرک دی  اتومبیلرانـی آزادی تهـران،  امـروز در پیسـت 
Track Day خودروهـای کاسـیک برگـزار شـد امـا بـر خـاف 
آنچـه در پوسـترهای تبلیغاتـی اعـام شـده بـود، خودروهـای 
داشـتند.  حضـور  دی  تـرک  ایـن  در  نیـز  جدیـد  و  مـدرن 
خودروهـای بسـیار خاصـی مثـل فـورد ماسـتنگ، پونتیـاک 
بریکلیـن  بنـز کاسـیک،  انـواع مرسـدس   ،5 رنـو  ترنـزم، 
Bricklin، مرسـدس بنـز AMG GT، پـژو 205، مـزدا 323 
تیونینـگ، بـی ام و هـای کاسـیک مثـل 633CSi و ... در 
ایـن روز بـه پیسـت آزادی تهـران رفتـه بودنـد. همچنیـن در 
ایـن برنامـه، درگ هـای 200 متـر دوسـتانه ای برگـزار شـد و 
خودروهایـی بـا توافـق طرفیـن اقـدام بـه مسـابقه درگ 200 

کردنـد. متـر 
در زیـر مـی توانیـد عکـس هایـی از ایـن مراسـم را مشـاهده 

. کنیـد

مابه التفاوت پرداختی مشتریان در مرحله اول ثبت نام در سامانه یکپارچه به آن ها بازگردانده می شود؟

وزارت صمت تکلیف خودروهای مونتاژی را مشخص کرد
رونــد کاهــش بهــای خــودرو کــه ایــن روزهــا 
ادامه دار شــده، روز گذشــته بالاخره مشــتری ها 
را به بــازار کشــاند. این مســاله ســبب شــد خرید 
و فــروش خودروهــای صفــر در بــازار آزاد به مــرور 
شــرایط بهتری به خــود بگیــرد و بازار روز گذشــته 

پر مشتری باشد.
ایــن درحالــی اســت کــه بعــد از افزایــش بهای 
خودروهــای داخلــی در کارخانــه، شــورای رقابت 
به ســراغ قیمــت خودروهــای مونتــاژی رفــت تــا 
آن هــا را اصاح کند. ایــن اصاح قیمــت درحالی 
اتفــاق افتاد کــه در روزهای اخیر شــاهد حواشــی 
بودیــم.  خودروهــا  ایــن  نــرخ  درمــورد  زیــادی 
جایــی کــه قیمــت خودروهــای مونتــاژی بســیار 
ارزان تــر از بهــای آن هــا در کارخانــه اعــام شــد و 
تولیدکننــدگان ایــن مــدل خودروها بایــد قیمت  
محصولاتشــان را بــا نــرخ جدیــد اعام شــده از 

سوی شورای رقابت هماهنگ کنند.
در این میــان خودروســازان بخش خصوصی و 
مونتــاژکاران به این مدل اصــاح قیمت  اعتراض 
نداشــتند.  قبــول  را  جدیــد  نرخ هــای  و  کــرده 
خودروســازان  یکشنبه شــب،  ســرانجام  امــا 
خصوصــی در نشســتی بــا مســئولان ســازمان 
حمایــت و وزارت صمــت، مصوبه شــورای رقابت 
را پذیرفتــه و ملــزم به عرضــه محصولاتشــان بــا 

قیمت های مصوب شورای رقابت شدند.
در این جلســه که بــا حضور حســین فرهیدزاد 
منطقــی  منوچهــر  حمایــت،  ســازمان  رئیــس 
صنعــت،  وزارت  حمل ونقــل  صنایــع  معــاون 

معــدن و تجــارت و عبــدالله توکلــی لاهیجانــی 
مدیــر کل دفتــر صنایــع خــودرو وزارت صمــت 
و نماینــدگان ۵ شــرکت خودرویــی در وزارت 
صمــت برگــزار شــد، مقــرر شــد خودروســازان 
مصوبــه شــورای رقابت را اجرایــی کننــد. البتــه 
پــس از ایــن جلســه، چنــد شــرکت خودروســاز 
درایــن  توافقــی  کردنــد  اعــام  خصوصــی 
مــورد صــورت نگرفتــه و خودروســازان راضــی 
نشــده اند.  شــورای رقابت  مصوبــه  به پذیــرش 
یکــی از خودروســازان نیز اعــام کرد کــه مصوبه 
شــورای رقابت را پذیرفتــه؛ امــا هنــوز برنامــه ای 
بــرای اضافه پرداخــت مشــتریان تعریــف نشــده 

است.
ایــن خودروســاز اعــام کــرد محصولاتــش بــا 
قیمــت اعامــی براســاس مصوبه شــورای رقابت 
عرضــه خواهــد شــد؛ امــا هنــوز اباغیه نرســیده 
اضافه پرداخت هــای  عــودت  بــرای  و  اســت 
مشــتریان )مابه التفــاوت پرداختــی  مشــتریان 
براســاس  یکپارچــه  ســامانه  اول  مرحلــه  در 
قیمــت اعامــی شــرکت و قیمت هــای مصــوب 
و  نگرفتــه  صــورت  اباغــی  شــورای رقابت( 
قــرار اســت تــا پایــان هفتــه در ایــن زمینــه نیــز 

تعیین تکلیف شود.
خودروهــای داخلــی روز گذشــته افــت بهــای 

کردنــد.  تجربــه  را  میلیون تومانــی   ۹ تــا  یــک 
جایــی کــه پــژو ۲۰۷ ســقف قرمز MC )۱۴۰۲( بــا 
۹ میلیون تومــان کاهــش ۸۱۸ میلیون تومــان، 
پــژو ۲۰۷ اتومــات )۱۴۰۲( بــا ۸ میلیون تومــان 
کاهــش ۹۰۴ میلیون تومــان و رانــا پــاس )۱۴۰۲( 
بــا ۶ میلیون تومــان کاهــش ۵۳۰ میلیون تومــان 

برچسب قیمت خوردند.
نیــز  چینــی  خودروهــای  درمیــان  همچنیــن 
شــاهد ریــزش بهــای ۱۰ تــا ۵۰ میلیون تومانــی 
برخی مدل ها بودیــم. جایی که هایمــا S۵ جدید 
بــا ۵۰ میلیون تومــان کاهــش یک میلیــارد و ۴۵۰ 
بــا   )۱۴۰۲( پرســتیژ  دیگنیتــی  میلیون تومــان، 
 ۵۰۰ و  میلیــارد   ۲ کاهــش  میلیون تومــان   ۴۰
بــا   )۱۴۰۲( پرایــم  ریســپکت  و  میلیون تومــان  
۳۰ میلیون تومــان کاهــش یک میلیــارد و ۵۳۰ 

میلیون تومان خریدوفروش شدند.
خارجــی  خودروهــای  گــروه  در  همچنیــن 
 ۵۰ قیمــت  کاهــش  شــاهد  پریمیــوم 
میلیون تومانــی برخــی خودروهــا بودیــم. جایــی 
که ارزش هیوندای اکســنت با ۵۰ میلیون تومان 
کاهــش بــه ۲ میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومــان، کیــا 
اپتیمــا GT لایــن بــا ۵۰ میلیون تومــان کاهــش 
بــه ۵ میلیــارد و ۳۰۰ میلیون تومــان و نیســان 
جوک اســپرت بــا ۵۰ میلیون تومــان کاهش به ۳ 

میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان رسید.
لوکــس روز  همچنیــن خودروهــای خارجــی 
گذشــته تغییر قیمتی خاصی را تجربــه نکرده و با 

ثبات قیمت به کار خود پایان دادند.

فروشــنده برند اســکای  ول در روســیه جزئیاتی درباره 
 HT-i تجهیــزات نســخه لاکچــری کــراس اوور هیبریــدی
بــه اشــتراک گذاشــت. مزیــت اصلی ایــن نســخه، باتری 
لیتیــوم یونی بــا ظرفیت افزوده اســت که انرژی بیشــتری 

را تامین می کند.
کــراس اوور هیبریــدی اســکای  ول HT-i در ســه تیــپ 
کامفورت، پریمیــوم و لاکچری عرضه خواهد شــد. ابعاد 
تمــام نســخه ها یکســان اســت: ۱.۷*۱.۹*۴.۷ متــر، بــا 

فاصله محوری ۲.۸ متر.
پیشــرانه پاگیــن هیبریــدی شــامل یــک موتــور ۱.۵ 
لیتــری بنزینــی تنفــس طبیعــی بــا راندمــان حرارتــی ۴۳ 

درصد و یک موتور برقی با توان ۱۷۷ اســب بخار است.
نســخه های کامفــورت و پریمیــوم دارای باتــری لیتیوم 
ســاعت  کیلــووات   ۲۱.۷ ظرفیــت  بــا  کوچکتــر  یونــی 

هستند.
نســخه لاکچــری اســکای ول HT-i بــه یــک باتــری بــا 
ظرفیــت افــزوده )۳۲.۸ کیلــووات ســاعت( مجهــز اســت 
که محــدوده پیمایــش تمام برقــی ۱۴۵ کیلومتــر را فراهم 
می کنــد. حداکثر محــدوده پیمایــش این مدل بــا باک پر 
و باتــری کامــا شارژشــده ۱۲۶۷ کیلومتــر اســت. شــارژ 

سریع آن از ۳۰ تا ۸۰ درصد ۳۰ دقیقه طول می کشد.
مصــرف ســوخت پیشــرانه ایــن مــدل بــا باتــری کامــا 
شارژشــده ۰.۸ لیتــر در ۱۰۰ کیلومتــر و با باتــری خالی ۶.۱ 

لیتر در ۱۰۰ کیلومتر است.
شــتاب ۰ تــا ۱۰۰ کیلومتــر ایــن کــراس اوور ۸.۲ ثانیــه 
طول می کشــد و حداکثر ســرعت آن روی ۱۷۰ کیلومتر بر 

ساعت محدود شده است.
تجهیــزات نســخه بــالارده شــامل مجموعــه کاملــی 
دوربیــن  چهــار  اســت:  کمک راننــده  سیســتم های  از 
پانورامیــک، کروز کنتــرل تطبیق پذیر بــا عملکرد توقف و 
سیســتم تشــخیص عائم راهنمایی و رانندگی، سیستم 
حفــظ مســیر و همچنیــن دســتیار پــارک کــه به راننــده در 
یافتــن فضــای آزاد و پــارک کــردن خــودرو کمــک خواهــد 
کرد.نســخه لاکچــری دارای صندلی هــای جلــو مجهــز بــه 
گرمکــن و تهویــه، شــش کیســه هــوا و چراغ هــای LED با 
نور بالای لیزری اســت که به راننده اجازه می دهد تا ۵۰۰ 

الی ۶۰۰ متر جلوتر از خودرو را ببیند.
بــا اســتفاده از قابلیت اتصال آســان می تــوان تصاویر 
را از صفحــه نمایــش گوشــی هوشــمند بــه نمایشــگر 
لمســی ۱۲.۸ اینچی سیســتم چندرســانه ای منتقل کرد. 
منــوی سیســتم چندرســانه ای از زبان روســی پشــتیبانی 
می کند. سیســتم صوتــی اســکای ورث بــا ۹ بلندگو و یک 

ساب ووفر وظیفه پخش صدا را بر عهده دارد.
بــه  می تــوان  لاکچــری  نســخه  امکانــات  ســایر  از 
نورپــردازی داخلــی بــا ۱۲۸ رنــگ، صندلــی مخصــوص 
راننده با حالت اســتراحت که به راننده اجازه می دهد آن 
را به صندلی راحتــی تبدیل کنــد و همچنین ســوکت های 

۲۲۰ ولت و ۱۲ ولت برای شارژ لوازم برقی اشاره کرد.
پنــج رنــگ بدنــه بــرای تمــام نســخه ها در دســترس 
خواهــد بــود: ســفید، آبــی، خاکســتری، مشــکی و آبــی 
کامفــورت مشــکی  نســخه  داخلــی  فضــای  آســمانی. 
خواهــد بــود و بــرای مدل هــای پریمیــوم و لاکچــری، چرم 

خاکستری و جیر در دسترس است.
قیمــت اســکای  ول HT-i و مشــخصات دقیــق ســایر 
نســخه ها، نزدیک به زمــان آغاز فــروش یعنی تــا پیش از 

پایان ماه ژوئن ۲۰۲۳ اعام خواهد شد.
ایــن کــراس اوور هیبریــدی بایــد ارزان تر از کــراس اوور 
برقــی اســکای  ول ET5 باشــد کــه در ســه تیــپ بــا قیمت 

۴۴۸۰۰۰۰ تا ۵۰۵۰۰۰۰ روبل عرضه می شود.

اطلاعاتی درباره کراس اوور هیبریدی اسکای  ول HT-I منتشر شد
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تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات 
شامل چه کسانی می شود؟

مالیــات  موضــوع  مالیاتــی  امــور  ســازمان  دســتورالعمل 
مقطــوع عملکــرد ســال ۱۴۰۱ برخــی از صاحبــان مشــاغل در 
اجرای تبصره مــاده ۱۰۰ قانون مالیات های مســتقیم اصاحی 
۳۱ تیــر ۱۳۹۴ بــا رعایــت مفــاد بنــد ل تبصــره ۶ قانــون بودجــه 

سال ۱۴۰۲ کل کشور اباغ شد.
بــه گــزارش ایســنا، مشــمولین تبصــره مــاده )۱۰۰( قانــون 
مذکــور تمامــی صاحبــان مشــاغلی کــه مجمــوع فــروش کالا و 
ارائــه خدمــات آنهــا در ســال ۱۴۰۱ حداکثر صــد برابــر معافیت 
مالیات هــای مســتقیم شــش  قانــون   )۸۴( مــاده  موضــوع 
میلیــارد و ۷۲۰ میلیــون تومــان ) ۶۷.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریــال( 
بــوده و فــرم مالیــات مقطــوع بــرای آنهــا در درگاه خدمــات 
الکترونیــک ســازمان بارگــذاری مــی شــود مشــمول مقــررات 
این دســتورالعمل بوده و از نگهداری اســناد و مدارک موضوع 
قانون مالیات  های مســتقیم مصوب ۱۳۹۴ و ارائــه اظهار نامه 

مالیاتی برای عملکرد مذکور معاف هســتند.
چه مشاغلی مشمول این دســتورالعمل نیستند؟

صاحبان مشــاغل زیر مشــمول این دســتورالعمل نیســتند 
و ایــن مودیــان در اجــرای مقــررات مــاده )۱۰۰( قانــون مذکــور 
مکلــف بــه تســلیم اظهارنامــه مالیاتــی و پرداخــت مالیــات 

متعلق وفق مقررات قانونی هســتند.
الف- مودیانی کــه میزان فروش کالا و ارائــه خدمات آنها در 
ســال ۱۴۰۱ بیش از مبلغ شــش میلیــارد و ۷۲۰ میلیــون تومان 

بوده است.
ب- در پرونده های مشــارکت مدنی چنانچه ســهم درآمد یا 
فــروش حداقل یکی از شــرکاء بیــش از مبلغ مذکــور در بند )۱(  
یا مجمــوع درآمد مشــارکت بیــش از مبلــغ  ۱۵ میلیــارد تومان 

باشد.
ج- صاحبــان مشــاغلی که در اجرای جــزء )۲( بنــد )ز( تبصره 
)۶( قانــون بودجه ســال ۱۴۰۱ کل کشــور مکلف به اســتفاده از 
پایانه های فروشــگاهی بــوده و با توجــه به اطاعــات دریافتی 
نســبت بــه نصــب آن اقــدام نکــرده و همچنیــن مــواردی کــه 
بــر اســاس اطاعــات واصلــه از ســامانه ســوت زنی نســبت به 

استفاده از پایانه های فروشــگاهی اقدام نکرده اند.
د- صاحبــان مشــاغلی کــه بــرای آنهــا فــرم موضــوع تبصــره 
مــاده )۱۰۰( قانــون مالیات هــای مســتقیم در درگاه خدمــات 
الکترونیکــی ســازمان امــور مالیاتــی کشــور قــرار داده نشــده 

است.
ســازمان امــور مالیاتــی چــه اطاعاتــی را بارگــذاری خواهــد 

کرد و تکلیف مودی چیست؟
ســازمان امور مالیاتی کشــور بــا توجه بــه اطاعــات موجود 
در پایگاه هــای اطاعاتــی ســازمان و ســوابق مــودی، مالیــات 
مقطوع مودیان مشــمول این دســتورالعمل را تعیین و مراتب 
را طــی فرمــی در درگاه خدمــات الکترونیکــی ســازمان بــه 

نشانی https://my.tax.gov.ir بارگذاری می کند.
در صورتــی که فــروش و درآمــد تعیین و اعام شــده توســط 
ســازمان کمتــر از مبلــغ فــروش واقعــی مــودی باشــد، مــودی 
مکلف اســت میزان فروش واقعی خود را در ســامانه درج کند 
و مالیــات نیــز در صورتــی کــه فــروش و درآمــد ابرازی مــودی تا 
میزان حد نصاب مقرر در بند )۱( فوق باشــد، بــر مبنای فروش 
ابــرازی تعییــن خواهــد شــد. همچنیــن در صورتــی کــه فروش 
و درآمــد مــودی بیــش از مبلــغ ۶۷ میلیــارد و دویســت میلیون 
ریال مقرر در بند )۱( این دســتورالعمل باشــد مودی مشــمول 
ایــن دســتورالعمل نبــوده و مکلــف بــه تســلیم اظهارنامــه 

مالیاتی است.
اگر دســتورالعمل مورد قبول مودی نباشد، چه باید کرد؟

ایــن  اجــرای  در  شــده  تعییــن  مالیــات  کــه  صورتــی  در 
مــودی مکلــف  نباشــد،  مــودی  قبــول  مــورد  دســتورالعمل 
بــه تســلیم اظهارنامــه مالیاتــی حداکثــر تــا ۳۱ خردادمــاه 
ســال جاری اســت. در این صورت مــودی مذکور مشــمول این 
دســتورالعمل نبــوده و اظهارنامــه مــودی برابــر مقــررات مــورد 

رسیدگی قرار خواهد گرفت.
مهلت پرداخت تا چه زمانی است؟

ایــن  اجــرای  در  تعییــن شــده  مالیــات  پرداخــت  مهلــت 
دســتورالعمل تــا پایــان خــرداد اســت. صاحبــان مشــاغلی که 
امــکان پرداخــت مالیــات مقطــوع موضوع ایــن دســتورالعمل 
را بــه صورت یــک جا تــا تاریــخ مذکــور ندارنــد مالیــات مقطوع 
فــوق حداکثــر تــا چهــار مــاه بــه صــورت مســاوی تقســیط مــی 
شــود. عدم پرداخت مالیــات در موعــد مقرر مشــمول جریمه 

موضوع ماده )۱۹۰( قانون مالیات های مســتقیم خواهد بود.
اگــر فــروش و درامــد بیشــتر از مبنــای محســابه بــود، چــه 

خواهد شد؟
چنانچــه متعاقبــا اســناد و مــدارک مثبتــه ای بــه دســت آید 
کــه موید فروش و درآمــد بیش از فــروش یا درآمدی کــه مبنای 

محاســبه و تعیین مالیات قرار گرفته است، باشد:
الــف- در صورتــی کــه بیــش از حــد نصــاب موضــوع بنــد )۱( 
فــوق )مبلــغ ۶۷,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریــال( باشــد مــودی مذکــور 
مشــمول مفاد تبصره ماده )۱۰۰( قانون مالیات های مســتقیم 
نبوده و عاوه بر محاســبه و مطالبه مالیات بر اســاس مقررات 
مــاده )۹۷( قانــون مالیــات  هــای مســتقیم مشــمول جرائــم 
متعلقــه از جملــه جریمــه عــدم تســلیم اظهارنامــه مالیاتی در 
موعد مقــرر قانونــی و همچنیــن عدم امــکان اســتفاده از کلیه 
معافیت  ها و نــرخ صفر از جملــه معافیت موضــوع ماده )۱۰۱( 

قانون مالیات  های مســتقیم خواهد شد.
ب- در صورتــی که تا حد نصــاب موضوع بند )۱( فــوق )مبلغ 
۶۷,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریــال( و مبلــغ مابه التفــاوت نیــز بیــش از 
پانــزده )۱۵( درصــد باشــد، مالیــات مــا بــه التفــاوت بــا رعایت 
مقــررات مطالبــه خواهــد شــد. مابه التفــاوت مالیــات مطالبه 
شــده در اجــرای ایــن بنــد از دســتورالعمل، مشــمول جریمــه 
موضــوع مــاده )۱۹۲( قانــون مالیات هــای مســتقیم نخواهــد 

شد.
بــر ایــن اســاس، در صورتــی کــه مــودی متقاضــی اعمــال 
مقــررات قانونــی از جملــه مفــاد مــواد )۱۳۷(، )۱۶۵( و )۱۷۲( 
قانــون مالیــات  هــای مســتقیم در خصــوص عملکــرد درآمــد 
ســال ۱۴۰۱ خــود باشــد، بایــد نســبت بــه تســلیم اظهارنامــه 
مقطــوع  مالیــات  میــزان  همچنیــن  کنــد.  اقــدام  مالیاتــی 
پزشــکانی کــه مشــمول حکــم جــز ۱ بنــد )ز( تبصــره )۶( قانــون 
بودجــه ســال ۱۴۰۱ کل کشــور بوده اند معــادل مالیــات تعیین 
شــده مطابق این دســتورالعمل یا مالیات مکســوره آن ها، هر 

کدام که بیشتر باشــد، تعیین می شود.

پیش نیاز مهم برای اجرایی شدن رمز ارز ایران و روسیه
 بررســی ها نشــان می دهد راه انــدازی رمز ایران 
و روســیه با وجــود تامیــن زیرســاخت ها و شــرایط 
لازم که می تواند برای تســهیل و تبــادل ارزش پول 
بسیار مفید بوده باشــد، به پیش نیازهایی مهمی 

نیاز دارد.
بــه  اخیــر  ســال  چنــد  در  دیجیتــال  ارزهــای 
عنــوان گزینــه  جایگزیــن دلار مطــرح شــده اند؛ 
به ویــژه بعــد از تحریم هــای روســیه کــه ســبب 
شــد برخــی از مقام هــای روســی بــه صراحــت از 
احتمــال بهره بــرداری از ارزهــای دیجیتــال به جای 
دلار در زمینــه پرداخت هــا بگوینــد. بــا توجــه بــه 
تنگناهایــی کــه سلســله مراتب مســلط غربــی بــر 
نظــام بین الملــل، پیــش روی ارتباطــات بانکــی و 
مالــی و نیز مبادلات تجــاری و اقتصــادی جمهوری 
اســامی ایــران و برخــی کشــورهای درگیــر تحریم 
قــرار داده، بخشــی از نگاه هــا متوجــه فرصــت و 
مجرایــی بــه نــام »رمزارز« هــا و به طــور کلــی »ارز 
دیجیتــال« اســت. در همین حــال، تصمیم گیری 
در مورد »حکمرانی دیجیتال« همچون بســیاری 
موضوع هــای  چالشــی ترین  از  کشــورها  از 
سیاســی_اقتصادی کشــور مــا در ســال های اخیر 
بــوده کــه هنــوز جمع بنــدی و چارچوبی مشــخص 

برای آن فراهم نشده است.
دلارزدایی عبارتی اســت کــه به پایــان هژمونی 
دلار بــه عنــوان اصلی تریــن ارز مرجــع تجــارت 
بین المللی نسبت داده می شود. البته دلارزدایی 
نباید بــه جایگزینی ارزی دیگر با دلار تعبیر شــود؛ 
بلکه دلارزدایی حالتی است که در آن اعتبار دیگر 
ارزهــا موازی بــا دلار افزایــش یافته و دیگــر دلار در 
تجــارت جهانــی مســلط نباشــد.ارزهای دیجیتال 
هــم مدتــی اســت کــه بــه عنــوان گزینــه  جایگزین 
تحریم هــای  از  بعــد  به ویــژه  شــده اند؛  مطــرح 
روســیه که ســبب شــد برخــی از مقام های روســی 
بــه صراحــت از احتمــال بهره بــرداری از ارزهــای 
دیجیتــال بــه جــای دلار در زمینــه پرداخت هــا 
بگوینــد. در گذشــته نیــز احتمال هایــی در مــورد 

قدرت گیری ارزهای دیجیتال مطرح شده بود.
در  انتشــاریافته  داده هــای  تازه تریــن  طبــق 
وبســایت »کویــن مارکت کــپ« اینک ۲۴ هــزار و 
۶۵۷ رمز ارز در جهان وجــود دارد. اخبار مربوط به 
رمز ارز مشــترک ایران و روســیه هم برای نخستین 
بــار در مــاه نخســت زمســتان ســال ۱۴۰۱ منتشــر 
شــد. »علیرضا پیمان پاک« رئیس مرکز توســعه 
تجارت ایــران در جلســه هــم اندیشــی با کســب و 
کارهــای حــوزه تجــارت الکترونیــک کــه در ۲۷ دی 
ســال ۱۴۰۱ برگــزار شــده بــود، از راه انــدازی رمز ارز 
مشــترک ایــران و روســیه خبــر داد. خبرگــزاری 
روســی Vedomosti هم بــا اعام ایــن خبر گفت 
این توکن قرار اســت بــه عنــوان روش پرداخت در 
تجــارت خارجــی اســتفاده شــده و بــه نــام »توکن 

منطقه خلیج فارس« شناخته  شود.
پیمان پاک در آن زمان اعام کرد که قرار اســت 
پلتفرم هــای ایرانــی با مشــارکت همکاران روســی 
خــود بــازار منطقــه ای خــود را گســترش دهنــد. او 
همچنین از فراهم شــدن اقدامات اتصال شــبکه 

بانکی ایران به »میر« نیز خبر داده بود.
پس از ســفر هیات روســی در شــهریور ۱۴۰۱ به 
ایــران و مذاکراتــی کــه بــرای توســعه همکاری هــا 
در زمینــه رمزارز صــورت گرفــت، موضوع انتشــار 
یک »توکن مشــترک«، نظر همــه را به خود جلب 

کرد.
»الکســاندر براژنیکوف« مدیــر اجرایی انجمن 
صنایع رمزنــگاری و باک چین روســیه، کســی که 
در همایش تکنو باک ایران حضور یافته بود، هم 
اعام کرد که این توکن در قالب »استیبل کوین« 
و دارای پشــتوانه طــا اســت. بــرای اهــداف پــروژه 
»توکــن منطقه خلیــج فــارس« هم امــکان انجام 
تراکنش های فرامرزی به جای استفاده از ارزهایی 

ماننــد دلار آمریــکا، روبــل روســیه یــا ریــال ایــران 
اعام شده است.

براســاس گزارش هــای رســانه ای، ایــن ارز ابتدا 
قرار بود در منطقه ویژه اقتصادی »آستاراخان«، 
محلی در روســیه که محموله هــای ایــران پذیرفته 
می شــود، مــورد اســتفاده قــرار گیــرد. ایــن در 
حالیســت کــه ایــران و روســیه هــر دو کشــورهایی 
هســتند کــه اســتفاده و فعالیت هــای مرتبــط بــا 
رمزارزهــا و دارایی های دیجیتال را تــا حدی ممنوع 
یا محدود اعام کــرده  بودند و در عین حال ســعی 
در دور زدن تحریم هــای جهانــی بــا اســتفاده از 
رمزارزهــا در بخــش تجــارت خارجــی داشــتند کــه 
نتیجــه ایــن فعالیت هــا ثبــت ســفارش واردات از 
طــرف ایــران بــه ارزش ۱۰ میلیــون دلار بود. بــا این 
وجــود از آن تاریــخ تاکنــون وضعیــت طــرح اعــام 

شده همچنان نامعلوم است .
گــروه پژوهــش ایرنــا بــه منظــور پیگیــری ایــن 
موضوع بــا »محمدرضا شــرفی« عضــو »انجمن 
بــاک چیــن ایــران« گفــت و گــو کــرد کــه در ادامه 
توضیحــات وی در مــورد ایــن رمــز ارز جدیــد را 

می خوانیم.
رمــز ارز در حــوزه فعالیت هــای اقتصــاد قــرار 
می گیــرد کــه مهم تریــن کارایــی آن تســریع و 
تبدیــل فرایندهــای مربــوط بــه انتقــال و تبــادل 
ارزش استتســریع و تبدیــل فرآینــد انتقــال ارزش 

مهم ترین کارکرد رمز ارز
شــرفی در ایــن زمینــه می گویــد: رمــز ارز در در 
حوزه فعالیت های اقتصادی قرار دارد و مهم ترین 
کارایی آن تســریع و تبدیــل فرایندهــای مربوط به 
انتقــال و تبــادل ارزش اســت. طبیعــی اســت کــه 
بخش انتقــال پول هــم در ایــن فرایند بســیار مهم 

است.
درواقــع رمــز ارزهــا، رمــز مشــترک در جهــان 
هســتند کــه اکنــون در ســطوح مختلــف در حــال 
استفاده هستند، اما تاکنون برای معامات میان 
دولت هــا مــورد اســتفاده قــرار نگرفتــه و دولت ها 
هــم برنامــه  مدونــی در ایــن زمینــه نداشــته اند. 
بنابرایــن تنهــا راه موجــود بــرای اســتفاده از ایــن 
فناوری بــه منظــور تبدیل و تســریع انتقــال پولی، 
تعریف بســترهای مشــترک اســت. چنانچه بدان 
اشــاره شــد، تاکنون چنین چیزی در بین دولت ها 
ســابقه نداشــته و این رمــز ارز بیــن ایران و روســیه 
بــرای نخســتین بــار در ســطح بین المللــی مطــرح 
شــده است.کارشــناس حــوزه ارزهــای دیجیتال و 
رمزارزهــا می افزایــد: رمــز ارز ایــران و روســیه هنوز 
عملیاتــی نشــده و زیرســاخت های خــاص خــود 

را بــرای اجــرا می طلبــد و اگرچــه این زیرســاخت ها 
فراهــم شــده امــا به طــور کامــل و دقیــق اجرایــی 
نشــده اســت. موضوعی که بیــش از همــه در این 
زمینه از اهمیت برخوردار اســت، تفاهم دو طرف 
یعنی طرف ایرانــی و روســی در رابطه بــا راه اندازی 
آن اســت. یعنی دولتهــا بایــد بتوانند ابتــدا منافع 
مشترکشــان را تعریف کننــد.در واقع ایــن رمز ارز 
همان صندوق پولی مشــترک است و هر کشور به 
میزانی که خودش صــاح می داند می تواند در آن 

مشارکت کند.
در رابطــه بــا ســرمایه گذاری های مشــترک و 
میزان توکنی که از کشــور خارج می شــود، متعلق 
به همان کشــور اســت. توکن به عنوان نمــادی از 
پشــتوانه صندوق اســت که این صندوق می تواند 
تعهــدات بانــک مرکزی هــا باشــد کــه تضمیــن 
می شــود و بــه نوعــی ضمانتــی اســت کــه بانــک 
مرکــزی از ایــن صنــدوق بــه عمــل مــی آورد. توکن 
می تواند نقش انتقال ارزش را داشــته باشد. پول 
به نوعــی وســیله ای بــرای انتقــال ارزش اســت که 
در صــورت اســتفاده از رمــز ارز ایــن انتقــال ارزش 

می تواند دیجیتالی باشد.
وی در ادامــه و در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه چرا 
بــا گذشــت ۶ مــاه از اولیــن اخبــار مرتبــط بــا ایــن 
موضــوع، رمز ارز چنــدان عملیاتی نشــده، گفت: 
متاســفانه چنیــن چیــزی هــم بــه دلیــل شــرایطی 
اســت که در حوزه معرفی فناوری مطرح است. به 
طور مثــال پیش از این کــه یک فنــاوری جدید وارد 
بــازار شــود، ابتــدا تبلیغات بســیار گســترده ای در 
مورد آن انجام می شــود. چنین چیزی در مورد رمز 
ارز مشترک میان ایران و روسیه هم وجود دارد که 
قبل از راه اندازی آن تبلیغات گســترده ای برای آن 
انجام شــد. یعنی بیشــتر از رمــز ارز ایران و روســیه 
بهره بــرداری اســمی شــده تــا یــک بهره بــرداری 
عملیاتی. در ایــن رابطه چالش هــای زیادی وجود 
دارد کــه تفاهم دو کشــور و تامین اعتبــار برای این 

صندوق مشترک نمونه ای از آن است.
رمــز ارز درواقــع همان صنــدوق پولی مشــترک 
اســت و هــر کشــور بــه میزانی کــه خــودش صاح 
می دانــد می توانــد در آن مشــارکت کنددولت هــا 

تامین کننده اعتبار رمز ارز ایران و روسیه هستند
دولت ها که پشــتوانه این صندوق هستند باید 
این کار را انجام دهند که بیشــتر این تامین اعتبار 
هم از جانــب بانک مرکزی صــورت می گیرد. هنوز 
مشخص نیست که آیا بانک مرکزی ایران یا بانک 
مرکزی روســیه تاکنون برای تامیــن اعتبار اقدامی 
کرده اند یــا خیــر. البته چنیــن وضعیتــی در بخش 

نیازســنجی هــم بایــد باشــد کــه آن هم مشــخص 
نیســت. بــه عبــارت دیگر باید مشــخص شــود که 
آیا ایــن الــزام، نیازســنجی یــا تفاهــم در ایــن حوزه 
صورت گرفته اســت؟ از طرف دیگر هنوز سهم هر 
طرف در صندوق مشــخص نشــده و اینها مواردی 
اســت کــه بایــد در مذاکــرات ســرانجام بگیــرد کــه 
متاسفانه تانون این مذاکرات به مرحله عملیاتی 

وارد نشده است.
اکنــون نمی تــوان نظــری کلــی در رابطــه بــا 
عــدم عملیاتــی شــدن رمــز ارزهــا داد، امــا بایــد 
گفــت تجــارب گذشــته نشــان داده کــه تشــکیل 
رمــز ارز بیــن دو کشــور قابلیــت بســیار زیــادی 
داردموضــوع تاســیس بانک روســی در ایــران هم 
در ایــن گفــت وگــو مــورد بررســی قــرار گرفــت کــه 
شــرفی در این زمینــه توضیــح داد: ارتباطــی میان 
تاســیس و راه انــدازی بانــک روســی و اســتفاد 
ه از رمــز ارز مشــترک وجــود نــدارد. اما بایــد گفت 
که وجــود بانک هــای خارجــی در ایــران به توســعه 
روابــط تجــاری ایــران بــا کشــور تاســیس کننــده 
بانــک مرکــزی، کمــک بســیار زیــادی می کنــد. به 
خصــوص در شــرایط تحریمی کــه این نیاز بســیار 
مهــم و ضــروری هــم بــه نظــر می رســد. البتــه اگــر 
این بانک هــا بانک های بســیار قوی هم نباشــند، 
به هــر حــال اقدامی اســت که انجــام شــده و حتی 
برداشــتن یک قدم کوچــک مثبت، بســیار بهتر از 

این است که هیچ کاری انجام نشود.
اگرچــه اکنــون نمی تــوان نظــری کلــی در رابطه 
بــا عملیاتــی شــدن رمــز ارزهــا داد، اما بایــد گفت 
تجــارب گذشــته نشــان داده کــه تشــکیل رمــز ارز 
میان دو کشــور قابلیت بســیار زیادی دارد اما این 
فناوری قابلیت هــای بیشــتری دارد که مــا هنوز از 
آن بی بهره ایــم؛ قابلیت هایی مانند ثبت اســناد و 

تایید اصالت اسناد.
عــاوه بــر ایــن، تامیــن مالــی هــم از دیگــر 
قابلیت هــای رمــز ارز مشــترک اســت. می توانیــم 
با توجــه به محدودیت هــا و نیازهایی که در ســطح 
کشــور وجــود دارد از ایــن ابــزار بــرای تامیــن مالــی 

پروژه های بخش خصوصی و دولت بهره بگیریم.
به طور مثــال اکنون جــذب ســرمایه خارجی در 
کشــور یک چالــش اســت کــه رمــز ارز می تواند در 
ایــن زمینه موثــر باشــد، امــا متاســفانه تاکنون در 
ایــن زمینــه نســبت بــه ســایر کشــورها ضعیف تــر 
عمــل کرده ایــم. البتــه خبــر خــوب هــم این اســت 
کــه اکنــون زیرســاخت های لازم بــرای اســتفاده از 
رمز ارزها مهیا شــده و امکان برای ثبت ســفارش و 

تامین ارز برای تجار فراهم است.

سه سند راهبردی اقتصاد دولت سیزدهم در کشور ماندگار می شود
 معــاون اقتصــادی رییــس جمهــور گفــت: بــرای 
تحــول ســاختار بودجــه، نظــام بانکــی و ســرمایه 
گــذاری، تولیــد و اشــتغال ســه ســند راهبــردی در 
دولــت تهیــه شــده و بــه تاییــد مقــام معظــم رهبری 
خواهد رســید تا با تغییر دولت ها در کشور ماندگار 

شود.
به گــزارش ایرنا، محســن رضایــی روز پنجشــنبه 
در هشــتاد و پنجمیــن نشســت شــورای گفــت و 
گــوی دولت و بخــش خصوصــی در کرمــان خواهان 
ارائــه نظر فعــالان اقتصــادی دربــاره بخشــنامه ها و 
ســاختار بودجه کشــور شــد و افــزود: لایحــه بودجه 
حتی پس از تصویب، با وجــود کمبود منابع ممکن 

است در اجرا با تغییراتی مواجه باشد.
وی تصریح کرد: باوجــود کمبود منابع، تعهدات 
بــدون منابــع و مســیر تصمیــم گیــری عقانــی در 
کنتــرل کســی نیســت، امــا ســاختار بودجــه مــا را 
تشــکیل داده لــذا بایــد تحولــی در ســاختار بودجــه 
بوجود بیایــد که ایــن مهم یکــی از دســتوارات مقام 
معظــم رهبری اســت که بــه شــورای هماهنگــی قوا 

اباغ شده و در این زمینه سندی تهیه کردیم.
رضایی اظهارداشــت: تحول نظام بانکی کشــور 
یــک مســأله بســیار کلیــدی و ریشــه ای بــرای ایــران 

است؛ در مسأله بانک ها اگر امروز تحریم ها کامل 
برداشــته شــود بعید می دانــم بانکــی از خــارج با ما 
کار کند، زیرا صورتحســاب، اســتاندارد و شــاخص 
های آنها آمادگــی معامله بــزرگ ۲۰ میلیــارد دلاری 
را نــدارد و حداکثــر در حد چنــد میلیــون دلار ممکن 
اســت با بانــک هــای مــا کار کننــد که ایــن بایــد حل 
رییــس جمهــور گفــت:  اقتصــادی  شــود.معاون 
موضــوع ســوم ســرمایه گــذاری، تولیــد و اشــتغال 
اســت کــه آن را در ســطح کان پیگیــری مــی کنیم و 

این سه سند راهبردی در دولت تهیه شده است.
وی یــادآور شــد: اگــر بخشــنامه هــا چارچــوب 
محکمی داشته باشــد، مجلس قانونی برخاف آن 

نمی نویسد و وزرا نیز نمی توانند آن را تغییر دهند.
رضایی افزود: تــاش داریم تحولات و اصاحات 
اقتصــادی عمیقی در کشــور آغاز شــود اما مشــکل 
فشــارهای اجتماعی را داریم که باید گفت برای این 

تحولات، صبر و حوصله می خواهیم.
وی عنــوان کــرد: بــا حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانــی 
فضاســازی گســترده ای شــد و برخی از دوســتان ما 
دلشــان لرزیــد و مقــداری کار را متوقــف کردنــد کــه 
به نظــر من بایــد این تحــولات را ســریع ادامه دهیم 
و بــه گذشــته برنگردیم.معــاون اقتصــادی رییــس 

جمهور گفت: مسأله دیگر اقدامات نمایشی است 
که از یکصد ســال پیــش به کشــور آمده و بــرای این 
اقدامــات نمایشــی کــف و ســوت و هــورا می کشــند 
اما مقابــل اقدامات تحــول آمیزی که ممکن اســت 
مقداری درد داشته باشد اما گشایشی بزرگ دارد، 

همه فشار وارد می کنند.
وی اضافــه کرد: مردم بــا تمام قــدرت مثل دوران 
جنــگ بــه صحنــه بیاینــد و مســایل را حــل و فصــل 
کنند، فاصلــه بین دولت و مــردم را برداریــد، ما دیر 
آغاز کردیم اما ایــران باید گام های صنعتی شــدن را 

به معنای واقعی با سرعت بیشتری بردارد.
رضایی افزود: یکی از اقدامات جراحی اقتصادی 
اینکه اختیارات از وزارت به اســتان ها داده شود که 
کاری اساســی اســت اما مقاومت هایــی در مجلس 
و وزرا وجــود دارد؛ برخــی مخالــف ایــده ایــالات 
اقتصــادی هســتند امــا حداقــل یــک پلــه پاییــن تــر 

بیایید و به استان ها تفویض اختیار کنید.
وی یــادآور شــد: در خصــوص تســهیات ارزی، 
جــزء دال بنــد ۶ قانــون بودجــه کشــور، بــا صنــدوق 
توســعه ملــی توافــق کردیــم که بــه بانــک مرکــزی و 
صنعــت و معــدن ابــاغ شــده کــه کار پیگیری شــود 
و اگر در اجــرا گرهــی وجــود دارد، آن را به مــا منتقل 

کنید.
معــاون اقتصــادی رییــس جمهــور در بخــش 
دیگــری از ســخنانش نیــز گفــت: اولیــن مشــکل 
کشــور در نــگاه ملی صنعتــی نشــدن ایران اســت و 
ایــران همیشــه و همزمــان با کشــورهای ژاپــن و کره 
جنوبی درصدد صنعتی شــدن بوده اما ما بیشتر به 

کارخانه و بنگاه داری کشیده شدیم.
وی ادامــه داد: خیلــی هــا فکــر مــی کننــد بنــگاه 
داری یعنــی صنعــت شــدن، در حالــی کــه ایــن 
موضوع، قــدم نخســت در این حــوزه اســت و در آن 
نیــز در جــا مــی زنیــم؛ بیــش از ۸۰ ســال کارخانــه و 
بنگاه می ســازیم اما ایــن اقــدام امتداد پیــدا نکرده 

است.
رضایی افــزود: بســیاری از بنگاه هــای اقتصادی 
بــزرگ ایجــاد شــدند، پیشــرفت کردنــد امــا خیلــی 
زود دچار ســیر نزولــی شــدند و از بین رفتنــد که این 

موضوع عامت صنعتی نشدن ایران است.
وی ابــراز داشــت: بیشــتر افــراد صنعتــی شــدن 
را در وزارت صمــت مــی داننــد در حالــی کــه امــروزه 
کشاورزی، پزشــکی، ســامت و محیط زیست را به 
صورت صنعتی داریم و صنعت به نســل پنجم خود 

وارد شده است.
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یــک میلیــارد دلار فاینانــس بــرای طــرح ۵۵0 هزار هکتــاری در 
نظر گرفته شد

یــک میلیــارد دلار فاینانــس بــرای طــرح ۵۵0 هزار هکتــاری در 
نظر گرفته شد

لالــی- اســتاندار خوزســتان گفــت: دولــت یــک میلیــارد دلار 
فاینانس برای طرح ۵۵0 هزار هکتاری در نظر گرفته است.

بــه گــزارش خبرنــگار مهــر، علــی اکبــر حســینی محــراب ظهــر 
امروز جمعه در جلســه شورای اداری شهرســتان لالی اظهار کرد: 
مصوبــات خوبــی در ســفر رئیــس جمهــور بــرای شهرســتان های 

مسجد سلیمان، لالی و اندیکا دیده شد.

اســتاندار خوزســتان تصریــح کــرد: کارگروه هــا بــرای رفــع 
مشکات شهرستان لالی فعال شوند.

وی بــا تاکیــد بر اجــرای طــرح ۵۵0 هــزار هکتــاری مقــام معظم 
رهبری در خوزســتان افزود: یکی از مشــکات ســد دز نبود وجود 
سدی دیگر به عنوان موج شــکن برای این سد اســت تا به هنگام 
بارندگــی شــدید و باز شــدن دریچه هــا از بــروز ســیاب جلوگیری 

کند در این راستا اجرای سد بختیاری در اولویت قرار دارد.

اســتاندار خوزســتان ادامــه داد: دولــت یــک میلیــارد دلار 
فاینانس بــرای طــرح ۵۵0 هــزار هکتاری مقــام معظــم رهبری در 
نظــر گرفتــه اســت و 30 هــزار میلیــارد تومــان از ســوی دولــت بــه 
اســتان اختیار داده شــده تا بــا فروش ســهم نیشــکر هزینه زمین 

کشاورزی را فراهم کند.

حســینی محراب گفت: ســه خط آب غدیــر، فدک و کوثــر باید 
اجرا شــوند؛ زیرا آب شــرب و کشــاورزی مــا در منطقه وابســته به 

اجرای این خطوط است.

سامانه پیامکی برای معرفی 
گران فروشان مرغ

 وزارت جهــاد کشــاورزی بــرای معرفــی گران فروشــان و متخلفــان 
عرضــه گوشــت مــرغ بیــش از نــرخ مصــوب ۷۳ هزارتومــان ســامانه 

پیامکی راه اندازی کرد.
به گــزارش روز جمعه ایرنــا از وزارت جهاد کشــاورزی، این ســامانه 
ایجاد شــده تا هموطنان بتوانند فروش مرغ بیــش از قیمت مصوب 
هر کیلوگــرم ۷۳ هزار تومان را بــه صورت پیامکی اعام کننــد تا به آن 

رسیدگی شود.
هموطنــان عزیــز مــی تواننــد احتــکار و یــا فــروش بالاتــر از قیمت 
مصــوب اعامــی را بــه ســامانه پیامکــی ۳۰۰۰۸۱۳۶ اعام کننــد؛ در 
ارسال این پیامک ابتدا اســم استان، شــهر و آدرس محل اعام شود 
تا بازرسین نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی بتوانند 

به آن رسیدگی کنند.
تخلفــات  فیلــم  و  عکــس  می تواننــد  همچنیــن  هموطنــان 
https://eitaa.com/« انجــام شــده در ایــن زمینــه را بــه آدرس

keshavarziran« ارسال کنند.

انتقاد معاون آبخیزداری از حکم 
صادره درباره آبخیزداری

معــاون آبخیــزداری ســازمان منابــع طبیعــی  گفــت: قــرار گرفتــن 
آبخیزداری و منابع طبیعی ذیل شــورای عالی آب بخشی نگری است 

و وجاهت ندارد.
به گــزارش خبرگزاری مهــر به نقــل از صدا و ســیما، حســن وحید، 
معاون آبخیزداری سازمان منابع طبیعی با اشــاره به اینکه در برنامه 
هفتم اجرای طرح های مســتقل از آبخیزداری ســلب شده و تصمیم 
گیری در این حوزه بر عهده شورای عالی آب قرار گرفته گفت: تصمیم 
گیــری در برنامه هــای وســیع اجرایی کشــور مثــل آبخیــزداری باید به 

عنوان حکم جداگانه در نظر گرفته شود.
وحید افزود، سیاســت گذاری از سوی شــورای آب برای آبخیزداری 
مــا را از اهــداف نهایــی بــرای حفــظ، توســعه و بهــره بــرداری بهینــه از 

حوضه های آبخیز دور می کند.
در سیاســت های کلی برنامه هفتم بــر کنترل و مدیریــت آب های 
ســطحی و افزایــش منابــع زیرزمینــی آب از طریــق آبخیــزداری و 

آبخوانداری تاکید شده است.

موقتاً قطع برق چاه موتورهای 
کشاورزی لغو شده است

بردســکن ـ معــاون برنامه ریــزی و اقتصــادی وزیر جهاد کشــاورزی 
گفــت: پیــرو پیگیری هــای به عمل آمــده توســط وزارتخانــه و رئیــس 
ســازمان جهــاد کشــاورزی خراســان رضــوی موقتــاً قطــع بــرق چــاه 

موتورهای کشاورزی لغو شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، شــاهپور عایی مقدم ظهر پنجشــنبه در 
حاشیه برگزاری همایش ملی پسته در بردسکن در جمع خبرنگاران 
اظهــار کرد: پیــرو پیگیری هــای به عمل آمــده توســط ایــن وزارتخانه و 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی، موقتاً قطع برق چاه 
موتورهای کشاورزی لغو شده اســت و به جد پیگیر هستیم این مهم 

ادامه داشته باشد.
معــاون برنامه ریــزی و اقتصــادی وزیــر جهــاد کشــاورزی گفــت: 
مصرف بــرق حــوزه کشــاورزی چنــدان زیاد نیســت؛ لــذا بایــد وزارت 
نیرو این بخش اقتصادی را کــه مصرف برق آن برای تزئینات نیســت 
بیشــتر نگاه کند.وی افزود: وزارت نیرو باید تدابیری را داشــته باشــد 
که به جای قطع برق چاه موتورهای حوزه کشاورزی که با سفره مردم 
سروکار دارد، برق یک فروشــگاه را موردتوجه قرار دهد.عایی مقدم 
با بیان این که کشــاورز باید بهره وری اقتصادی داشــته باشد، گفت: 
این بهره وری، امکان پذیر نیست مگر با تولید بیشتر که تولید بیشتر 
موجــب صــادرات و ارزآوری بیشــتر بــرای کشــور خواهــد بود.معاون 
برنامه ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشــاورزی اصاح الگوی کشــت و 
کشــاورزی قــراردادی را از طرح هــای مهم دولت بــرای ارتقــای جایگاه 
کشــاورزی بــه ویــژه در محصــولات اساســی و اســتراتژیک نــام بــرد و 
افزود: با عملیاتی شــدن این روش کــه از برنامه های وزارتخانه اســت 

دغدغه های کشاورزان پایان می یابد.
وی بیان کرد: وزارت جهاد کشاورزی، کشــت قراردادی را به عنوان 
راهکار نهایی و جلوگیری از فساد، ضرر و زیان محصولات کشاورزی، 
مقابلــه بــا واســطه گری و افزایــش درآمــد کشــاورزان معرفی کــرده و 

اجرای آن را در سال جاری با گندم و کلزا کلید زده است.

کشاورزی در هفته ای که گذشت؛

هزار راه رفته بی نتیجه گندم
مناقشــه بر ســر قیمت محصولاتی چــون گندم، 
گوشــت مــرغ و صنایــع لبنــی از اخبــار داغ بخــش 

کشاورزی در هفته جاری بود.
به گزارش خبرنگار مهر، پس از گذشــت چند ماه 
همچنــان قیمت خریــد تضمینــی گندم مشــخص 
نشده اســت؛ البته ۱۷ اردیبهشت سرپرست وزارت 
جهــاد کشــاورزی و رئیــس شــورای قیمــت گــذاری 
محصــولات اساســی کشــاورزی اعــام کــرد قیمت 
جدید خرید تضمینی گندم هر کیلــو ۱۳ هزار تومان 
به اضافه دو هزار تومــان جایزه تحویل در مجموع ۱۵ 

هزار تومان خواهد بود.
این عدد اعتراض گندم کاران را به دنبال داشــت 
و بنیــاد ملــی گنــدم کاران پیگیــر موضــوع با ارســال 
نامــه ای سرگشــاده بــه رهبــر معظــم انقــاب شــد. 
همچنیــن اتــاق اصنــاف کشــاورزی ایــران بــا ارســال 
نامه ای جداگانه مساله را از طریق ریاست جمهوری 
پیگیــری کــرد. در نهایــت ۲۶ اردیبهشــت رئیــس 
جمهوری طی دستوری خواستار پیگیری آنی قیمت 
گندم و تعیین تکلیف آن شــد. در ادامه این دستور، 
جلســه شــورای قیمت گــذاری محصولات اساســی 
کشــاورزی ۳۱ اردیبهشــت برگزار شــد؛ اما پــس از ۳ 
ســاعت مذاکره، بدون نتیجه پایان یافــت. بنابراین 
پــس از گذشــت حــدود ۴ مــاه از مطرح شــدن تغییر 

قیمت گندم همچنان پرونده آن باز است.

بازار گوشت مرغ
افزایش قیمت گوشت قرمز سبب شده تا طبقه 
متوســط آن را بــا گوشــت ســفید و مــرغ جایگزیــن 
کننــد؛ البته اقشــار ضعیف تــر به ســوی اســتفاده از 
مواد پروتئینــی ارزان تر مانند تخم مرغ و قارچ ســوق 

پیدا کرده اند.

قیمت مصوب گوشــت مرغ امســال هر کیلو ۷۳ 
هــزار تومان بــوده که در چنــد هفته گذشــته بالاتر از 
۸۰ هزار تومــان خرید و فروش می شــد. بــا تغییراتی 
در اتحادیــه مرغــداران بازار به قیمت مصوب رســید 
و ابتدای هفته هر کیلو گوشــت مــرغ ۷۲ هــزار و ۹۰۰ 

تومان بود.

اعتراض انجمن صنایع لبنی
درخواست تغییر قیمت محصولات لبنی از دیگر 
خبرهــای داغ هفتــه جــاری بــود. اول خــرداد نامه ای 
از ســوی انجمن لبنی کشــور منتشر شــد که در آن از 

تولیدکننــدگان این صنعت خواســته شــد تا قیمت 
محصولات لبنی را بر پایه قیمت جدید شــیر خام که 
در دامداری هــا هر کیلــو ۱۵ هزار تومان تعیین شــده 

عرضه کنند.
 انجمــن عنــوان کــرده پیــش از ایــن طــی ارســال 
ســتاد  کشــاورزی،  جهــاد  وزارت  بــه  نامه هایــی 
تنظیم بــازار، ســازمان حمایــت مصرف کننــدگان و 
تولیدکنندگان، معاون اول رئیس جمهوری و رئیس 
جمهوری درخواست خود را مبنی بر افزایش قیمت 
محصــولات لبنــی مطــرح کــرده و پاســخی دریافت 
نکرده اند. از این رو بدون اعام قیمت از سوی ستاد 
تنظیم بازار خود مبــادرت به افزایش نرخ بر اســاس 

قیمت تمام شده تولید خواهند کرد.

عسل از رشد تولید تا صادرات
در هفتــه جــاری نخســتین همایــش ملــی زنبــور 
عســل و صنایــع وابســته برگــزار شــد. مجــری طــرح 
توسعه زنبورداری کشور درباره سیاست های وزارت 
جهاد کشــاورزی در صنعت زنبــورداری به رشــد این 
صنعت در جهان اشاره کرد و گفت، از ســال ۱۹۹۰ تا 
۲۰۲۰ میــادی صنعت زنبــورداری و تولید عســل در 

جهــان ۳۵.۸ درصــد رشــد داشــت. بخش زیــادی از 
این رشــد در بین کشــورهای آســیایی از جملــه ایران 

بوده است.
در همین راســتا پیش بینی می شــود امسال هم 
کشور رشــد ۴ درصدی را در حوزه تولید عسل تجربه 
کند؛ البته این عدد در ســایر محصولات وابســته ۱۵ 

درصد پیش بینی شده است.
تورج صارمی عنوان کرد که ایران در تولید عســل 
رتبه ســوم را پس از چین و ترکیه در اختیــار دارد و اگر 
بتوانــد از تمــام ظرفیت های خــود اســتفاده کند، به 

طور قطع به رتبه دوم پس از چین دست می یابد.
ایــن مقــام مســؤول دربــاره صــادرات ایــن قنــد 
طبیعی عنوان کرد، ســال گذشــته صندوق حمایت 
از توســعه زنبورداری طی قراردادی صادرات ۵۰۰ تن 

عسل را با چین به امضا رساند.
دبیــر علمی ایــن همایــش هم بــه عــدم همراهی 
باغداران با زنبورداران اشــاره و اظهار کرد که اسکان 
زنبــورداران از چالش هــای ایــن صنعــت بــوده زیــرا 
زنبــورداران بــا تغییــر دمــا ناچــار به کــوچ تابســتانه و 
زمســتانه هســتند اما متأســفانه بــا وجــود پرداخت 
هزینه، باغداران از آنها اســتقبال نمی کنند. این در 

حالی اســت که در کشــورهای جهــان این باغــداران 
هســتند که با پرداخــت هزینــه از زنبــورداران دعوت 
می کنند تا کندوهای خــود را به باغ آنها منتقل کنند 
چــرا کــه بــه ارزش گــرده افشــانی زنبــور عســل آگاه 

هستند.
وی با بیان اینکه حلقه گم شده صنعت زنبورداری 
کشور فرآوری عسل اســت که منجر به خام فروشی 
با حداقل درآمد شــده و تولید سنتی این ماده مقوی 
سبب شد تا نتوانیم از تمام ظرفیت ها از جمله تولید 
ملکه و راه اندازی صنایع تکمیلی بهره برداری کنیم.

قیمت گذاری دستوری آری یا نه
قیمــت گــذاری دســتوری، تعزیراتــی و خریــد 
تضمینــی از دیگــر موضوع هایــی بــود کــه در هفتــه 
جاری به بهانــه پرونده باز قیمت جدیــد گندم دنبال 
شــد. قیمت گذاری محصولاتــی که بــازار انحصاری 
در اختیار دارند از جمله لبنیات، خــودرو و … یا خرید 
تضمینــی کالاهــای اســتراتژیک مثــل گنــدم امــری 
بدیهی است. قیمت گذاری در ایران سابقه طولانی 
دارد. این موضوع در دوران هایی با شدت و ضعف با 
توجه به شرایط اقتصادی، نوسان داشته است. در 
سال های پیش از انقاب در ســال ۱۳۴۰ خورشیدی 
نــرخ گــذاری کالاهــا و خدمــات بــه وســیله یــک 
کمیتــه دائمی نظــارت و تثبیــت قیمت ها بــا حضور 
نماینــدگان وزارتخانه هــا و ســازمان های مرتبــط در 
وزارت بازرگانــی تشــکیل شــد. در دهــه ۵۰ بــا توجــه 
به شــدت گرفتــن نــرخ تــورم بــا افزایــش درآمدهای 
نفتــی و افزایــش هزینه های جــاری و عمرانــی دولت 
به همراه افزایــش حــدود ۶ برابــری درآمدهای نفتی 
دولت وقت از ســال ۵۵ به ویژه ۵۶ بــه قیمت گذاری 
کالاها و خدمات شــدت بخشــید. این امور بــا ایجاد 
مرکــز بررســی قیمت هــا در ســال های قبــل انقاب 
ساماندهی می شد و بعد از انقاب با همین ساختار 
سازمانی تا مدتی ادامه داشــت. در سال های بعد با 
تغییر ســاختار ســازمانی و تشــکیاتی مرکز بررسی 
قیمت ها از ســوی دولت وقت و تصویب تشکیات 
و وظایف آن در مجلس شــورای اســامی به سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان تغییر نام 

داد.
حــال ایــن موضــوع محــل مناقشــه از ســوی 
تولیدکنندگان شــده که در گزارش های هفته آینده 
به ضعف ها و قوت هــای آن بیشــتر پرداخته خواهد 

شد.

ایجاد ۱۰ دهکده فناوری برای دانش بنیان کردن بخش کشاورزی

توسعه کشت توت فرنگی در ایران نتیجه همت توت فرنگی کاران کردستانی است

رئیــس ســازمان تحقیقــات، آمــوزش و ترویــج 
کشــاورزی )تــات( از ایجــاد ۱۰ دهکــده فنــاوری و 
نــوآوری در زیــر مجموعه هــای ایــن ســازمان برای 

دانش بنیان کردن بخش کشاورزی خبر داد.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر بــه نقــل از صــدا و 
ســیما، خیــام نکویــی در برنامــه صف اول رســانه 
ملــی افــزود تــا پایــان ســال گذشــته حــدود ۴۸۰ 
شــرکت دانش بنیان در مجموعــه این ده دهکده 
فناوری مســتقر شــده انــد و حداقل هــزار ظرفیت 
برای پیوســتن دیگر شــرکت های دانــش بنیان به 

این مجموعه ها وجود دارد.
خیــام نکویــی در بــاره حمایــت ایــن ســازمان از 
شــرکت های دانــش بنیــان گفــت ســال گذشــته 
حــدود ۶۳ میلیــارد تومــان تســهیات از ســوی 
مجموعــه وزارت جهــاد کشــاورزی در اختیــار ایــن 

شرکت ها قرار گرفت.
رئیس تات پیــش بینی کرد در ســال جاری هم 
حداقــل ۶ یا ۷ دهکــده فنــاوری راه اندازی شــود و 
ظرفیت کشــور برای اســتقرار شــرکت های دانش 

بنیان به ۲۵۰۰ شرکت افزایش داده شود.
فنــاوری   ۴۰۰ کــرد  خاطرنشــان  نکویــی  در ســازمان تحقیقــات بــرای حــل چالش هــای یــام 

و  اســت  موجــود  بخــش کشــاوری  اولویــت  بــا 
در  رایــگان  بطــور  را  فناوری هــا  ایــن  حاضریــم 
اختیــار شــرکت های دانــش بنیــان قــرار دهیــم تــا 

ایــن چالش هــا را حــل کننــد و اگــر ایــن شــرکت ها 
محصولــی را بــر اســاس ایــن فناوری هــا تولیــد و 
تجاری ســازی کردند ما حاضریم در بخشــی از آن 
شــراکت کنیم.نکویــی بــا تاکیــد بــر اینکــه دانش 
آموختــگان نخبه ای در بخش کشــاورزی هســتند 
که زمینــه بکارگیری شــأن وجود نداشــته اســت، 

اما بر اســاس تمهیدات اندیشیده شده
ســال گذشــته بــه ۴۰۰ فــارغ التحصیــل دکتری 
اعــام کردیــم در قالــب پســا دکتــری بیاینــد و 
بعضــی از چالش هــا را بگیرنــد و حــل کننــد و بعــد 
اگــر ایــن چالــش را خواســتند خودشــان بروند در 

قالب شــرکت دانش بنیان تجاری سازی کنند.
رئیس تات تصریح کرد این فرصت باز اســت، 
اگــر دانــش آموختگانــی در رشــته های مختلــف 
بخــش کشــاورزی و منابــع طبیعــی می تواننــد در 
حــل چالش هــای بخش کشــاورزی نقــش آفرینی 
کننــد، در قالــب دوره هــای پســا دکتــری طــرح 
پیشــنهادی بدهنــد و در مؤسســات مــا مشــغول 
شــوند و بــرای آن چالش هــا راه حــل دهنــد و برای 
اجرایــی ســازی طرح های خــود مورد حمایــت قرار 

گیرند.

 معــاون امــور باغبانــی وزیــر جهــاد کشــاورزی 
گفــت: توســعه کشــت تــوت فرنگــی در ایــران 
نتیجــه همــت و پشــتکار و ســخت کوشــی تــوت 

فرنگی کاران استان کردستان است.
بــه گــزارش ایرنــا، محمد مهــدی برومنــدی روز 
جمعــه در جشــنواره تــوت فرنگــی در روســتای 
شــیان از توابــع شهرســتان ســنندج اظهــار کــرد: 
۱۳۵ میلیــون تــن انــواع محصولات کشــاورزی در 
کشــور تولیــد و بخشــی از آن صــادر مــی شــود که 
ایــن مهــم منجــر بــه ۶ میلیــون دلار درآمــدارزی 

شده است.
وی با بیان اینکه ۵۰ درصد ارزآوری کشــاورزی 
مربــوط بــه بخــش باغبانــی اســت، اضافــه کــرد 
: کردســتان در تولیــد و امنیــت غذایــی از اســتان 
های پیشــرو کشــور اســت به گونــه ای که ســالانه 
ســه میلیــون تــن محصــولات کشــاورزی در ایــن 

استان تولید می شود.

معــاون امــور باغبانــی وزیــر جهــاد کشــاورزی 
گفــت: اگرچــه ایــن اســتان در حــوزه زیرســاختی 
بــا مشــکاتی مواجــه اســت و فعالیــت در اراضــی 
کردســتان  کوهســتانی  و جغرافیــای  شــیب دار 
شجاعت و سخت کوشــی نیاز دارد ولی باغداران 

این منطقه ســرآمد باغداران ایران هستند.
برومنــدی بــا بیــان اینکــه ۹ میلیــون تــن تــوت 
فرنگی در دنیــا و ۱۲۰ هزار تــن از ایــن محصول در 
ایــران تولید می شــود افــزود: افزون بــر ۶۰ درصد 
تولیــد تــوت فرنگــی ایــران متعلــق بــه کردســتان 

است.
وی توسعه کشت توت فزنگی کشــور را متعلق 
به کردســتان و نتیجه سخت کوشــی تــوت فرنگی 
کاران ایــن اســتان و خوانــد و اظهــار کــرد: مرکــز 
تحقیقــات کشــاورزی و دانشــگاه کردســتان در 
تولیــد و توســعه کشــت ایــن محصــول تاثیرگــذار 

بودند.
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اروپا گرفتار بحران غذایی شد
با وجود کاهش قیمت انرژی، قیمت مواد غذایی 

در اروپا همچنان رو به افزایش است.
بــه گــزارش ایســنا، اروپا ســال میــادی گذشــته، 
گرفتــار کمبــود گاز بــود کــه باعث شــد قیمت بــرق و 
هــر محصولی کــه بــا اســتفاده از آن تولید می شــود، 
افزایــش پیــدا کنــد. ایــن بحــران بــه لطــف زمســتان 
معتــدل و همچنین حجــم بــالای واردات گاز طبیعی 
مایــع )ال ان جــی( از آمریــکا، فروکش کــرد. اکنون، 
قیمت مواد غذایــی افزایش پیدا کرده اســت، بدون 

این که کسی دلیل آن را بداند.
یورونیوز اوایل ســال میادی جاری گــزارش کرده 
بود اگرچه تــورم انرژی کاهش پیدا کــرده، اما قیمت 
مــواد غذایی در سراســر اتحادیه اروپا که متشــکل از 
۲۷ کشور عضو اســت، به شــدت افزایش پیدا کرده 
اســت. در برخی موارد، افزایش قیمتها به ۵۰ درصد 

رسیده است.
روزنامــه وال اســتریت ژورنــال هــم هفتــه جــاری 
گزارشــی در مورد معمای قیمت مواد غذایی در اروپا 
منتشر کرد. در این گزارش، خاطرنشان شده که در 
بازارهای جهانی کالاهای کشاورزی، قیمتها کاهش 
پیدا کرده، امــا در اروپا همچنــان افزایش پیــدا کرده 

است.
قیمــت گاز هــم در بازارهای جهانــی و هــم در بازار 
داخلــی اتحادیه اروپــا کاهش پیــدا کرده اســت. اگر 
هزینــه هــای انــرژی پاییــن بیایــد، پــس هزینــه های 
کلــی تولیدکنندگان مــواد غذایی هم بایــد به همین 
ترتیب کاهــش پیدا کند. بــا این حــال، قیمت نهایی 
محصــولات آنهــا افزایــش یافتــه اســت. در واقــع، 
قیمــت مــواد غذایــی در اتحادیــه اروپــا به حــدی بالا 
اســت که دولتها برای کاهش فشــار قیمتهــا، باید با 

کمک مالی مستقیم، دست به اقدام بزنند.
طبق گزارش وال استریت ژورنال، اسپانیا، ایتالیا 
و پرتغــال به منظور کاهــش قیمتها، مالیــات بر مواد 
غذایی را کاهش داده اند. ســایر کشورهای اتحادیه 

اروپــا، تولیدکننــدگان مــواد غذایــی را تحــت فشــار 
گذشــته اند تا قیمتها را بیش از حــد افزایش ندهند. 
انگلیــس هــم در حــال تحقیقــات از تولیدکننــدگان 

مواد غذایی درباره دستکاری قیمت است.
شــرکت بیمــه »آلیانــز« )Allianz( در آوریــل، 
ایــن موضــوع را مطــرح کرد کــه شــاید یکــی از دلایل 
قیمتهای بــالای مواد غذایــی می تواند »ســودگیری 
جبرانی« پس از بحران انرژی باشــد. آلیانز نوشــت: 
این افزایش قیمتهــا می تواند ناشــی از آن باشــد که 
شــرکت های فعــال در بخــش مــواد غذایــی در حــال 
جبران ماه های سختی هســتند که در فاصله مارس 
تا ژوئن ســال ۲۰۲۲ داشــتند. ما دریافتیم که بیشتر 
شــرکت ها از آن زمــان تاکنــون، موفــق بــه افزایــش 

گردش مالی فراتر از هزینه ها شده اند.

روزنامــه وال اســتریت ژورنــال نوشــته اســت: 
تــورم مــواد غذایــی، باعــث شــده اســت اروپایــی ها 
هزینــه روی مــواد غذایــی را کاهــش دهنــد، آن هــم 
در زمانی کــه هزینه های انــرژی در مقایســه با مدت 
مشــابه ســال گذشــته، بســیار پایینتر آمده اســت و 
فعالیت صنعتــی در اتحادیــه اروپا دوبــاره اوج گرفته 
اســت. یکــی از بزرگتریــن کارخانــه هــای آلومینیــوم 
اروپــا در فرانســه فعالیتــش را از ســرگرفته و شــرکت 
یــارا اینترنشــنال کــه تولیدکننده بــزرگ کود اســت، 
تولیدش را افزایش داده است. با این حال، در وهله 
نخســت، این احیا، سراسری نیســت و ثانیا، قیمت 
پایینتر انرژی به دلیل تقاضای کمتر برای انرژی بوده 
و احیای اقتصادی بــزرگ اتحادیه اروپا را نشــان نمی 

دهد.

بــا ایــن حــال، آنچــه کــه وال اســتریت ژورنــال در 
گزارش خود بــه عنوان بحران غذایی خوانده اســت، 
در واقــع تــورم غذایی اســت. بحــران غذایــی معمولا 
شــامل کمبــود اســت و کمبــود برخــی از اقــام مواد 
غذایی ممکن اســت برای اروپایی ها در راه باشد زیرا 
تولید کود که در ســال میادی گذشــته کاهش پیدا 
کرد، باعث شد بسیاری از کشــاورزان از کود کمتری 
اســتفاده کنند و این بــه معنــای محصول کمتــر و به 

نوبه خود موجود بودن کمتر مواد غذایی است.
بــر اســاس گــزارش اویــل پرایــس، اگــر بــه ایــن 
وضعیــت، برنامــه  حــذف چندیــن هــزار مزرعــه در 
هلند که یکی از بزرگترین تولیدکنندگان کشــاورزی 
اروپاســت، اضافــه شــود، واژه »بحــران« بســیار 

واقعی تر از نرخ تورم دو رقمی به نظر می رسد.

دارایی های گازپروم روسیه در اتریش 
حراج می شود

رسانه های اتریشی گزارش دادند که قرار است دارایی های شرکت 
زیر مجموعه گازپروم روسیه در این کشور به مزایده گذاشته شود.

بــه گــزارش خبرنــگار مهــر بــه نقــل از ویندوبونــا، قــرار اســت امروز 
دارایی های شرکت زیر مجموعه گازپروم روســیه در اتریش به مزایده 

گذاشته شود.
به گفته گئورگ اونگــر، وکیل شــرکت زیر مجموعه گازپــروم، پس 
از انحال این شــرکت به خاطر توقف صادرات گاز به اروپا، قرار اســت 
تعــداد ۲۴۰ عــدد از دارایی های گازپروم در روســیه به مزایده گذاشــته 

شود.
از جمله این دارایی ها مبلمان، تابلوهای نقاشی و برخی نقشه های 

مربوط به امپراطوری روسیه در دفتر گازپروم است.
قرار اســت این مزایــده به صــورت برخــط برگزار شــود و نهــاد برگزار 
کننده اعام کرده که هر شــخص حقیقی یا حقوقی امکان شرکت در 

این مزایده را خواهد داشت.
از دیگر اقامی که در این مزایده به فروش می رســد نقشــه خطوط 
لولــه انتقــال گاز در اروپا اســت کــه می تواند نــگاه بهتری را نســبت به 

شبکه توزیع گاز در اروپا برای خریدار فراهم کند.
رســانه های اتریشــی می گوینــد برخــی تابلوهــای نقاشــی موجود 
در دفتــر گازپروم هــم از ارزش هنری برخوردار هســتند چرا که توســط 

هنرمندان برجسته ای کشیده شده اند.

اردن بعد از چندین هفته واردات نفت 
از عراق را از سرگرفت

دولــت اردن اعــام کــرد که بعــد از بیــش از یک مــاه تعلیــق، دوباره 
واردات نفت از عراق را از سرگرفته است.

به گــزارش خبرنگار مهــر به نقل از هلنیک شــیپینگ، پــس از آنکه 
اردن در اوایل ماه آوریل واردات نفت از عراق را به حالت تعلیق درآورد، 

اخیراً اعام کرده که واردات از بغداد را از سر گرفته است.
مدیــر بخــش نفــت و گاز وزارت انــرژی و منابــع معدنــی اردن اعام 
کرده که انتقــال نفت عراق با تانکر به این کشــور از ســر گرفته شــده و 
۴۲۲ تانکــر از عراق راهی اردن شــده اند که ۳۰۰ محموله به این کشــور 

رسیده است.
دو کشــور چنــد روز پیش توانســتند برای از ســر گیــری انتقال نفت 
عراق به اردن بــه توافق برســند و قرار شــده اردن روزانه ۱۰ هزار بشــکه 
از عراق بــا تخفیف نفت بخــرد که معــادل ۷ درصد کل نیاز این کشــور 
به نفت اســت.در حقیقت انتقال نفت عراق به اردن از روز یک آوریل 
متوقف شــده بود و تا زمان حصول توافق به حالت تعلیــق درآمده بود 
و باید دو کشــور به طــور خودکار قــرارداد قبلــی را در ماه مــارس تمدید 
می کردند که این اتفاق رخ نداد.لازم به ذکر است دو کشور برای توافق 

در این زمینه مذاکرات بسیار فشرده ای را پشت سر گذاشته اند.

استوری از یوتیوب حذف شد
گــوگل ویژگــی اســتوری در یوتیــوب را کــه از اســنپ چــت کپــی 

برداری کرده بود، حذف می کند.
بــه گــزارش ایســنا، گــوگل ویژگــی »یوتیــوب اســتوری« را در 
ســال ۲۰۱۷ از پلتفرمهایــی نظیــر اســنپ چــت، وام گرفتــه بــود. 
امــا ایــن غــول اینترنتــی اکنــون اعــام کــرده کــه در ۲۶ ژوئن ســال 
۲۰۲۳، ایــن ویژگــی بــرای همیشــه از یوتیــوب حــذف مــی شــود. 
یوتیــوب اکنــون تولیدکننــدگان محتــوا را تشــویق مــی کنــد بــه 
جــای »یوتیــوب اســتوری« از »کامیونیتــی« و ویژگــی ویدئــوی 
کوتــاه Shorts اســتفاده کنند.ویژگی«یوتیــوب اســتوری«  بــه 
دســتگاههای قابل حمــل محدود بــود و بــرای ویدئوهایــی طولانی 
مناســب نبود و پس از مــدت هفــت روز، به صورت خــودکار حذف 
مــی شــد.یوتیوب از ماه مــه، پســتهای »کامیونیتی« را بــرای همه 
تولیدکننــدگان محتوا قابل دســترس کرد و تولیدکننــدگان محتوا 
برای اســتفاده از تــب »کامیونیتــی« در کانــال خــود، دیگری لازم 
نیســت بیــش از ۵۰۰ مشــترک داشــته باشــند. بســیاری از گزینــه 
های »یوتیوب اســتوری«  مانند ابزارهای ویرایــش و امکان حذف 
پســتها پس از ۲۴ ســاعت، بــرای پســتهای »کامیونیتــی« موجود 
هســتند.بر اســاس گــزارش پایــگاه خبــری اندرویــد اتوریتــی، تیم 
یوتیــوب در پســتی اعــام کرد: بــا ویژگیهــای جدیــد برای پســتهای 
»کامیونیتی« و Shorts که در طول ســال اعام می شــوند، ما به 
ســرمایه گــذاری در ابزارهای جدیــد و نوآورانــه برای کمک به رشــد 

مخاطبان در یوتیوب متعهد هستیم.

تسلای چینی در کانادا ترمز می گیرد
تســا خودروهای الکتریکی ســاخت چین را برای فــروش در کانادا 

ارائه می دهد.
بــه گــزارش ایســنا، وب ســایت شــرکت خودروســازی تســا اعام 
کرد که تســا مدل های مــدل ۳ و مدل Y ســاخت چین را بــرای فروش 
در کانــادا ارائــه کــرده اســت و تاییــد می کنــد کــه ســازنده خودروهای 
الکتریکی اولین محموله های خــود را از کارخانه خود در شــانگهای به 

آمریکای شمالی رسانده است.
اقدام تســا به صادرات از شــانگهای به کانادا می تواند به او کمک 
کند تا وســایل نقلیــه تولید شــده در کارخانه هــای خــود در کالیفرنیا و 
تگــزاس را بــرای فــروش در ایالات متحــده حفظ کنــد. همچنیــن بازار 
جدیــدی را برای تســا شــانگهای می شــود که ســال گذشــته بیــش از 
نیمی از تولید این شرکت را تشــکیل می داد.کارخانه تسا شانگهای 
خودروهای برقــی را برای فــروش در چین تولیــد می کند و بــه بازارهای 

خارج از کشور از جمله اروپا صادر می کند. 

گزارش بلومبرگ؛ بحران هزینه زندگی در جهان خوردن قهوه را هم مشکل کردهپرواز مستقیم چین - افغانستان راه اندازی می شود
ســخنگوی وزارت خارجــه دولــت موقــت طالبــان اعــام کــرد کــه افغانســتان و چیــن 

پروازهای مستقیم خود را آغاز می کنند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم به نقل از خبرگــزاری تاس، ســخنگوی وزارت خارجه دولت 
موقت طالبان روز سه شــنبه اعام کرد که افغانســتان و چین پروازهای مســتقیم خود را از 

امروز )24 می( آغاز می کنند.
این بیانیه پس از دیــدار امیرخان متقی وزیر امور خارجه طالبان با وانگ یو، ســفیر چین 

در کابل صورت گرفت.
ســخنگوی وزارت خارجه طالبــان در توییتر به نقل از ســفیر چین نوشــت: چین از روابط 

عادی با افغانستان حمایت می کند و آماده است تا این روابط را تقویت کند.
وی همچنین به نقل از ســفیر چین افزود که پروازهای مســتقیم افغانستان - چین از 24 

می آغاز می شود.

بلومبرگ در گزارشــی اعام کرد که دوستداران قهوه در سراســر جهان ممکن است برای یافتن 
یک فنجان نوشیدنی مقرون به صرفه از نوشیدنی مورد عاقه خود با مشکل مواجه شوند چرا که 

بحران هزینه زندگی و کمبود منابع باعث افزایش قیمت ها شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از راشاتودی، بلومبرگ در گزارشی اعام کرد که دوستداران 
قهوه در سراسر جهان ممکن است برای یافتن یک فنجان نوشیدنی مقرون به صرفه از نوشیدنی 
مورد عاقه خود با مشکل مواجه شوند چرا که بحران هزینه زندگی و کمبود منابع باعث افزایش 
قیمت ها شده اســت.به گفته این رسانه، هفته گذشــته قیمت های عمده فروشــی برای قهوه به 
بالاترین ســطح خود در نزدیک به 12 ســال گذشــته رســید.هزینه ها حتــی برای قهوه روبوســتا که 
معمولاً ارزان تر از ســایر قهوه ها اســت، افزایش یافــت. تولید این قهــوه در مقادیر زیاد آســان تر از 
ســایر قهوه هاست.روبوســتا اغلب در قهوه فوری، اسپرســوها و مخلوط های آسیاب شــده که در 

سوپرمارکت ها به فروش می رسد به عنوان جایگزین ارزان تری برای مشتریان استفاده می شود.

سلطه دلار در اقتصاد دنیا به خطر افتاده استبزرگترین اقتصاد اروپا وارد رکود شد

ارقامــی کــه روز پنجشــنبه توســط اداره آمــار 
فــدرال آلمان )دســتاتیس( منتشــر شــد، نشــان 
می دهد کــه تولید ناخالــص داخلــی )GDP( این 
کشــور بــرای دو فصــل متوالــی کاهــش یافتــه که 

یعنی این کشور وارد رکود شده است.
از  بــه نقــل  بــه گــزارش خبرگــزاری تســنیم 
راشــاتودی، ارقامــی کــه روز پنجشــنبه توســط 
اداره آمــار فــدرال آلمــان )دســتاتیس( منتشــر 
شــد، نشــان می دهد که تولیــد ناخالــص داخلی 
)GDP( این کشــور برای دو فصل متوالی کاهش 

یافته که یعنی این کشور وارد رکود شده است.
دســتاتیس اعــام کــرد کــه تولیــد ناخالــص 
داخلــی آلمــان طــی ســه ماهــه اول ســال جــاری 
میــادی پــس از کاهــش 0.5 درصــدی در دوره 
بین اکتبر و دســامبر، 0.3 درصد نســبت به ســه 

ماه قبل کاهش یافته است.
این اداره همچنین اشــاره کرد که بــرآورد اولیه 
آن که در ماه گذشــته میادی منتشــر شد، رکود 

یا رشد 0 درصد را پیش بینی کرده بود.
اداره آمــار آلمــان توضیــح داد کــه تــورم بالا در 
بزرگتریــن اقتصــاد اروپــا ادامــه دارد و ایــن امــر 

آلمانی ها را مجبور می کند تا کمتر خرج کنند.
آمارهــای رســمی حاکــی از آن اســت کــه در 
ماه هــای ژانویــه و فوریــه ســال جــاری میــادی، 
شــاخص قیمت مصرف کننده که به 8.7 درصد 
رســیده بود اندکی در مــاه آوریل کاهــش یافت و 

به 7.2 درصد رسید.
ایــن رقــم هنــوز بســیار بالاتــر از نــرخ تــورم 
آلمــان  بانــک مرکــزی  2 درصــدی  میان مــدت 

است.
دســتاتیس همچنیــن تأکیــد کــرد کــه قیمــت 
انرژی و مواد غذایی به ویژه از زمان شــروع جنگ 
اوکراین رشــد بالاتر از حــد میانگیــن را ثبت کرده 
و یکــی از عوامل اصلی نــرخ بالای تــورم در آلمان 
بــوده اســت.در ایــن بیانیــه آمــده اســت: عــدم 
تمایــل خانوارهــا بــه هزینــه کــردن در زمینه های 
مختلــف آشــکار بــوده اســت: خانوارهــا در ســه 
ماهه اول ســال 2023 نســبت به ســه ماهــه قبل 
کمتــر بــرای غــذا و نوشــیدنی، پوشــاک و کفش و 
اثاثیه خــرج کردند.این در حالی اســت که اولاف 
شــولز، صدراعظم آلمــان در ماه ژانویــه، علیرغم 
تاثیر اقتصــادی ناشــی از تحریم های غــرب علیه 
روســیه، احتمال رکــود اقتصادی را در کشــورش 
رد کــرده بــود.وی در مصاحبــه ای بــا تلویزیــون 
بلومبرگ گفت: من کاماً معتقد هســتم که این 
اتفاق نمی افتد که ما وارد رکود شــویم. ما نشــان 
دادیــم کــه می توانیــم بــه شــرایط بســیار ســخت 
واکنــش نشــان دهیم.آلمــان از نظــر توســعه 
اقتصادی در ســه ماهه اول ســال جــاری میادی 
از دیگر کشــورهای بزرگ اتحادیه اروپــا جا مانده 
اســت. اتحادیــه اروپا به طــور کلــی بیــن ژانویه تا 

مارس رشد 0.2 درصدی را ثبت کرد.

رویتــرز طــی گزارشــی نوشــت رقابــت آمریــکا 
بــا چیــن، پیامدهــای جنــگ روســیه در اوکراین و 
بحــران ســقف بدهــی آمریــکا موقعیــت دلار در 
به عنــوان ارز حاکــم در دنیــا را بــه خطــر انداختــه 

است.
 بــه گــزارش خبرگــزاری تســنیم بــه نقــل از 
رویترز، رقابت آمریکا با چیــن، پیامدهای جنگ 
روسیه در اوکراین و بحران ســقف بدهی آمریکا 
موقعیت دلار در به عنوان ارز حاکم و مســلط در 

دنیا را به خطر انداخته است.
 خــارج کــردن روســیه از سیســتم های مالــی 
جهانــی در ســال گذشــته میــادی هــم باعــث 
شــده بســیاری از کشــورهای غیرمتحد با آمریکا 
داریــم  قصــد  این جــا  در  شــوند.  دور  دلار  از 
از دلار  بــه بحث هــای متعــدد درمــورد دوری 

بپردازیم:
 ســهم دلار از ذخایــر رســمی ارز خارجــی در 
ســه ماهه پایانــی ســال گذشــته میــادی بــه 58 
درصــد رســید، یعنــی پایین تریــن رقــم طــی 20 

سال گذشته.
 به عاوه، مسدود کردن نیمی از 640 میلیارد 
دلار از ذخایــر طــا و ارز خارجــی روســیه پــس از 
حمله به اوکراین باعث شــد بســیاری از کشورها 
ماننــد عربســتان، چیــن، هنــد و ترکیــه بــه فکــر 

متنوع کردن ذخایر خود به سایر ارزها بیفتند.

 ســهم دلار از ذخایر خارجی بانک های مرکزی 
در ســه ماهه پایانــی ســال گذشــته میــادی بــه 
پایین تریــن رقم طی دو دهه گذشــته رســید، اما 
این رونــد تدریجی بود و حالا ســرعت آن مشــابه 

1995 است.
 بانک هــای مرکــزی ذخایــری بــه دلار دارنــد تا 
در مواقــع ضــروری نــرخ تبــادل را در بحران هــای 
ارزی  ارزش  اگــر  دهنــد.  افزایــش  اقتصــادی 
داشــته  چشــمگیری  کاهــش  دلار  برابــر  در 
باشــد، قیمــت نفــت و ســایر کالاهایــی کــه بــا 
و  می شــود  گران تــر  می شــوند  محاســبه  دلار 
هزینه های زندگی و تورم را بالا می برد. بســیاری 
از ارزهــا از دلار هنگ کنــگ گرفته تــا ارز پاناما به 

دلایل مشابهی وابسته به دلار هستند.
 دلار قدرتمنــد بــر تجــارت کالاها تســلط دارد 
و باعــث می شــود واشــنگتن مانــع دسترســی 
کشــورهای تولیدکننده ای مثل روســیه، ونزوئا 

و ایران به بازارها شود.
هنــد  اســت.  تغییــر  درحــال  تجــارت  امــا   
نفــت روســیه را بــا درهــم امــارات و روبل روســیه 
می خــرد. چیــن بــرای خریــد 88 میلیــارد دلار از 
نفت و زغال ســنگ و فلزات روســیه بــه یوان روی 
آورده اســت. شــرکت ملی نفت روسیه و شرکت 
توتــال فرانســه اولیــن تجــارت گاز طبیعــی مایــع 

خود را با یوان در ماه مارس انجام دادند.


